
Magistrát města Přerova
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí

ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 
Bratrská 34, 750 11 Přerov 2

Spis zn.:
Č.j.:
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

MMPr/231339/2024/STAV/ZEM/He V Přerově dne 23.12.2024
MMPr/250145/2024/STAV/ZEM/He

ROZHODNUTÍ
o odnětí částí pozemků plnění funkcí lesa

1S ot. 'loig

Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a 
místně příslušný orgán státní správy lesů podle ust. § 66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dále příslušný dle ust. § 10 a §11 zák.č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozd. předpisů a dle ust. § 47 odst.l písm. a) v souladu s 
ust. § 48 odst.l písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále ,,MMPr“)

I.
povoluje

podle ust. § 17 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále „lesní zákon“) na základě žádosti společnosti: 
ČESKOMORAVSKÝ ŠTĚRK, a.s., IČ 25502247, se sídlem Mokrá 359, 664 04 Mokrá, 
dočasné odnětí od 01.01.2025 do 31.12.2054, pro legalizaci technologické linky k dopravě 
štěrkopísku pasovou dopravou z Dobývacího prostoru Tovačov II k úpravě na částech pozemků 
určených k plnění funkcí lesa:

p.e. vlastník pozemku k.ú. dočasné 
odnětí v m2

1571/11 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 
1106/19, 500 08 Hradec Králové

Tovačov 322

1571/14 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 
1106/19, 500 08 Hradec Králové

Tovačov 63

Pro určení částí dočasně odnímaných ploch z výše uvedených pozemků určených k 
plnění funkcí lesa je směrodatný zákres v podkladu tvořící přílohu č.l znaleckého posudku č. 
086102/2024, který vypracoval  ze dne 
06.11.2024.

II.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (ust. § 27 odst.l zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozd. předpisů):



• ČESKOMORAVSKÝ ŠTĚRK,a.s„ IČ 25502247, se sídlem Mokrá 359, 664 
04 Mokrá

* Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, Lesní správa Bučovice, Zámek 1, 
685 01 Bučovice

III.
ukládá

podle ust. § 16 odst.2 písm. f) lesního zákona opatření v zájmu ochrany výše uvedených 
pozemků určených k plnění funkcí lesa:

• dodržovat základní povinnosti ochrany dle ust. § 13 lesního zákona v částech pozemků 
určených k plnění funkcí lesa tvořených p.č. 1571/11 a p.č. 1571/14, oba vk.ú. 
Tovačov, které nejsou dotčené tímto rozhodnutím.

• dočasně odňatá plocha bude v době před uplynutím stanovené doby tímto rozhodnutím 
v případě, že nebude pravomocně rozhodnuto o prodloužení nebo změně druhu odnětí, 
zbavena veškerých prvků, kterými byla stavba realizována, nebo které vznikly při 
stavbě a odňaté plochy budou upravené dle pokynů k tomu příslušného zaměstnance 
Lesů České republiky, s.p.

IV.
stanoví

podle ust. § 17 odst. 1 lesního zákona roční poplatek za dočasné odnětí, který je navrhovatel 
povinen zaplatit každoročně ve výši . Poplatek za dočasné odnětí bude uhrazen na 
účet Celního úřadu pro Olomoucký kraj na číslo účtu: 8758-27729651/0710. Z celkové částky 
připadne dle ust. § 17 odst. 5 lesního zákona 60 % Státnímu fondu životního prostředí a 40 % 
Městu Tovačov. Celní úřad provede přerozdělení.

Odůvodnění:

MMPr, byla dne 22.11.2024 doručena žádost společnosti ČESKOMORAVSKÝ 
ŠTĚRK,a.s., IČO 25502247, se sídlem Mokrá 359, 664 04 Mokrá (dále „navrhovatel44) o 
dočasné odnětí částí lesních pozemků p.č. 1571/11 o výměře 2 a p.č. 1571/14 o výměře 

2, oba v k.ú. Tovačov v době od 01.01.2025 do 31.12.2054 z důvodu, že plocha těchto 
pozemků je využívána k dopravě štěrkopísku pasovou dopravou zDobývacího prostoru 
Tovačov II k úpravě v technologické lince. Tím by mělo dojít k nápravě historického stavu a 
uvedení skutečného a administrativního stavu do souladu. K postavení pasového dopravníku 
došlo již v r. 1977.

Přílohu žádosti tvořil znalecký posudek pod č. položky 086102/2024, vypracován
 IČ 65311639, Rašovice č.p. 4, ze dne 06.11.2024, jako znalcem v oboru 

ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací lesy, lesní půda, lesní porosty, škody na 
lesních porostech. Dále vyjádření odborného lesního hospodáře a současně subjektu s právem 
hospodaření s lesním majetkem státu - Lesy České republiky, s.p., Lesní správy Bučovice ze 
dne 20.11.2024 pod č.j. LCR141/0003500/2024, příloha k žádosti ze dne 21.11.2024, Povolení 
otvírky, přípravy a dobývání v DP Tovačov II z r. 1996, dále Plán otvírky, přípravy a dobývání 
pro provoz Tovačov zr. 1992, pověření k jednání pro zaměstnance za společnost ze dne 
01.01.2023 a vyjádření generálního ředitele ČS. Kamenoprůmyslu o dokončení stavby zr. 
1980.



Dnem podání žádosti o odnětí části pozemku určeného k plnění funkcí lesa bylo zahájeno 
správní řízení. V žádosti došlo ze strany navrhovatele k doložení všech požadavků 
vyplývajících z ust. § 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení 
a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa.

V rámci předloženého výše uvedeného znaleckého posudku byl řešen komplexní 
výpočet náhrad škod na lese, kterých náhrada náleží vlastníku záměrem dotčeného lesa.

Výpočet poplatků za dočasné odnětí v znaleckém posudku vycházel ze sazby 
Ministerstvem zemědělství vyhlášené ceny dřeva na rok 2024 ve výši Kč/m3, jak je 
uvedeno ve výrokové části IV. tohoto rozhodnutí.

Dle ust. § 17 odst. 5 lesního zákona poplatek, který je příjmem obce, může být použit 
jen pro zlepšení životního prostředí v obci, nebo pro zachování lesa. Dle ust. § 17 odst.6 lesního 
zákona zaplacením poplatku zůstává nedotčena povinnost navrhovatele nahradit vlastníku lesa 
vzniklou újmu.

Rozhodnutí o odnětí nebo jeho změna je výjimkou ze zákazu využívat lesních pozemků 
k jiným účelům dle ust. § 13 odst. 1 lesního zákona. MMPr posoudil všechny výše uvedené 
podklady a skutečnosti, společenské zdůvodnění, kdy lze spatřovat zájem spočívající 
v pokračování šetrné dopravy vytěženého materiálu z Dobývacího prostoru Tovačov II přes 
dotčené lesní pozemky a rozhodl, jak je výše uvedeno.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolat ke Krajskému 
úřadu Olomouckého kraje, podáním učiněným u Magistrátu města Přerova v souladu s ust. § 
81 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozd. předpisů.

Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí (§ 83 odst. 1 správního řádu), 
přičemž počátek lhůty začíná dnem následujícím po dni oznámení rozhodnutí.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady tohoto účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Vpas podané a 
přípustné odvolání má odkladný účinek (§ 85 odst. 1 správního řádu).

Obdrží - účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně do 
vlastních rukou):

• ČESKOMORAVSKÝ ŠTĚRK,a.s., IČ 25502247, se sídlem Mokrá 359, 664 
04 Mokrá-idDS: 5jrdk2d



• Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, Lesní správa Bučovice, Zámek 1,
685 01 Bučovice - id DS: e8jcfsn

Ostatní (po nabytí právní moci rozhodnutí):

• Celní úřad pro Olomoucký kraj, detašované pracoviště: Sladkovského 37, 772 11 
Olomouc (id DS: utenz4d)



# OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
^ PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO

Veleslavínova 18. P. O. BOX 103. 702 00 OSTRAVA - MORAVSKÁ OSTRAVA

Heidelberg Materials CZ, a.s.
Mokrá č.p. 359 
664 04 Mokrá-Horákov

DS: 2emdkzy

Váš dopis značky / ze dne 
HM CZ/RAN/1/2025/ 
14.1.2025

Naše značka
SZSBS 02021/2025
č.j. SBS 02539/2025/OBÚ-05

V řizuje/linka V Ostravě dne
17. 1. 2025

Sdělení
Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále jen ,,OBÚ“), 
s působností k výkonu vrchního dozoru státní báňské správy podle § 38 odst. 1 písm. b) bod 7 
a § 41 odst. 2 písm. a) zákona č. 61/1988 Sb. o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, věznění pozdějších předpisů, který dne 15. 1. 2025 obdržel žádost Vaší organizace 
ve věci změny údajů v evidenci dobývacích prostorů vedené OBÚ u dobývacích prostorů 
Domašov nad Bystřicí (ev.č. 7/0106), Hanušovice I (ev.č. 7/0878), Hrabůvka (ev.č. 7/0004), 
Hustopeče nad Bečvou (ev.č. 7/0842), Jívová (ev.č. 7/0917), Mankovice (ev.č. 7/1185), 
Mohelnice (ev.č. 7/0828), Moravičany (ev.č. 7/0285), Nová Ves u Litovle (ev.č. 7/0865), 
Palhanec (ev.č. 7/0272), Tovačov I (ev.č. 7/0856), Tovačov II (ev.č. 7/0041), Tovačov IV 
(ev.č. 7/1107), Velký Újezd (ev.č. 7/0489),

sděluje,

že provedl příslušné změny v evidenci dobývacích prostorů.

Výpisy z evidence dobývacích prostorů OBÚ zasílá v příloze.

Přílohy: výpisy z evidence dobývacích prostorů výše uvedených

TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ E-MAIL
596 100 211 ČNB Praha 00025 844 podatelna.ostrava@cbu.gov.cz
596 100 200 č. ú. 4021-001/0710 datová schránka: da5adv2

mailto:podatelna.ostrava@cbu.gov.cz


PS 141 8877/2025-P



Štěrkovny a pískovny 
Olomouc a.s. 
nám. Republiky 3 
771 55 Olomouc

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA BRNO

5890/95-465-08  28.3.1996
Věc:

Dobývací prostor Tovačov IV. - rozhodnutí o stanovení.

Obvodní báňský úřad v Brně k návrhu organizace Štěrkovny a 
pískovny Olomouc a.s. podaného dne 17.5.1995, č.j. 9422/41, na základě 
výsledku řízení o stanovení dobývacího prostoru, konaného dne 4.8. 
1995, po provedení přerušení řízení a následném doplnění dokumentace 
o požadované náležitosti přípisy ze dne 1.11.1995 a 22.1.1996, č.j. 
9422/104

STANOVÍ

dle ust. § 27, odst. 1 zák.č. 439/92 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství /Horní zákon/, v dohodě s ministerstvem život
ního prostředí ČR, ÚO pro olomouckou oblast, s orgánem územního plánu 
OkÚ v Přerově a se stavebním úřadem MěÚ Tovačov dobývací prostor

TOVAČOV IV

2o plošném rozsahu 1,693 524 km .
Hranice dobývacího prostoru /dále jen DP/ tvoří nepravidelný 

25-ti úhelník s vrcholy, určenými souřadnicemi v platném souřadnicovém 
systému JTSK.

TELEFON: 45 32 12 74 
45 21 03 37 
45 21 03 38

BANKOVNÍ SPOJENI:
SBČS — ústředí Praha 1 
ČBÚ - číslo účtu: 4021-001/0710

IČO:
025844

FAX: 45211178



2

Seznam souřadnic vrcholů:

označení vrcholu souřadnice
X Y

A 1141622.50 545176.75
B 1141686.75 544946.50
C 1141613.50 544692.25
D 1141591.00 544407.00
E 1141612.00 544191.25
F 1141711.75 544195.75
G 1141791.25 544169.75
H 1141958.25 544059.50
I 1142042.50 544048.75
J 1142345.75 544131.25
K 1142643.50 544564.50
L 1142752.00 544829.25
M 1142908.25 545082.75
N 1142976.25 545462.50
0 1142946.75 545728.25
P 1142848.25 545869.25
R 1142836.75 546073.75
S 1142588.25 546245.00
T 1142397.00 546234.50
U 1142462.75 545728.75
V 1142512.25 545323.50
W 1142010.00 545263.75
X 1141994.50 545364.25
Y 1141377.50 545284.25
Z 1141381.75 545251.00

DP Tovačov IV. je pod povrchem omezen svislými 
vedenými povrchovými hranicemi a nachází se na k.ú.

rovinami, 
obce

název obce ZUJ
obcí

čísla k.ú. název k.ú. rozloha

Tovačov 519146 768014 Tovačov

Název a kžd okresu
Přerov 3808

DP Tovačov IV. byl stanoven pro dobývání výhradního ložiska 
štěrkopísku.

3Zásoby ^uroviny ve výši  m , z toho těžitelné 
11 056 328 m , byly posouzeny podle ust. § 14, odst. 3, HZ dne 
27.4.1992 MHPR ČR.



3

S dobýváním ložiska bude započato po projednání a povolení 
hornické činnosti a vyřešení příp. střetů zájmů.

V souvislosti s vydáním tohoto rozhodnutí stanoví Obvodní 
báňský úřad v Brně tato následující omezení, resp. zvláštní 
technické podmínky;

1. Bezpečnost při budoucí hornické činnosti v oblasti sondy LO-8 
bude řešena její relikvidací ve smyslu stanoviska ČPP s.p.
TRANSGAS o.z. PZP Lobodice z 4.8.1995.

2. Musí být respektována trasa plánovaného průplavu Dunaj-Odra-Labe.
3. S ohledem na skutečnost, že DP je situován do PHO II. -vnějšího, 

budou respektovány stanovené podmínky vodohosp. rozhodnutí o 
stanovení těchto pásem.

4. Lokalita Remízek - lesní pozemek na p.č. 1571/14 v k.ú. Tovačov 
a zemědělské pozemky uvnitř. DP v prostoru mezi vrcholy I<, L, M 
v šíři minimálně lOOm od hranice DP nebudou předmětem řízení o 
povolení hornické činnosti. Tyto plochy budou výrazně označeny 
v terénu a také vyznačeny v dokumentaci a to ve smyslu stan.
MŽP ČR ÚO pro olomouckou oblast ze dne 13.10.1995 a také stanoviska 
MěÚ Tovačov z 4.8.1995.

5. Dále bude také chráněna oblast tzv. "Chalupy" v jihovýchodní části 
DP, kde jsou vybudovány objekty a zařízení TJ Sokol Tovačov včetně 
příjezdové komunikace a je provozována tělovýchovná činnost.

6. Organizace vypořádá návratnost do státního rozpočtu za provedené 
geologicko-průzkumné práce etapy vyhledávacího průzkumu ve výši 
66.772,- Kč na příjmový účet MHČR a to do 30-ti dnů po stanovení 
dobývacího prostoru.

7. Organizace vypracuje pasport ložiska Tovačov V, který předá 
MHČR a NIS Geofond Praha.

8. Jinak' budou dále respektována všechna platná ust. zákonů, vyhlášek, 
směrnic a výnosů.
DP Tovačov IV. bude zaevidován v evidenci Obvodního báňského úřadu 
v Brně pod č. 71107 po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění:
Původní návrh na stanovení DP Tovačov IV. byl předložen zdej. 

úřadu přípisem ze dne 11.12.1992, pod č.j. 9422/155 a po zahájeném 
řízení bylo toto přerušeno pro neúplnost podkladů /výsledky hodnocení 
vlivu činnosti na životní prostředí - E.I.A/.



4

Po doplnění dokumentace o hodnocení E.I.A. bylo v řízení 
pokračováno a předmětná žádost projednána dne 4.8.1995. S ohledem 
na některá negativní, nebo neúplná stanoviska účastníků řízení a 
dotčených orgánů státní správy bylo řízení o stan. DP Tovačov IV. 
opět přerušeno rozhodnutím zdej. úřadu č.j. 08-4529/95-465 ze dne 
21.9.1995 a pokračování v řízení po doplnění a upřesnění stanovisek, 
zaslaných organizací připisem ze dne 22.1.1996.

Pokud jde c připomínky MŽP ČR ÚO pro olomouckou oblast ke 
stan. DP Tovačov IV, týkající se respektování lokality "Remízek" 
a lOOm pásma uvnitř. DP, jsou tyto zohledněny v plném rozsahu, stejně 
tak jako připomínky MěÚ Tovačov /body 1-3/, Vak Přerov a.s., SPS 
Přerov, OkÚ Přerov-RŽP z 4.8.1995 a TJ Sokol Tovačov z 25.7.1995.

Pokud jde o Pozemkový fond ČR /územní pracoviště Přerov, vydal 
tento připisem ze dne 27.12.1995, č.j. 1240/M/95, ke stanovení 
předmětného DP negativní stanovisko a to ve věci parcely č. 1583/66, 
v k.ú. Tovačov, jež je ve vlastnictví státu. OBÚ v Brně nevzal cit. 
stanovisko v úvahu a to z následujících důvodů:
Parcela č. 1583/66 je situována na výhradním ložisku štěrkopísku 
Tovačov V., o jehož vhodnosti pro potřeby a rozvoj nár. hospodářství 
rozhodlo min. stavebnictví ČR dne 6.9.1990, č.j. 172/90 a OBÚ Brno 
zajistil jeho ochranu stanovením chráněného ložiskového území dne 
28.3.1991 a to v dohodě s býv. ONV-OVÚP Přerov a MěNV Tovačov.

Tato zásadní rozhodnutí evidovaná v územně-plánovací dokumentaci- 
byla vydána ještě před nabytím účinnosti, zák.č. 229/91 Sb. /24.6. 
1991/, kterým přešlo správcovství pozemků ve vlastnictví státu na 
PF ČR.

2 . vNa shora^uvedenou parcelu o rozloze 0,010046 km a jez vaze 
cca 270 000 rn suroviny nebyl uplatněn žádný restituční nárok /připiš 
OkÚ Přerov - okr. pozemk. úřad ze dne 4.12.1995/ a její situování 
téměř uprostřed budoucí vodní hladiny /jedná se o budoucí těžbu 
pod hladinou vody/ velmi znesnadňuje, ba téměř v budoucnu vylučuje 
efektivní zemědělské obhospodařování.

Dále nutno uvést, že MHČR vydalo dne 27.2.1992 rozhodnutí o 
udělení předchozího souhlasu s návrhem na stanovení DP Tovačov IV. 
a to na 'celou navrženou plochu a předmětná parcela není z uvedeného 
rozhodnutí vyjmuta, rovněž tak jako ze souhlasného stanoviska MŽP ČR 
Praha ve věci hodnocení vlivu na ŽP ze dne 7.11.1994 podle zák.č. 
244/92 Sb.

Případným odpisem zásob suroviny na uvedené parcele by mimo 
shora uvedené negativní dopady, byly ohroženy sanační a rekultivační 
záměry, jež byly schváleny v rámci řešení E.I.A. a jsou podmínkou 
souhlasů MŽP z hlediska ochrany životního prostředí a ZPF.

Zdej. úřad je toho názoru, že požadavek Pozemkového fondu ČR 
na vyjmutí parcely č. 1583/66 na k.ú. Tovačov z celkové plochy 
na stan. dobývacího prostoru Tovačov IV. je neopodstatněný a s 
ohledem na uváděné skutečnosti neodůvodněný.



5
Jak již výše zmíněno, zajistila organizace ŠP Olomouc a.s. 

zpracování dokumentace E.I.A. dle ust.§ 11, zák.č. 244/92 Sb.
Výstupy a stanoviska těchto hodnocení /ze dne 7.11.1994, č.j. 
200/1115/94/871/2979/93/94/13-Gr/ pak byly dopracovány do dokumentace 
návrhu na stanovení DP. Konkrétní jednotlivá řešení pak budou 
předmětem posuzování při projednávání plánu otvírky, přípravy a 
dobývání na předmětné lokalitě.

Taktéž podmínky MHČR ze dne 27.4.1992, č.j. 517716/92-62 o 
udělení předchozího souhlasu se stanovením DP Tovačov IV. byly v 
plném rozsahu zohledněny v bodech č. 6 a 7 tohoto rozhodnutí.

Co se týče průzkumné sondy LO-8 navrhla organizace oproti 
původnímu řešení, relikvidaci sondy, aby ztráty těžené suroviny 
/ochranný celík/ byly co nejnižší. Konkrétní čas. harmonogram relik- 
vidace bude upřesněn při projednávání plánu OPD.

K dispozici jsou také stanoviskavlastníků pozemků, i když 
z velké části jsou pozemky v DP ve vlastnictví organizace ŠP Olomouc 
a.s. U některých, kde vlastník např. nesouhlasí s výší náhrady za 
odprodej, resp. požaduje náhradu /změnu/, nutno uvést, že takováto 
stanoviska nejsou věcná s ohledem na to, že se v témto případě 
nejedná o povolování těžby, ale o územní řízení ke stanovení dobývací- 
ho prostoru. Vlastní těžba však nemůže být povolena dřív, než budou 
s konečnou platností prokazatelně vyřešeny úplně i tyto střety zájmů.

Za vydané rozhodnutí se vyměřuje správní poplatek ve výši 
1.000,- Kč, který byl organizací uhrazen při provedeném řízení dne 
4.8.1935 pod č.j. 4364/95.

Proti tomuto rozhodnutí můžete podle ust. § 54, zák.č. 
71/1967 /správní řád/ podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení k 
ČBÚ v Praze postřednictvím OBÚ v Brně.

Rozdělovník: 
1. MŽP ČR ÚO pro olom. obl. , Dimitrovova 
2. OkÚ Přerov, RŽP, Smetanova 4, 750 83
3. OkÚ Přerov, RRR, Smetanova 4, 750 83
4. Měú Tovačov, k rukám p. starosty, se žádostí o vyvěšení

rozhodnutí na úřední desce ve městě po dobu 15-ti dnů s potvrzením 
data vyvěšení a sundání a s následným předáním potvrzené pozvánky 
do spisové dokumentace OBÚ

5. MHČR, odb. surovin a geol. správy, Staroměst. n. 6, 110 01 Praha
6. Pozemkový fond, Wurmova 2, 750 00 Přerov
7. OHS Přerov, Komenského 758/11, 750 00 Přerov
8. Státní plavební správa Přerov, B.Němce 640, 750 00 Přerov
9. Vodovody a kanalizace, Šířava 23, 750 00 Přerov

10. LČR, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové
11. TOJ Sokol Tovačov
12. OÚ Lobodice, k rukám starosty
13. Povodí Moravy, Dřevařská 11, 601 75 Brno
14. ČPP s.p.Transgas o.z. Praha, Limuzská 12, 100 98 Praha
1 ^ ‘7’n rAtT



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO

Číslo jednací: SBS 11134/2016/OBÚ-05/3
V Ostravě dne 1 1. 5. 2016

ROZHODNUTÍ

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18, 
702 00 Ostrava Moravská Ostrava (dále jen ,,OBÚ“), jako věcně příslušný orgán státní báňské 
správy podle ustanovení § 41 odst. 2 písm. a) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vzpp.“), 
v řízení o změně podmínky č. 4 rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně vydaného pod 
zn. 5890/95-465-08, datovaného dne 28. 3. 1996, o stanovení dobývacího prostoru s názvem 
Tovačov IV, ID: 7 1107, pro dobývání výhradního ložiska štěrkopísku v katastrálním území 
(dále jen k.ú.) Tovačov, kód ČSÚ 768014, který je evidován na organizaci Českomoravský 
štěrk, a.s., IČ: 255 02 247, se sídlem Mokrá 359, Mokrá-Horákov, PSČ 664 04, vedenou u 
Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou B 2389

I.

Ruší
podmínku č. 4 rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně vydaného pod zn. 
5890/95-465-08, datovaného dne 28. 3. 1996, o stanovení dobývacího prostoru s názvem 
Tovačov IV, ID: 7 1107 v k.ú, Tovačov, ve znění:
Lokalita Remízek - lesní pozemek na p.č. 1571/14 v k.ú. Tovačov a zemědělské pozemky uvnitř 
DP v prostoru mezi vrcholy K, L, M v šíři minimálně 100 metrů od hranice DP nebudou 
předmětem řízení o povolení hornické činnosti. Tyto plochy budou výrazně označeny v terénu 
a také vyznačeny v dokumentaci, a to ve smyslu stanoviska MZP ČR, UO pro olomouckou 
oblast ze dne 13. 10. 1995 a také stanoviska MěU Tovačov z 4. 8. 1995.

II.

Stanoví
podmínku omezující způsob využití pozemků ve stanoveném dobývacím prostoru pro 
dobývání výhradního ložiska štěrkopísku s názvem Tovačov IV, ID: 7 1107 v k.ú, Tovačov, 
ve znění:
Zemědělské pozemky> uvnitř dobývacího prostoru - v prostoru mezi vrcholy L, M, N v šíři 100 
m od hranice Národní přírodní rezervace Zástudánčí nebudou předmětem řízení



SBS I 1134/2016/OBU-05/3

o povolení hornické činnosti. Tyto plochy budou výrazně označeny v terénu a-také vyznačeny 
v dokumentaci a to ve smyslu stanoviska MZP ČR UO pro olomouckou oblast ze dne 13. 10. 
1995 a také stanoviska Měl7 Tovačov z 4. 8.1995.

Podmínky č. 1,2, 3, 5, 6, 7 a 8 rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně vydaného pod 
zn. 5890/95-465-08, datovaného dne 28. 3. 1996, o stanovení dobývacího prostoru s názvem 
Tovačov IV, ID: 7 1107 v k.ú. Tovačov, nejsou tímto rozhodnutím dotčeny.

Odůvodnění:

Dne 4. 4. 2016 zaevidoval OBIJ pod č.j. SBS 11134/2016 podání organizace Báňský 
inženýring Olomouc spol, s r.o., IČ: 603 20 206, sídlem Jeronýmova 221/6, Olomouc, PSČ 
777 00, pověřené plnou mocí k zastupování (viz níže) v řízení o návrhu na změnu podmínky 
č. 4 rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně vydaného pod zn. 5890/95-465-08, 
datovaného dne 28. 3. 1996, o stanovení dobývacího prostoru (dále jen ,,DP“) s názvem 
Tovačov IV, ID: 7 1107, pro dobývání výhradního ložiska štěrkopísku v k.ú. Tovačov, kód 
ČSÚ 768014, který je evidován na organizaci Českomoravský štěrk, a.s., IČ: 255 02 247, se 
sídlem Mokrá 359, Mokrá-Horákov, PSČ 664 04, vedenou u Krajského soudu v Brně pod 
spisovou značkou B 2389.

Organizace Báňský inženýring Olomouc spol, s r.o., zastoupená jednatelem Ing. Petrem 
Pačesem, byla pověřena plnou mocí vystavenou dne 23. 2. 2016 organizací Českomoravský 
štěrk, a.s., IČ: 255 02 247, zastoupenou prokuristy Ing. Robertem Zelníčkem a Mgr. 
Martinem Netouškem, k zastupování v řízení ve výše uvedené věci.

Podání bylo OBU předloženo ve smyslu ustanovení § 27, zákona č. 44/1988 Sb. o ochraně 
a využití nerostného bohatství (horní zákon) vzpp. a ve smyslu § 4 odst. 1 písm. a) vyhlášky 
č. 172/1992 Sb. o dobývacích prostorech, vzpp., a to ve věci „návrhu na změnu DP Tovačov 
IV - změnu podmínky č. 4 rozhodnutí o stanovení DP Tovačov IV“. Podmínka č. 4 
rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně o stanovení DP Tovačov IV zn. 5890/95-465- 
08 ze dne 28.3.1996 byla stanovena ve znění:
Lokalita Remízek - lesní pozemek na p.č. 1571/14 v k.ú. Tovačov a zemědělské pozemky uvnitř 
DP v prostoru mezi vrcholy K, L, M v šíři minimálně 100 metrů od hranice DP nebudou 
předmětem řízení o povolení hornické činnosti. Tyto plochy budou výrazně označeny v terénu 
a také vyznačeny v dokumentaci, a to ve smyslu stanoviska MZP ČR, UO pro Olomouckou 
oblast ze dne 13. 10. 1995 a také stanoviska MěU Tovačov z 4. 8. 1995.

Z iniciativy Moravského ornitologického spolku - středomoravská pobočka ČSO, 
IČ: 146 17 218, se sídlem Bezručova 913/10, Přerov I - Město, Přerov, PSČ 750 02, vyplynul 
návrh na vytvoření bezzásahové zóny v prostoru lokality Remízek, a to vybudováním 
dostatečně velkého ostrova uprostřed štěrkopískového jezera. Jako technicky proveditelná, 
byla zvolena varianta postupného vytěžení okolí stávajícího poloostrova tvořeného částečně 
navážkami a širokým vodním kanálem. Lokalita Remízek má výměru cca 33 ha, přičemž 
celková výměra plochy, která je navrhována k dotčení hornickou činností činí cca 8,37 ha. 
Účelem záměru „Návrh dobývání ložiska štěrkopísku na lokalitě Remízek v DP Tovačov IV“ 
(dále jen „záměr"), který byl vypracován organizací Českomoravský štěrk, a;s., IČ: 
255 02 247, je vytvořit pomocí hornické činnosti rozlehlé bezzásahové zóny s chráněným 
přírodním biotopem na vzniklém „Ptačím ostrově", jehož výměra činí cca 8,5 ha. Na západní

2/8



SBS 1 1134/2016/OBU-05/3

straně „Ptačího ostrova11 současně vznikne zásypem zemin plocha litorálního pásma a v ústí 
vodního kanálu do těžebního jezera malý ostrůvek pro hnízdění rybáků.

V průběhu řízení o změně podmínky č. 4 rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně 
vydaného pod zn. 5890/95-465-08, datovaného dne 28. 3. 1996, o stanovení dobývacího 
prostoru s názvem Tovačov IV, ID: 7 1107, byly vydány účastníky řízení a dotčenými orgány 
státní správy následující připomínky, návrhy a stanoviska:

Město Tovačov. Náměstí č. 12. Tovačov, PSČ 751 01 - Sdělení datované dne 21. 4. 2016 pod
č.i.METO 802/2016:
Rada města Tovačova projednala dne 25. 04. 2016 na svém zasedání žádost 
organizace Báňský inženýring Olomouc spol, s r.o. o vydání stanoviska ke změně podmínky 
rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Tovačov IV s následujícím závěrem:
Pod číslem usnesení 454/25-16 ze dne 25.4. 2016 Rada města Tovačova schvaluje nové 
znění podmínk)’ č. 4:
„Zemědělské pozemky uvnitř DP v prostoru mezi vrcholy L, M, N, v šíři 100 m od hranice 
Národní přírodní rezervace Zástudánčí nebudou předmětem řízení o povolení hornické 
činnosti. Tyto plochy budou vhodným způsobem označeny v terénu a také vyznačeny 
v dokumentaci a to ve smyslu stanoviska MZP CR UO pro olomouckou oblast ze dne 
13. 10. 1995 a také stanoviska MěÚ Tovačov z 4. 8. 1995".
Vypořádání připomínky:
Připomínka je zapracována v odstavci II. výroku rozhodnutí.

Krajsky úřad Olomouckého kraje. Odbor životního prostředí a zemědělství. PSČ - 779 11
Olomouc - Posouzení záměru v rámci zjišťovacího řízení datované dne 23. 2. 2015 pod č.i.
KUOK 20945/2015:
Záměr byl posouzen v rámci zjišťovacího řízení provedeného v souladu s ustanovením § 7 
zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, vzpp., Krajským úřadem Olomouckého kraje, odborem životního 
prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40 a, Olomouc, PSČ 779 11, který zjišťovací řízení 
ukončil odůvodněným písemným závěrem: V souladu se zásadami přílohy č. 2 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí a s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl 
krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací k závěru, že záměr není nutno 
posuzovat v rozsahu celého zákona.
Vypořádání připomínky:
Bez připomínek a doplňujících podmínek.

Kraiskx úřad Olomouckého kraje. Odbor životního prostředí a zemědělství. Jeremenkova 40a. 
Olomouc. PSČ 779 11 - Stanovisko datované dne 23. 3. 2015 nod č.i. KUOK 29493/2016 ke
změně podmínky rozhodnutí o stanovení dobvvacího prostoru Tovačov IV:
Souhlasné stanovisko orgánu státní správy lesůj vodoprávního úřadu, oddělení integrované 
prevence, orgánu ochrany zemědělského půdního fondu a orgánu ochrany přírody + Natura 
2000.

Vypořádání připomínky:
Bez připomínek a doplňujících podmínek.

3/8



SBS II134/2016/OBU-05/3

Ministerstvo životního prostředí, odbor vvlconu státní snráv\ VITI. Krankova 3. Olomouc,
PSČ 779 00 i dále jen ,.MŽP ČR“) - Stanovisko datované dne_23. 2. 2016 nod č.i.
13291/ENV/16 379/570/16 ke změně_podmínk\ č. 4 v rozhodnutí o stanovení DP Tovačov
IYi
MŽP ČR ve svém souhlasném stanovisku sdělilo: S odkazem na výsledek správního řízení 
vedeného Krajským úřadem Olomouckého kraje dle § 7 zák. č. 100/2001 Sb. vzpp., kteiým byl 
posouzen záměr postupu těžby štěrkopísku do východní části DP Tovačov IV, do lokality 
Remízek, ministerstvo souhlasí s vyjmutím části lokality Remízek, na ploše cca 8,37 ha, 
(lesního pozemku na pare. č. 1571/14 v k.ú. Tovačov) z ploch, které nebudou předmětem 
řízení o povolení hornické činnosti.
MŽP ČR současně navrhlo nové znění podmínky č. 4 rozhodnutí Obvodního báňského úřadu 
v Brně vydaného pod zn. 5890/95-465-08, datovaného dne 28. 3. 1996, o stanovení 
dobývacího prostoru s názvem Tovačov IV, ID: 7 1107 v k.ú, Tovačov takto: (Zemědělské 
pozemky uvnitř DP Tovačov IV v prostoru mezi vrcholy L, M, N v šíři 100 m od hranice 
Národní přírodní rezervace Zástudánčí nebudou předmětem řízení o povolení hornické 
činnosti. Tyto plochy budou výrazně označeny v terénu a také vyznačeny v dokumentaci a to 
ve smyslu stanoviska MŽP ČR UO pro olomouckou oblast ze dne 13. 10. 1995 a také 
stanoviska MěU Tovačov z 4. 8. 1995“.
Vypořádání připomínky:
Připomínka, tj. návrh nového znění podmínky č. 4 rozhodnutí Obvodního báňského úřadu 
v Brně, je zapracována v odstavci II. výroku rozhodnutí.

Magistrát města Přerova._Odbor_stavebního úřadu a životního prostředí. Oddělení vodního
hospodářství a zemědělství. Bratrská 34, PSČ 750 11. Přerov 2 - Změna podmínek rozhodnutí
o stanovení dobývacího prostoru Tovačov IV - Stanovisko datované dne 23. 3. 2016 pod č.i.
MMPr/026978/2016/STA V/ZEM/He:
Z hlediska orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k navrhovanému znění podmínky 
sdělujeme, že ke změně podmínky rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Tovačov IV 
nemáme připomínek.
Vypořádání připomínky:
Bez připomínek a doplňujících podmínek.

Mauistrát města Přerova. Odbor koncepce a strategického rozvoje. Oddělení územního
plánování. Bratrská 34. PSČ 750 1 E Přerov 2 - Vyjádření datované dne 29. 2. 2016 pod č.i.
MMPr/026977/2016:
Na základě usnesení Zastupitelstva města Tovačova ze dne 25.06.2012 bylo zahájeno 
pořizování Změny č. 1 Územního plánu Tovačov; předmět změny se území dotčeného 
záměrem nedotýká.
Vypořádání připomínky:
Bez připomínek a doplňujících podmínek.

Lesv České republiky, s.p- Lesní správa Prostějov. Riegrova 3475/24. Prostějov. PSČ 796 01 
- Stanovisko datované dne 26. 2. 2016 nod č.i. LČR/131/02542/2016 ke změně podmínky č. 4
rozhodnutí o stanovení dbbvvacího nrostoru Tovačov IV: Návrh znění podmínky č. 4: ; 
Zemědělské pozemky uvnitř DP v prostoru mezi vrcholy L, M, N, v šíři 100 m od hranice 
Národní přírodní rezervace Zástudánčí nebudou předmětem řízení o povolení hornické 
činnosti. Tyto plochy budou výrazně označeny v terénu a také vyznačeny v dokumentaci a to

4/8



SBS i 1134/2016/OBU-05/3

ve smyslu stanoviska MŽP CR ÚO- pro olomouckou oblast ze dne 13.10.1995 a také 
stanoviska MěU Tovačov z 4.8.1995.
Vypořádání připomínky:
Připomínka, tj. návrh nového znění podmínky č. 4 rozhodnutí Obvodního báňského úřadu 
v Brně, je zapracována v odstavci II. výroku rozhodnutí.

Nepodmíněná sdělení a stanoviska k řízení o změně podmínky č. 4 rozhodnutí Obvodního 
báňského úřadu v Brně vydaného pod zn. 5890/95-465-08, datované dne 28. 3. 1996, 
o stanovení dobývacího prostoru s názvem Tovačov IV, ID: 7 1107 poskytly následující 
orgány státní správy a organizace:

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci. Dvořákova 75. Přerov.
PSČ 750 11 - Závazné stanovisko č.i. KHSQC/04305/2016/PR/HOK datované dne 10. 3.
2016: Spředloženou změnou podmínky’ rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Tovačov 
IV... , ... orgán ochrany veřejného zdraví souhlasí.
Vypořádání připomínky:
Bez připomínek a doplňujících podmínek.

Státní plavební správa - nobočka Přerov. Bohuslava Němce 640/2. PSČ 750 02 Přerov -
Stanovisko č.i. 850/PR/16 datované dne 16. 3. 2016 ke změně podmínky rozhodnutí o
stanovení dobvvacího prostoru Tovačov IV: Změnou podmínek rozhodnutí zn. 5890/95-465- 
08 ze dne 28. 3. 1996 o stanovení dobývacího prostoru Tovačov IV nedojde k dotčení zájmů 
hájených Státní plavební správou, proto souhlasíme s navrženým řešením změny předmětného 
rozhodnutí bez připomínek.
Vypořádání připomínky:
Bez připomínek a doplňujících podmínek.

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.. Šířava 482/21. Přerov I-Město. Přerov. PSČ 750 02 -
Sdělení zn. 5890/95-465-08 ze dne 28. 3. 1996 ke změně podmínky rozhodnutí o stanovení
dobvvacího prostoru Tovačov IV:... z pohledu námi hájených zájmů souhlasíme se změnou č. 
4 uvedeného rozhodnutí.
Vypořádání připomínky:
Bez připomínek a doplňujících podmínek.

TJ Sokol Tovačov. z.s.. Nádražní 333. Tovačov. PSČ 751 01 - souhlasné stanovisko č.i.
1 /OJ/16 ze dne 29. 3. 2016 ke změně podmínk\ rozhodnutí o stanovení dobvvacího prostoru
Tovačov IV.
Vypořádání připomínky:
Bez připomínek a doplňujících podmínek.

Obec Lobodice. Lobodice 39. Tovačov. PSČ 751 01 - souhlasné stanovisko ke změně 
datované dnem 14. 3. 2016.
Vypořádání připomínky:
Bez připomínek a doplňujících podmínek.

Povodí Moravy, s.tx. Dřevařská 11. Brno. PSČ 602 00 - souhlasné sdělení ke změně dílčí 
podmínky stanovení DP Tovačov IV pro umožnění těžby na lokalitě Remízek vvdané ood zn.
PMOl 1760/2016-203/Kr datované dne 25. 2. 2016.

5/8



SBS 11 134/2016/OBÚ-05/3

Vypořádání připomínky:
Bez připomínek a doplňujících podmínek.

RWE Gas Storaue. s.r.o.. Prosecká 855/68. Praha 9. PSČ 190 00 - souhlasné stanovisko
v\dané nod zn. 16/29/02/ZA/03 datované dnem 29. 2. 2016: ...kpředmětné akci nemáme 
námitek.
Vypořádání připomínky:
Bez připomínek a doplňujících podmínek.

Soukromá rolnická společnost Auro, s.r.o. se sídlem v Tovačově. Olomoucká č.p. 525.
Tovačov - Tovačov I - Město. PSČ 751 01 - noskvtla yVádření k předmětné žádosti:
Souhlasíme se změnou voámmk\>.
Vypořádání připomínky:
Bez připomínek a doplňujících podmínek.

Při správním řízení, ve věci změny podmínky č. 4 rozhodnutí Obvodního báňského úřadu 
v Brně, vydaného pod zn. 5890/95-465-08, datovaného dne 28. 3. 1996, o stanovení 
dobývacího prostoru s názvem Tovačov IV, ID: 7 1107, pro dobývání výhradního ložiska 
štěrkopísku v k.ú. Tovačov, kód ČSU 768014 nebyly zjištěny takové skutečnosti, které by 
bránily změně podmínky č. 4, a proto OBU v součinnosti s orgány životního prostředí, 
s orgánem územního plánu a stavebním úřadem rozhodl, jak je výše uvedeno.

OBU vrací žadateli ověřené vyhotovení podání č. 3, včetně dokumentace.

Poučení o opravném prostředku

Podle § 81 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších 
předpisů, lze proti tomuto rozhodnutí podat odvolání u Obvodního báňského úřadu pro území 
krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18, 702 00 Ostrava Moravská 
Ostrava ve Ihútě 15 dnů ode dne jeho oznámení.
O případném odvolání bude rozhodovat Český báňský úřad v Praze.

Obvod

6/8



SBS I

Seznam k č. j. SBS 11134/2016/OBÚ-05/3

a) Účastníci řízení:
1. Českomoravský štěrk, a.s. í

Mokrá 359 Mokrá-Horákov 
664 04 Mokrá-Horákov

2. Báňský inženýring Olomouc spol, s.r.o 
Jeronýmova 221/6
777 00 Olomouc

3. Město Tovačov 
Náměstí č. 12
751 01 Tovačov

b) Orgány státní správy:

4. Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Jeremenkova 40a
779 11 Olomouc

5. Magistrát města Přerova
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Oddělení vodního hospodářství a zemědělství 
Bratrská 34 
750 11 Přerov 2

6. Magistrát města Přerova
Odbor koncepce a strategického rozvoje 
Oddělení územního plánování 
Bratrská 34 
750 11 Přerov 2

7. Lesy České republiky, s.p.
Lesní správa Prostějov 
Riegrova 3475/24
796 01 Prostějov

c) Ostatní:

8. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci 
Dvořákova 75
750 11 Přerov

9. Státní plavební správa - pobočka Přerov 
Bohuslava Němce 640/2
750 02 Přerov

10. Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.
Šířava 482/21, Přerov I-Město 
750 02 Přerov

134/20) 6/OBÚ-05/3

7/8



SBS 1 1134/2016/OBU-05/3

11 TJ Sokol Tovačov, z.s.
Nádražní 333 
751 01 Tovačov

12. Obec Lobodice 
Lobodice 39
751 01 Tovačov .

13. Povodí Moravy, s.p.
Dřevařská 11
602 00 Brno

14. RWE Gas Storage, s.r.o.
Dřevařská 11
602 00 Brno

15. Soukromá rolnická společnost Agro, s.r.o. se sídlem v Tovačově 
Olomoucká č.p. 525
751 01 Tovačov - Tovačov 1 - Město

8/8



Toto rozhodnutí nabylo
právní moci dn.......
Je vykonatelné dne..............................
Obvodní báňský úřad pro úremf krajů 
Moravskosiezíkého a Olomouckého 
dne....tUUe&JjQ

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO

Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34 
V Ostravě dne: 20.7.2018

ROZHODNUTÍ

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava (dále též „OBÚ"), jako místně a věcně příslušný orgán státní 
báňské správy podle § 38 odst. 1 písm. b) bod 7. a § 41 odst. 2 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., 
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 61/1988 Sb.“), na základě žádosti „o povolení hornické činnosti na výhradním ložisku 
Tovačov 5 v DP Tovačov IV-lokalita RemízekP a žádosti „o schválení tvorby rezervy finančních 
prostředků na sanace a rekultivace“ organizace Českomoravský štěrk, a.s., se sídlem Mokrá 359, 
664 04 Mokrá-Horákov, IČ: 255 02 247 (dále též „organizace"), podaných prostřednictvím 
zmocněné organizace Báňský inženýring Olomouc, spol. s r.o., se sídlem Jeronýmova 221/6, 
Nové Sady, 779 00 Olomouc, IČ: 603 20 206 (dále též „zmocněná organizace")

I.
Povoluje

podle ustanovení § 10 odstavec 1 zákona č. 61/1988 Sb. organizaci hornickou činnost - 
otvírku, přípravu a dobývání výhradního ložiska Tovačov 5 v části dobývacího prostoru 
Tovačov IV - lokalita Remízek, v rozsahu předloženého podání.

n.
Stanoví

podle § 8 odst. 2 vyhlášky č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních ložisek, 
o povolování a ohlašování hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 104/1988 Sb.“), tyto podmínky hornické činnosti:
1. Hornická činnost musí být vykonávána podle předložené dokumentace „Plán otvírky, 

přípravy a dobývání v DP Tovačov IV - lokalita Remízek“ zpracované  
a schválené 

v 03/2015 na pozemcích pare. č. 1509/65, 3347, 1569/5, 1571/14 a 1509/121 
v katastrálním území Tovačov a jejího doplnění ze dne 28.8.2017, které bylo zaevidováno 
OBÚ pod č.j. SBS 29131/2017 dne 30.8.2017 (dále jen „POPD").

2. Organizace musí zachovat přístupovou cestu k lokalitě „Chalupa".



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

3. Organizace musí před zahájením výše uvedené hornické činnosti uzavřít pachtovní smlouvu 
s Lesy České republiky, s.p., na dotčené pozemky pare. č. 1571/14, 1509/121 a 3347 
v katastrálním území Tovačov.

4. Organizace nesmí zahájit hornickou činnost na části pozemku pare. č. 1571/14 
v katastrálním území Tovačov dle tohoto rozhodnutí před nabytím právní moci rozhodnutí 
k trvalému odnětí cit. části pozemku určeného k plnění funkcí lesa a zaplacení poplatku 
za vypočtenou újmu a škodu Lesům České republiky, s.p.

5. Na vzniklém „Ptačím ostrově" musí být uplatněno bezzásahové hospodaření.

6. Organizace musí po ukončení odtěžení výhradního ložiska štěrkopísku provést geometrické 
zaměření za účelem uvedení skutečností týkajících se všech pozemků dotčených povolenou 
hornickou činností do souladu s katastrem nemovitostí.

7. Organizace smí pro praní štěrkopísku odebírat vodu z jezera Tovačov I. tak, aby nedošlo 
k poklesu hladiny stanovené posudkem „Posouzení vlivu úložiště výpěrků v DP Tovačov III 
na vodárenský objekt v DP Tovačov 1“ vypracovaným . 
z března 2004 tj. pod hladinu 190,20 m n.m. a v letním období pod hladinu 191,00 m n.m. 
z důvodů přehřátí a z toho plynoucí změny kvality, která způsobí potíže při úpravě vody. 
Hladina bude pravidelně (1 x měsíčně) měřena a lx ročně budou výsledky měření písemně 
předávány společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.

8. Případné havárie v ochranném pásmu vodního zdroje budou neprodleně hlášeny 
na dispečink společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., tel. 581 299 158.

9. Na ploše pozemku pare. č. 1571/14 vk.ú. Tovačov, která nebude dotčena odnětím 
k realizaci uvedeného záměru, nesmí dojít k poškozování dřevin a keřů a jejich podzemních 
částí a k nepovolenému ukládání vytěženého štěrkopísku nebo jiného materiálu.

10. Plocha „Ptačího ostrova44 nebude odlesňována, naopak zde bude provedeno dolesnění 
výhradně geograficky původními druhy dřevin (cílová skladba: dub letní (Quercus robur), 
lípa srdčitá (Tilia cordata), javor mléč (Acer platanoides), habr obecný (Carpinus betulus), 
olše lepkavá (Alnus glutinosa), jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), střemeha hroznovitá 
(Prunus padus), topol osika (Populus tremula); lokalita bude v cílovém stavu ponechána 
naprosto izolovaná a bude sloužit jako bezzásahová zóna; součástí ostrova bude rovněž 
litorální zóna při západním břehu.

11. Plocha malého ostrůvku v nově vzniklém „kanálu44 bude plošně osázena výhradně 
geograficky původními druhy dřevin.

12. Plocha mezi Skašovskou hrází a novými břehy jezera nebude odlesněna a bude dolesňována 
výhradně geograficky původními druhy dřevin.

13. Nově vzniklé břehy budou zpevněny vrbovými řízky a plocha mezi ponechaným lesním 
porostem a břehovou hranou bude osázena skupinově směsí dřevin javor babyka (Acer 
campestre), střemeha hroznovitá (Prunus padus), topol osika (Populus tremula) a habr 
obecný (Carpinus betulus) a skupinovou výsadbou keřů - brslen evropský (Euonymus 
europaeus), kalina obec. (Viburnum opulus), hloh jednosemenný (Crataegus monogyna), 
svída krvavá (Comus sanguinea), krušina obec. (Rhamnus frangula).

14. Bude zajištěna potřebná zálivka výsadeb v suchém období roku a pravidelné vyžínání 
sazenic.

Strana č. 2 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OB Ú-05/34

15. Případné stávající nebo budoucí nálety geograficky nepůvodních a nežádoucích 
zmlazujících dřevin (akát, acer negundo, bez černý, křídlatka) na celé dotčené ploše budou 
min. po dobu 5 let, v případě potřeby déle, průběžně odstraňovány, řezné plochy budou vždy 
bezprostředně selektivně ošetřeny vhodným herbicidem např. Roundup Biaktiv (v případě 
následného růstu výmladků i opakovaně).

16. Organizace je povinna písemně ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy 
stavby, nejpozději však s předstihem 30 dnů před započetím Archeologickému ústavu 
Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení 
záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území.

17. Při těžbě, převozu vytěženého materiálu nesmí dojít ke znečištění podzemních, povrchových 
a důlních vod látkami závadnými vodám, zejména ropnými látkami.

18. Hornická činnost v záplavovém území nesmí zhoršit odtokové poměry v dané lokalitě, 
nebude zde skladován nebezpečný odpad a volně odplavitelný materiál.

19. Při těžbě, úpravě a dopravě štěrkopísku budou dodrženy podmínky stanovené v opatření 
obecné povahy pro ochranné pásmo vodního zdroje, které vydal Magistrát města Přerova, 
Odbor zemědělství, dne 25.5.2011 pod č.j.: MMPr/074698/2011/Ba a v opatření obecné 
povahy č.j.: MMPr/092998/2012/Ba ze dne 20.7.2012.

20. Postup těžby a následné rekultivace musí respektovat omezení vyplývající z umístění 
záměru v CHOP A V Kvartér řeky Moravy, stanovující v § 2 odst.l písm. e) NV č. 85/1981, 
kterým byl CHOPAV vymezen, že těžba štěrkopísků je možná, jen budou-li časový postup 
a technologie těžby přizpůsobeny možnostem následného vodohospodářského využití 
prostoru ložiska.

21. Těžba, zpracování a soustřeďování dříví bude prováděna v termínu od 15. 9. do 15. 3. 
příslušného kalendářního roku. Listnaté dříví určené po těžbě k odvozu nebude na místě 
(v sousedství ponechaných částí lesních porostů) ponecháváno déle než do 15. 4. běžného 
kalendářního roku.

22. Veškeré činnosti budou probíhat s maximálním ohledem na okolní přírodu a budou 
prováděny způsoby minimalizujícími poškození živých dřevin, které nebudou vyznačeny 
k těžbě v rámci uvedeného záměru (včetně případného zmlazení). V případě mechanického 
poškození stojících živých dřevin vykazujících hmotu hroubí (tzn. hmotu s průměrem 
větším než 7 cm) budou vzniklé rány dostupné ze země téhož dne vhodným způsobem 
ošetřeny přípravky, které brání zejména průniku houbových infekcí do rostlinných pletiv.

23. Po celou dobu provádění těžebních prací budou zajištěna veškerá opatření k zamezení úniku 
provozních kapalin nebo jiných látek, které by mohly způsobit zhoršení stavu přírody nebo 
jejích jednotlivých složek (např. podzemních a povrchových vod, půd, rostlin, živočichů).

24. Organizace předem prokazatelně seznámí s uvedenými podmínkami č. 21 až 23 své 
dodavatele prací. (Závazné stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, č.j.: KÚOK 106317/2015 ze dne 7.12.2015 - souhlas 
dle ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. se zásahem do významného krajinného 
prvku na lesním pozemku pare. č. 1571/14 v k. ú. Tovačov)

25. Stavební a technologické parametry zdroje znečišťování ovzduší, především jeho kapacita, 
technické parametry a procesy na něm probíhající, budou při realizaci stavby zdroje 
dodrženy ve shodě s POPD.

26. Případné další změny technologického zařízení zdroje znečišťování ovzduší při realizaci 
stavby nesmí být provedeny bez souhlasu příslušného orgánu ochrany ovzduší.

Strana č. 3 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OB Ú-05/34

27. Provozovatel stacionárního zdroje znečišťování ovzduší požádá příslušný orgán ochrany 
ovzduší (krajský úřad) o vydání rozhodnutí dle ustanovení § 11 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, věznění pozdějších předpisů, tj. o vydání povolení 
provozu stacionárního zdroje znečišťování ovzduší - respektive doplní již podanou žádost 
o nové skutečnosti a doloží přepracovaný (aktualizovaný) provozní řád.

28. Organizace nesmí zahájit hornickou činnost dle tohoto rozhodnutí před nabytím právní moci 
rozhodnutí o schválení vytváření finančních rezerv na sanace a rekultivace pozemků 
dotčených těžbou výhradního ložiska štěrkopísku Tovačov 5 v dobývacím prostoru Tovačov 
IV - lokalita Remízek.

Odůvodnění:
OBÚ zaevidoval dne 22.1.2016 pod č.j. SBS 02544/2016 žádost organizace zn. 2016/012-Ho 
ze dne 18.1.2016 „o povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru (DPj Tovačov IV“ a žádost 
„o schválení vytváření finančních prostředků na sanace a rekultivace“, podané prostřednictvím 
zmocněné organizace podepsané a jednatelem 
zmocněné organizace Ing. Petrem Pačesem, včetně dokumentace „Plán otvírky’, přípravy 
a dobývání v DP Tovačov IV- lokalita Remízek“ zpracovan

schválené  v 03/2015 na pozemcích 
pare. č. 1509/65, 3347, 1569/5, 1571/14 a 1509/121 v katastrálním území Tovačov.
OBÚ uvědomil oznámením evid. pod č.j. SBS 02544/2016/OBÚ-05/3 ze dne 27.1.2016, 
v souladu s ust. § 10 odst. 1 zákona a dle ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), všechny známé účastníky řízení, dotčené 
orgány státní správy a v souladu s ust. § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), také spolek Orlovák, 
z.s., se sídlem Okružní 1309, 735 14 Orlová-Lutyně, spolek „Karlínsko - Libeňské kaskády“, 
se sídlem Livornská 429, 109 00 Praha 10 a spolek Změna pro život, se sídlem Na Vyhlídce 
1556/1, 736 01 Havířov-Město, že dnem 22.1.2016, kdy žádost došla věcně a místně 
příslušnému OBÚ, bylo dle ustanovení § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno řízení o těchto 
žádostech a zároveň stanovil termín konání ústního jednání spojeného s místním šetřením na den
17.2.2016. Uvedené spolky neoznámily OBÚ svou účast ve smyslu ustanovení § 70 odst. 3 
zákona č. 114/1992 Sb. a předmětného správního řízení se nezúčastnily, vyjma spolku Orlovák, 
z.s., který svou účast v předmětném správním řízení OBÚ oznámil dopisem ze dne 14.2.2016, 
evidovaným OBÚ pod č.j. SBS 05502/2016 dne 17.2.2016.

OBÚ po provedeném ústním jednání a ověření úplnosti žádosti o povolení hornické činnosti 
a související dokumentace, ve smyslu vyhlášky Českého báňského úřadu č. 104/1988 Sb., 
o hospodárném využívání výhradních ložisek, o povolování a ohlašování hornické činnosti 
a činnosti prováděné hornickým způsobem, ve znění pozdějších předpisů, kdy shledal překážku 
ve správním řízení, a to v rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru vydaném OBÚ v Brně 
pod č.j. 5890/95-465-08 ze dne 28.3.1996, pro niž nemohl v řízení pokračovat, usnesením OBÚ 
č.j. SBS 02544/2016/OBÚ-05/5 ze dne 18.2.2016 zahájené správní řízení v souladu s ust. § 64 
odst. 1 písm. c) správního řádu přerušil a zmocněnou organizaci vyzval tentýž den pod čj. SBS 
02544/2016/OBÚ-05/6 k odstranění vad cit. žádosti.

Zmocněná organizace podala dopisem zn. 56/2016 ze dne 31.3.2016 na OBÚ návrh na změnu 
podmínky č. 4 rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Tovačov IV, ID: 7 1107 vk.ú. 
Tovačov vydaného Obvodním báňským úřadem v Brně pod č.j. 5890/95-465-08 dne 28.3.1996. 
Na základě této žádosti vydal OBÚ rozhodnutí č.j. SBS 11134/2016/OBÚ-05/3 ze dne
11.5.2016, kterým byla zrušena podmínka č. 4 rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně č.j. 
5890/95-465-08 ze dne 28.3.1996 ve znění „Lokalita Remízek - lesní pozemek p.č. 1571/14 v k.ú.

Strana č. 4 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OB Ú-05/34

Tovačov a zemědělské pozemky> uvnitř DP v prostoru mezi vrcholy K, L, M v šíři minimálně 100 
metrů od hranice DP nebudou předmětem řízení o povolení hornické činnosti. Tyto plochy budou 
výrazně označeny v terénu a také vyznačeny v dokumentaci, a to ve smyslu stanoviska MZP ČR, 
ÚO pro Olomouckou oblast ze dne 13.10.1995 a také stanoviska MěU Tovačov ze dne 4.8.1995 “ 
a současně stanovil podmínku omezující způsob využití pozemků ve stanoveném DP Tovačov 
IV ve znění: „Zemědělské pozemky uvnitř dobývacího prostoru - v prostoru mezi vrcholy L, M, N 
v šíři 100 metrů od hranice Národní přírodní rezervace Zástudánčí nebudou předmětem řízení 
o povolení hornické činnosti. Tyto plochy budou výrazně označeny v terénu a také vyznačeny 
v dokumentaci, a to ve smyslu stanoviska MŽP ČR UO pro Olomouckou oblast ze dne 
13.10.1995 a také stanoviska MěU Tovačov ze dne 4.8.1995". Zrušením původního znění 
podmínky č. 4 a stanovením nového znění podmínky č. 4 rozhodnutí o stanovení DP Tovačov IV 
byla odstraněna překážka v cit. řízení o povolení hornické činnosti.
Dne 13.5.2016 se na OBÚ dostavil , předseda spolku Orlovák, z.s., 
k nahlížení do spisu cit. správního řízení (záznam o nahlížení do spisu evid. OBÚ pod č.j. SBS 
16140/2016 ze dne 13.5.2016).

Dne 3.6.2016 zaevidoval OBU pod č.j. SBS 18407/2016 žádost zmocněné organizace 
o pokračování řízení o povolení hornické činnosti v DP Tovačov IV a o schválení vytváření 
rezervy finančních prostředků na sanace a rekultivace značky 2016/078-Ho ze dne 31.5.2016. 
Na základě této žádosti OBU, podle ustanovení § 65 odst. 2 správního řádu, vyrozuměl všechny 
známé účastníky řízení dopisem evidovaným pod č.j. SBS 02544/2016/OBÚ-05/10 ze dne
8.6.2016, že v řízení o žádosti pokračuje a oznámením z téhož dne evidovaným pod č.j. SBS 
02544/2016/OBÚ-05/11, že skončil v dané věci dokazování a o možnosti vyjádření 
se k podkladům rozhodnutí.
Dne 27.6.2016 zaevidoval OBÚ pod č.j. SBS 21021/2016 dopis
předsedy spolku Orlovák, z.s., ve věci: „Vyjádření k vyrozumění správního orgánu ze dne 
8.6.2016 v řízenísp. zn. SBS 02544/2016/OBU-05/11, kdy byli účastnici řízení vyrozuměni o tom, 
že správní orgán ukončil dokazování a je možno se vyjádřit k podkladům pro vydání rozhodnutí" 
ze dne 26.6.2016, ve kterém uvádí:

/. Účastník řízení namítá, že mu nebylo doručeno rozhodnutí správního orgánu sp. zn. SBS 
11134/2016/OBÚ-05/3 ze dne 11.5.2016.

O existenci tohoto rozhodnutí se účastník řízení dozvěděl ze žádosti zmocněnce žadatele 
ze dne 31.5.2016 o pokračování řízení o povolení hornické činnosti v DP Tovačov.

Přitom rozhodnutí správního orgánu ze dne 11.5.2016 fakticky zrušilo jedinou podmínku, 
která dosud objektivně bránila žadateli v pokračování řízení o jeho žádosti a jedná se tak 
o rozhodnutí zcela zásadního významu, a to pro všechny účastníky řízení se základním 
právem případně využít opravné prostředky.

Účastník řízení proto žádá o zaslání rozhodnutí správního orgánu ze dne 11.5.2016 sp. zn. 
SBS 11134/2016/OBÚ-05/3, aby se mohl s jeho obsahem seznámit a zvážit své stanovisko 
k němu.

2. Nehledě na výše uvedené má účastník tyto další námitky:

Spolku Orlovák, z.s., je známo, že společnost STAVING Olomouc s.r.o., IČ: 47974630 
žádala žádostí ze dne 7.11.2012 o tzv. „rozšíření sportovních aktivit o motorovou plavbu" 
v dané lokalitě.

V rámci posuzování takového záměru mimo jiné vydal Krajský úřad Olomouckého kraje 
v řízení pod sp. zn. KÚOK 66425/2014 ze dne 16.7.2014 nesouhlas orgánu ochrany přírody

Strana č. 5 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OB Ú-05/34

s tímto záměrem a toto rozhodnutí bylo potvrzeno v odvolacím řízení rozhodnutím 
Ministerstva životního prostředí ČR sp. zn. 656I5/ENV/14, 1645/570/15 ze dne 8.12.2015.

Obě rozhodnutí účastník řízení přikládá k tomuto podání a žádá správní orgán, aby je 
zahrnul mezi jemu známé podklady pro své rozhodnutí ve věci předmětu vedeného řízení, 
a zároveň upozorňujeme na evidentní nejednotnost vydaných rozhodnutí, se kterou je nutno 
se před vydáním rozhodnutí vypořádat.

Z obou rozhodnutí je patrné, že posuzovanou plavbu jedním motorovým člunem o výkonu 
motoru 139 kW od 15. června do 15. září považuje rozhodující správní orgán za potenciálně 
velmi rizikovou pro poškození a ohrožení vzniklého a vznikajícího jezerního ekosystému, 
a to konkrétně hlukem, poškozením pobřežního porostu a nepříznivým vlivem na ekologicko- 
stabilizační funkci jezera danou oživením vodního prostředí rybími společenstvy

V této souvislosti proto účastník řízení namítá, že pokud již v minulosti rozhodovaly správní 
orgány v obdobné věci, měly by podle § 2/4 správního řádu rozhodovat obdobně „padni 
komu padni". Rozsah zásahu do přírody v důsledku navrhované těžby je několika řádově 
vyšší než případný zásah plavbou člunu a argument, že po vytěžení může dojít opět 
ke zpřírodnění dané lokality, nezohledňuje nenahraditelné poškození dané lokality, pouze 
dodatečně a dočasně (do dotěžení) validuje těžbu, která byla povolena ještě před existencí 
stávajících zákonných předpisů na ochrany přírody a krajiny a nelze proto touto praxí 
argumentovat za stávající situace, ostatně jak to uvedlo ve svém shora citovaném rozhodnutí 
MŽP ČR.

3. Účastník řízení dále namítá, že není ve spise podklad pro změnu stanoviska orgánů ochrany 
přírody, kdy v roce 2009 a 2014 a 2015 byla stanoviska zamítavá a nyní jsou souhlasná. 
Přitom v dané lokalitě se během času od roku 2009 přírodní ekosystém bez zásahu člověka 
jen posílil, a tedy i jeho ochrana musí být silnější a této silnější ochraně 
pak musí odpovídat činnost příslušných orgánů, které vliv záměru těžby na krajinu a přírodu 
posuzují.

4. Účastník řízení dále namítá, že nebylo provedeno posouzení lesního komplexu určeného 
k vykácení. Konkrétně pak nebylo provedeno podrobné dendrologické posouzení tohoto 
území. Pravděpodobně se jedná o část původního lužního lesa. Jednat se může o smíšený 
jasanovo-olšový /užni les temperátní a boreální Evropy nebo smíšený /užni les s dubem 
letním, jilmem vazem a jasanem ztepilým, které vznikly podél větších řek ve střední Evropě.

K tomu se uvádí:
Ad 1. Rozhodnutím OBÚ č.j. SBS 11134/2016/OBÚ-05/3 datovaným dne 11.5.2016, které 

nabylo právní moci dne 7.6.2016, byla ve výrokové části I. zrušena podmínka č. 4 
rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně vydaného pod zn. 5890/95-465-08 
ze dne 28.3.1996 o stanovení DP s názvem Tovačov IV ave výrokové části II 
stanoveno nové znění podmínky č. 4 rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně, 
ve znění: „Zemědělské pozemky uvnitř dobývacího prostom - v prostoru mezi 
vrcholy L, M, N v šíři 100 metní od hranice Národní přírodní rezer\>ace Zástudánčí 
nebudou předmětem řízení o povolení hornické činnosti. Tyto plochy budou výrazně 
označeny v terénu a také vyznačeny v dokumentaci, a to ve smyslu stanoviska MZP 
ČR ÚO pro Olomouckou oblast ze dne 13.10.1995 a také stanoviska MěÚ Tovačov 
ze dne 4.8.1995". Podmínky č. 1, 2, 3, 5, 6, 7 a 8 uvedené v rozhodnutí Obvodního 
báňského úřadu v Brně vydaného pod zn. 5890/95-465-08 ze dne 28.3.1996 
o stanovení dobývacího prostoru s názvem Tovačov IV, zůstaly nedotčeny.

Strana č. 6 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

Požadavek spolku Orlovák, z.s., o poskytnutí rozhodnutí správního orgánu sp. zn. 
SBS 11134/2016/OBÚ-05/3 ze dne 11.5.2016 byl akceptován a předmětné 
rozhodnutí, jakožto veřejná listina, bylo spolku zasláno.

Ad 2. Jedná se o námitku proti rozhodnutí jiných správních orgánů, které jsou v právní 
moci. Výše uvedené námitky mohly být uplatněny v rámci těchto správních řízení, 
ke kterým OBÚ nebyl věcně příslušný.

Ad 3. Součástí žádosti o povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru Tovačov IV 
a žádosti o schválení vytváření rezervy finančních prostředků na sanace a rekultivace 
podle předložené dokumentace „Plán otvírky, přípravy a dobývání v DP Tovačov IV 
- lokalita Remízek44 zpracované 
a schválené  v 03/2015 jsou příslušná 
platná stanoviska dotčených orgánů státní správy. OBU není věcně příslušný měnit 
stanoviska jiných správních orgánů, může je pouze zahrnout do podmínek 
rozhodnutí.

Ad 4. OBU není správním orgánem věcně příslušným k posuzování lesního komplexu 
určeného k vykácení, rovněž se k této věci nevyjadřuje, proto námitka nebyla 
zahrnuta do výroku rozhodnutí.

Dne 19.7.2016 předložila zmocněná organizace „doplnění žádosti o povolení hornické činnosti 
v dobývacím prostoru (DP) Tovačov IV a o schválení vytváření rezerv finančních prostředků 
na sanace a rekultivace44, značky 2016/96-Ho ze dne 17.7.2016, které OBÚ zaevidoval 
pod č.j. SBS 23511/2016. Toto podání obsahovalo vypořádání stanovisek (body č. 22 až ě. 26).
OBÚ doplnil spis o nové podklady a pod č.j. SBS 02544/2016/OBÚ-05/14 ze dne 21.7.2016 
podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu, vyrozuměl účastníky řízení o skončení dokazování 
a o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Této možnosti žádný z účastníků řízení 
nevyužil, vyjma spolku Orlovák, z.s., který zaslal „Vyjádření k vyrozumění správního orgánu 
ze dne 21.7.2016 v řízení sp. zn. SBS 02544/2016/OBÚ-05/14, kdy byli účastníci řízení 
vyrozuměni o tom, že správní orgán ukončil dokazování a je možno se vyjádřit k podkladům 
pro vydání rozhodnutí44 ze dne 5.7.2016, které bylo OBÚ zaevidováno pod č.j. SBS 25820/2016 
dne 8.8.2016, ve kterém uvádí:
1. Účastník řízení namítá, že mu nebylo doručeno rozhodnutí správního orgánu sp. zn. SBS 

11134/2016/OBÚ-05/3 ze dne 11.5.2016.

O existenci tohoto rozhodnutí se účastník řízení dozvěděl ze žádosti zmocněnce žadatele 
ze dne 31.5.2016 o pokračování řízení o povolení hornické činnosti v DP Tovačov.

Přitom rozhodnutí správního orgánu ze dne 11.5.2016 fakticky’ zrušilo jedinou podmínku, 
která dosud objektivně bránila žadateli v pokračování řízení o jeho žádosti a jedná se tak 
o rozhodnutí zcela zásadního významu, a to pro všechny účastníky řízení se základním 
právem případně využít opravné prostředky.

Účastník řízení proto žádá o zaslání rozhodnutí správního orgánu ze dne 11.5.2016 sp. zn. 
SBS 11134/2016/OBÚ-05/3, aby se mohl s jeho obsahem seznámit a zvážit své stanovisko 
k němu.

2. Nehledě na výše uvedené má účastník tyto další námitky’:

Spolku Orlovák, z.s., je známo, že společnost STAVING Olomouc s.r.o., IČ: 47974630 
žádala žádostí ze dne 7. 11. 2012 o tzv. „rozšíření sportovních aktivit o motorovou plavbu" 
v dané lokalitě.

Strana č. 7 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OB Ú-05/34

V rámci posuzování takového záměru mimo jiné vydal Krajský úřad Olomouckého kraje 
v řízeni pod sp. zn. KÚOK 66425/2014 ze dne 16. 7.2014 nesouhlas orgánu ochrany přírody 
s tímto záměrem a toto rozhodnutí bylo potvrzeno v odvolacím řízení rozhodnutím 
Ministerstva životního prostředí ČR sp. zn. 656I5/ENV/14, 1645/570/15 ze dne 8.12.2015.

Obě rozhodnutí účastník řízení již OBÚ doručil a žádá správní orgán, aby je zahrnul mezi 
jemu známé podklady pro své rozhodnutí ve věci předmětu vedeného řízení, a zároveň 
upozorňujeme na evidentní nejednotnost vydaných rozhodnutí, se kterou je nutno se před 
vydáním rozhodnutí vypořádat.

Z obou rozhodnutí je patrné, že posuzovanou plavbu jedním motorovým člunem o výkonu 
motoru 139 kW od 15. června do 15. záři považuje rozhodující správní orgán za potenciálně 
velmi rizikovou pro poškození a ohrožení vzniklého a vznikajícího jezerního ekosystému, 
a to konkrétně hlukem, poškozením pobřežního porostu a nepříznivým vlivem na ekologicko- 
stabilizační funkci jezera danou oživením vodního prostředí rybími společenstvy. V této 
souvislosti proto účastník řízení namítá, že pokud již v minulosti rozhodovaly správní orgány 
v obdobné věci, měly by podle § 2/4 správního řádu rozhodovat obdobně „padni komu 
padni". Rozsah zásahu do přírody v důsledku navrhované těžby je několika řádově vyšší než 
případný zásah plavbou člunu a argument, že po vytěžení může dojít opět ke zpřírodnění 
dané lokality, nezohledňuje nenahraditelné poškození dané lokality, pouze dodatečně 
a dočasně (do dotěžení) validuje těžbu, která byla povolena ještě před existencí stávajících 
zákonných předpisů na ochrany přírody a krajiny a nelze proto touto praxí argumentovat 
za stávající situace, ostatně jak to uvedlo ve svém shora citovaném rozhodnutí MZP ČR.

3. Účastník řízení dále namítá, že není ve spise podklad pro změnu stanoviska orgánů ochrany 
přírody, kdy v roce 2009 a 2014 a 2015 byla stanoviska zamítavá a nyní jsou souhlasná. 
Přitom v dané lokalitě se během času od roku 2009 přírodní ekosystém bez zásahu člověka 
jen posílil, a tedy i jeho ochrana musí být silnější a této silnější ochraně 
pak musí odpovídat činnost příslušných orgánů, které vliv záměru těžby na krajinu a přírodu 
posuzují.

4. Účastník řízení dále namítá, že nebylo provedeno posouzení lesního komplexu určeného 
k vykácení. Konkrétně pak nebylo provedeno podrobné dendrologické posouzení tohoto 
území. Pravděpodobně se jedná o část původního lužniho lesa. Jednat se může o smíšený 
jasanovo-olšový lužní les temperátni a boreální Evropy nebo smíšený /užni les s dubem 
letním, jilmem vazem a jasanem ztepilým, které vznikly podél větších řek ve střední Evropě.

K tomu se uvádí:
Obsahově jsou námitky totožné s námitkami uvedenými v dopisu 
předsedy spolku Orlovák, z.s., ve věci „Vyjádření k vyrozumění správního orgánu ze dne 
8.6.2016 v řízení sp. zn. SBS 02544/2016/OBÚ-05/11, kdy byli účastníci řízení vyrozuměni 
o tom, že správní orgán ukončil dokazování a je možno se vyjádřit k podkladům pro vydání 
rozhodnutí" ze dne 26.6.2016, které bylo OBÚ zaevidováno pod č.j. SBS 21021/2016 dne
27.6.2016. Vypořádání námitek již bylo provedeno výše.
OBÚ vypravil dne 14.9.2016 rozhodnutí č.j. SBS 02544/2016/OBÚ-05/16 ze dne 15.8.2016, 
kterým organizaci povolil podle § 10 odst. 1 zákona č. 61/1988 Sb. hornickou činnost - otvírku, 
přípravu a dobývání a podle § 41 odst. 2, písm. c) téhož zákona schválil vytváření finančních 
rezerv na sanace a rekultivace pozemků dotčených těžbou výhradního ložiska štěrkopísku 
Tovačov 5 v dobývacím prostoru Tovačov IV - lokalita Remízek dle dokumentace ,f*lán 
otvírky, přípravy a dobývání v DP Tovačov IV - lokalita Remízek“ zpracované  

v 03/2015 na pozemcích pare. č. 1509/65, 3347, 1569/5, 1571/14 a 1509/121 v katastrálním 
území Tovačov.

Strana č. 8 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

Dne 10.10.2016 podal spolek Orlovák, z.s. v zákonem stanovené lhůtě odvolání proti rozhodnutí 
o cit. povolení hornické činnosti. V odvolání neuvedl žádné věcné námitky s tím, že odvolání 
doplní, až se podrobně seznámí s obsahem rozhodnutí, ale žádné doplnění odvolání 
nepředložil.
OBÚ zaslal podané odvolání do rozhodnutí č.j. SBS 02544/2016/OBÚ-05/16 ze dne 15.8.2016 
a výzvu k vyjádření účastníkům řízení přípisem evid. OBÚ pod č.j. SBS 02544/2016/OBÚ-05/18 
ze dne 17.10.2016. K odvolání se žádný z účastníků řízení v termínu nevyjádřil.

Dne 17.10.2017 využil zmocněný zástupce organizace Ing. Vojtěch Kuba svého práva 
nahlédnout na OBÚ do spisu vedeného ve správním řízení o povolení předmětné hornické 
činnosti (záznam o nahlížení do spisu evid. OBÚ pod č.j. SBS 33750/2016 ze dne 18.10.2016).
Vzhledem ke skutečnosti, že OBÚ neshledal splnění podmínek pro postup podle § 87 správního 
řádu, postoupil odvolání spolku Orlovák, z.s. do rozhodnutí č.j. SBS 02544/2016/OBÚ-05/16 
ze dne 15.8.2016, spolu se svým stanoviskem a správním spisem dne 11.11.2016 na Český 
báňský úřad v Praze (dále též ,,ČBÚ“).

ČBÚ přezkoumal odvoláním napadené rozhodnutí a řízení, které předcházelo jeho vydání 
a rozhodnutí OBÚ č.j. SBS 02544/2016/OBÚ-05/16 ze dne 15.8.2016 zrušil rozhodnutím ČBÚ 
č.j. SBS 37296/2016/ČBÚ-21/1 ze dne 16.1.2017, a věc se vrátil OBÚ k novému projednání 
(zaevidováno OBÚ pod č.j. SBS 02510/2017 dne 20.1.2017).

V novém projednání žádosti organizace OBÚ usnesením č.j. SBS 02544/2016/OBÚ-05/23 
ze dne 28.2.2017 správní řízení přerušil až do doby odstranění vad podání, a to ve smyslu závěrů 
uvedených v bodech č. 2 (vypořádání střetů zájmů s vlastníkem dotčených pozemků pare. 
č. 1571/14, 1509/21 a 3347 v k.ú. Tovačov ve smyslu ust. § 33 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně 
a využití nerostného bohatství, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „horní zákon“), 
tj. uzavření pachtovní smlouvy s Lesy České republiky, s.p. - podmínka vyplývající 
ze závazného stanoviska Magistrátu města Přerova, č.j. MMPr/148995/2015/STAV/ZEM/He 
ze dne 22.12.2015 a z vyjádření státního podniku Lesy České republiky, s.p., 
č.j. LČR/131/02481/2015 ze dne 10.11.2015), č. 5 a), c) (vypořádání se s jednotlivými 
požadavky v dokumentaci), č. 5 i) (platnost stanovisek) a č. 6 (tvorba finančních prostředků 
na sanace a rekultivace) rozhodnutí ČBÚ č.j. SBS 37296/2016/ČBÚ-21/1 ze dne 16.1.2017, 
o zrušení rozhodnutí OBÚ č.j. SBS 02544/2016/OBÚ-05/16 ze dne 15.8.2016, nejdéle však 
do 31.8.2017, a současně vyzval organizaci pod č.j. SBS 02544/2016/OBÚ-05/24 k doplnění 
žádosti.
Dne 30.8.2017 zaevidoval OBÚ pod č.j. SBS 29131/2017 doplnění žádosti o povolení hornické 
činnosti na výhradním ložisku Tovačov 5 v DP Tovačov IV - lokalita Remízek a zpětvzetí 
žádosti o schválení tvorby rezervy finančních prostředků na sanace a rekultivace. Organizace 
však nedoplnila svoji žádost o vypořádání střetů zájmů s vlastníkem dotčených pozemků pare. 
č. 1571/14, 1509/21 a 3347 v k.ú. Tovačov ve smyslu ust. § 33 horního zákona, tj. neuzavřela 
pachtovní smlouvu s Lesy České republiky, s.p. - uvedeno v usnesení OBÚ č.j. SBS 
02544/2016/OBÚ-05/23 ze dne 28.2.2017 o přerušení cit. správního řízení ve lhůtě stanovené 
do 31.8.2017, a proto OBÚ správní řízení o povolení cit. hornické činnosti usnesením č.j. SBS 
02544/2016/OBU-05/26 ze dne 26.9.2017 zastavil.
Dne 25.10.2017 zaevidoval OBÚ pod č.j. SBS 35777/2017 odvolání organizace zastoupené 
pověřeným zaměstnancem  proti usnesení č.j. SBS 
02544/2016/OBÚ-05/26 ze dne 26.9.2017 a následně přípisem evid. pod č.j. SBS 
02544/2016/OBU-05/29 ze dne 30.10.2017 zaslal všem ostatním účastníkům řízení výše 
uvedené odvolání a výzvu k vyjádření. K odvolání se žádný z účastníků řízení nevyjádřil.

Strana č. 9 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

OBÚ postoupil odvolání organizace do usnesení č.j. SBS 02544/2016/OBÚ-05/26 ze dne 
26.9.2017 spolu se svým stanoviskem a správním spisem dne 15.11.2017 na ČBÚ.

V průběhu odvolacího řízení organizace požádala ČBÚ o přerušení odvolacího řízení 
z důvodu, že probíhá jednání s Lesy ČR, jehož cílem je dohoda o vyřešení střetů zájmů. 
Odvolací orgán vydal v souladu s § 64 odst. 2 správního řádu usnesení čj. SBS 
39431/2017/ČBÚ-21/2 ze dne 22.2.2018, kterým přerušil odvolací řízení do 30.4.2018. 
Organizace svým podáním ze dne 12.2.2018, doručeným na ČBÚ dne 15.2.2018 a evidovaným 
pod čj. SBS 39431/2017/ČBÚ-21/3, oznámila uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o pachtu 
s Lesy ČR na pozemky v DP Tovačov IV - lokalita Remízek (k cit. podání přiložila kopii 
smlouvy), a současně požádala ČBÚ o pokračování odvolacího řízení neboť odpadl důvod, 
aby jeho přerušení trvalo až do lhůty stanovené usnesením ČBÚ. ČBÚ žádosti organizace 
vyhověl a přípisem ze dne 26.2.2018 čj. SBS 39431/2017/ČBÚ-21/4 oznámil všem účastníkům 
pokračování odvolacího správního řízení a současně jim dal podle § 36 odst. 3 správního řádu 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Této možnosti nikdo z účastníků nevyužil.
Podle názoru ČBÚ splňuje Smlouva o smlouvě budoucí o pachtu - pozemky v dobývacím 
prostoru, č. 295/POZ/2018(SBS) ze dne 1.2.2018, která byla organizací doložena v rámci 
odvolacího řízení, všechny požadavky, aby mohla být považována za dohodu o vyřešení 
střetů zájmů mezi organizací a Lesy ČR a je tedy dokladem podle § 17 odst. 2 zákona 
č. 61/1988 Sb. ČBÚ uvádí, že tuto skutečnost lze jednoznačně dovodit z čl. V „Závěrečné 
ustanovení" odstavce 7 cit. smlouvy, kde se obě strany dohodly, cit.: „ Tato smlouva se současně 
považuje za dohodu o vyřešení střetů zájmů podle báňských předpisů (zákona č. 44/1988 Sb. 
a zákona č. 61/1988 Sb.) a obě smluvní strany jí dokládají vyřešené střety zájmů k pozemkům 
výše ve smlouvě uvedeným, jejichž užívání a používáni je předmětem této smlouvy. přičemž 
v čl. I „Předmět budoucí smlouvy“ je v odstavci 1 stanoveno, že se jedná o pozemky dotčené 
hornickou činností pare. č. 1571/14, 1509/121 a 3347 v k.ú. Tovačov. V odstavci 3 tohoto 
článku se potom uvádí, cit.: ,,Budoucí propachtovatel se zavazuje přenechat předmětné 
pozemky> uvedené v čl. I odst. 1 této smlouvy do pachtu budoucímu pachtýři s tím, že budou 
budoucím pachtýřem využívány k výkonu hornické činnosti, a to k těžbě z vody výhradního 
ložiska štěrkopísku a činnostem s touto činností souvisejícími.".

Přestože se tedy odvolací orgán neztotožnil s odvolacími námitkami organizace, doložením 
smlouvy odpadl důvod pro zastavení řízení k žádosti o povolení hornické činnosti výhradního 
ložiska štěrkopísku Tovačov 5 v DP Tovačov IV - Remízek z důvodu nevyřešení střetů zájmů 
na pozemcích pare.č. 1571/14, 1509/121 a 3347 v k.ú. Tovačov.
ČBÚ vydal dne 19.3.2018 rozhodnutí č.j. SBS 39431/2017/ČBÚ-21/5, kterým usnesení OBÚ 
č.j. SBS 02544/2016/OBÚ-05/26 ze dne 26.9.2017 zrušil a věc vrátil k novému projednání.

Dne 4.6.2018 obdržel OBÚ podání organizace, které téhož dne zaevidoval pod č.j. SBS 
17326/2018, obsahující aktualizovaná vyjádření k POPD, která byla časově omezena 
a v průběhu řízení pozbyla platnosti:

- Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 
č.j. 596419/18 ze dne 24.4.2018,
Sdělení o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci: 
Otvírka, příprava a dobývání na výhradním ložisku Tovačov 5, zn.: 0100913603 ze dne 
24.4.2018,

Závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany 
územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, sp. zn.: 82573/2018-1150-OÚZ- 
BR MO 116379/2018-1150 ze dne 20.4.2018,

Strana č. 10 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

- Vyjádření NET4GAS, s.r.o., zn.: 3626/18/OVP/N ze dne 24.4.2018,

Stanovisko Povodí Moravy, s.p., č.j.: PM- 1710/2018-203/Kr ze dne 1.6.2018,

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s., 
zn.: 0200743873 ze dne 24.4.2018.

Jelikož organizace doplnila požadované náležitosti cit žádosti o povolení hornické činnosti, 
vydal OBÚ usnesení č.j. SBS 02544/2016/OBÚ-05/33 ze dne 7.6.2018 podle ust. § 36 odst. 3 
správního řádu, vyrozuměl účastníky řízení o skončení dokazování a o možnosti vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí. Této možnosti žádný z účastníků řízení nevyužil.
K žádosti byla dále přiložena tato vyjádření a stanoviska:

1. Sdělení Města Tovačova, č.j. METO 1682/2015 ze dne 16.11.2015,
ve kterém se uvádí: „Dne 12.11.2015 proběhlo společné jednání společnosti Českomoravský 
štěrk, a.s. a města Tovačova kpřipravované akci Plán otvírky, přípravy a dobýváni v DP 
Tovačov IV, lokalita Remízek. Bylo projednáno majetkoprávní vypořádání dotčené části 
pozemku p.č. 1569/5 za část pozemku p.č. 2976, která svou západní hranicí přímo navazuje 
na pozemek p.č. 1569/5. Další část směny bude společně projednána se společností Lesy ČR, 
s.p. (jedná se o pozemek p.č. 1571/14) a to tak, aby zůstalo zachováno komunikační napojení 
na lokalitu „Chalupa". Do doby realizace této směny bude uzavřena se společností 
Českomoravský’ štěrk, a.s. nájemní smlouva na část pozemku p.č. 569/5, který se bude 
nacházet v DP Tovačov IV, lokalita Remízek - cca 2. Na základě výše uvedeného 
Město Tovačov souhlasí s předloženou projektovou dokumentací k Plánu otvírky, přípravy 
a dobývání v DP Tovačov IV, lokalita Remízek. “

K tomu se uvádí:
Jedná se o souhlasné sdělení Města Tovačova s podmínkou, která je zahrnuta do odstavce II, 
bodu č. 2 výrokové části tohoto rozhodnutí.

2. Souhrnné vyjádření Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a životního 
prostředí č.j.: MMPr/110662/2015/STAV/ZP/Hu ze dne 30.9.2015.
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí:
2.1. jako příslušný orgán dle zákona č.l 14/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění

pozdějších právních předpisů (oprávněná úřední osoba: RNDr. Tomáš EhD:

Orgán ochrany přírody vydal již v r. 2009 k předmětnému záměru dobývání ložiska 
štěrkopísků na lokalitě Remízek v DP Tovačov IV negativní stanovisko pod č.j. 
2009/3015/ZP následujícího znění: „Orgán ochrany přírody nesouhlasí s předloženým 
návrhem. K předloženému návrhu dobývání ložiska štěrkopísků na lokalitě Remízek 
v DP Tovačov IV máme následující zásadní výhrady a námitky: Uvažované vytvoření 
ostrova s mokřady pro ptáky a obojživelníky’ představuje ve skutečnosti nový pokus 
o prolomení dosavadních překážek, které bránily a stále brání ve vytěžení prostoru 
v lokalitě Remízek; ostrov a mokřady s podobnými parametry lze snadnějším způsobem 
vytvořit na těžbou již dotčených plochách, např. již zazemněné plochy úložišť výpěrků. 
Lokalita je evropsky významnou lokalitou soustavy NATURA 2000 č. C.Z0714085 dle 
nařízení vlády č. 132/2005 Sb. a sdělení MZP ČR č. 81/2008 Sb. - Morava - Chropyňský 
luh. Lokalita je dle platného územního plánu součástí biocentra nadregionálního 
významu, což bylo i v minulosti také jedním z důvodů zamítnutí těžby v tomto prostoru. 
Lokalita je jako součást lužního lesa v údolní nivě řeky> Moravy významným krajinným 
prvkem. Lokalita je biotopem řady zákonem zvláště chráněných druhů rostlin 
i živočichů. Vytěžení prostoru by změnou vodního režimu mohlo negativně ovlivnit 
přilehlé lužní porosty, včetně porostů v NPR Zástudánčí. Záměr těžby by se mohl dostat

Strana č. 11 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

do střetu se záměrem na zpřírodněni toků Moravy a Bečvy dle Piánu oblasti povodí 
Moravy (POP). Z hlediska ochrany zákonem chráněných zájmů ochrany přírody 
upozorňujeme na následující skutečnosti, s kterými je předložený investiční záměr 
v přímém rozporu:

Odstranění souvislého, původně vysazeného i přirozeně a samovolně vzniklého 
vzrostlého a zapojeného porostu na dotčených plochách by došlo k zásadnímu zásahu 
do lokality, která je evropsky významnou lokalitou soustavy; NATURA 2000 
č. CZ0714085 dle nařízení vlády č. )32/2005 Sb. a sdělení MŽP ČR č. 81/2008Sb. - 
Morava - Chropyňský luh. Změnou vodního režimu by mohlo dojít k nežádoucímu 
dotčení přilehlé části NPR Zástudánčí i ochranného pásma. V dotčených lužních 
porostech se prokazatelně vyskytuje celá rada zvláště chráněných druhů živočichů 
od hmyzu (zejm. brouků vázaných na existenci zde rostoucích starých stromů) přes 
obojživelníky> až po ptáky> a savce (netopýři); jedná se o druhy ohrožené i silně a kriticky 
ohrožené; zákonem chráněné jsou nejen druhy samotné, ale i jejich biotop, který by byl 
zásahem zničen a pozměněn. Předmětná lokalita je významným krajinným prvkem 
ve smyslu ust. §3 písm. b) zák. č. 114/1992 Sb. i prvkem územního systému ekologické 
stability dle platné územně plánovací dokumentace; lokalita leží v údolní nivě řeky> 
Moravy a porost na dotčených plochách se nacházející plní ekologické funkce lužního 
lesa, těžební činnost spojená s likvidací vegetace by představovala velmi vážný zásah 
do tohoto významného krajinného prvku. Dobývání ložiska štěrkopísků na lokalitě 
Remízek, která je součástí územního systému ekologické stability, je v rozporu s platným 
územním plánem města Tovačova. Dobývám ložiska štěrkopísků na lokalitě Remízek 
v DP Tovačov IV je dle platných Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje omezeno 
označením výhradního ložiska Tovačov IV za ložisko netěžené a lze je využívat jen 
podmínečně za splnění vybraných technicko-environmentálních podmínek. S ohledem 
na výše uvedené skutečnosti považuje orgán ochrany přírody za nezbytné zpracování 
a předložení biologického hodnocení záměru (§67 zák. č. 114/1992 Sb.). Zvýšená 
pozornost při zpracování biologického hodnocení by měla být věnována fauně vzácných 
brouků, ptáků a netopýrů. Posuzován by měl být rovněž vliv zásahu na krajinný ráz. 
Nedojde-li přes všechny výše uvedené argumenty ze strany investora k přehodnocení 
záměru a ustoupení od něj, vyplývají pro investora následující zákonem č. 114/1992 Sb. 
dané povinnosti a je tedy před vydáním povolení činnosti nebo před zahájením prací 
povinen si opatřit následující posouzení, zda uvažovaná činnost bude mít vliv na 
evropsky významnou lokalitu soustavy NATURA 2000 podle §45i zákona č. 114/1992 
Sb., včetně z tohoto posouzení plynoucího dalšího postupu — vydává KUOK. V případě 
zásahu (za ten lze považovat i změnu vodního režimu) do vlastního území NPR 
Zástudánčí výjimku ze zákazů ve zvláště chráněných územích podle § 43 zákona 
č. 114/1992 Sb. - povoluje vláda ČR. Z důvodu zásahu do ochranného pásma NPR 
Zástudánčí (za ten lze považovat i změnu vodního režimu) souhlas ke stavební činnosti, 
terénním a vodohospodářskými úpravám podle §37 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. - 
vydává MŽP CR. Z důvodu existence zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů 
na dotčených plochách výjimku ze zákazů podle §56 zákona č. 114/1992 Sb. - vydává 
SCHKO Litovelské Pomoraví, resp. KUOK. Z důvodu zásahu do souvislého porostu 
majícího charakter lužního lesa v údolní nivě řeky> Moravy závazné stanovisko k zásahu 
do významného krajinného prvku podle §4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. - vyndává 
KUOK. Z důvodu možného ohrožení, snížení nebo možné změny krajinného rázu 
souhlas orgánu ochrany přírody podle § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992Sb. - vyndává 
Magistrát města Přerova. Na nelesních pozemcích povolení ke káceni dřevin rostoucích 
mimo les podle §8 odst. 1 zák. č. 114/1992Sb. - vydává MěU Tovačov.

Strana č. 12 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

Dále orgán ochrany přírody následně vydal k předmětnému záměru další 
„vysvětlující" stanovisko pod čj. 2009 / 3801 / ZP následujícího znění: „Magistrát 
města Přerova, odbor životního prostředí, obdržel Vaše vysvětlující stanovisko, kterým 
reagujete na naše vyjádření k předloženému návrhu dobývání ložiska štěrkopísků 
na lokalitě Remízek v DP Tovačov IV čj. 2009/3015/ ZP. Orgán ochrany přírody bere 
na vědomí Vaše vysvětlení, že záměr návrhu dobývání ložiska štěrkopísků na lokalitě 
Remízek v DP Tovačov IV vznikl nikoli pouze z důvodu potřeby těžby na této lokalitě, 
ale byl iniciován podnětem Moravského ornitologického spolku a jeho cílem je vytvoření 
dostatečně velké a chráněné bezzásadové zóny vhodné pro vznik ptačí kolonie. 
Předmětné území je však ekologicky cenné nejen z hlediska ornitologického, 
ale představuje vysoce hodnotné území z hlediska téměř všech zákonem chráněných 
zájmů ochrany přírody. Mezi nejzávažnější patří následující skutečnosti: Lokalita je 
evropsky významnou lokalitou soustavy NATURA 2000 č. CZ0714085 dle nařízení vlády 
č. 132/2005 Sb. a sdělení MŽP ČR č. 81/2008 Sb. - Morava - Chropyňský luh, 
vyhlášenou zejména z důvodu komplexní ochrany lužních společenstev jako celku, 
lokalita je dle platného územního plánu součástí biocentra nadregioná/ního významu, 
což bylo i v minulosti také jedním z důvodů zamítnutí těžby v tomto prostoru, lokalita je 
jako součást lužního lesa v údolní nivě řeky Moravy významným krajinným prvkem, 
lokalita je biotopem řady zákonem zvláště chráněných druhů rostlin i živočichů, vytěžení 
prostoru by změnou vodního režimu mohlo negativně ovlivnit přilehlé /užni porosty, 
včetně porostů v NPR Zástudánčí, záměr těžby by se mohl dostat do střetu se záměrem 
na zpřírodnění toků Moravy a Bečvy dle Plánu oblasti povodí Moravy (POP). 
Z hlediska ochrany zákonem chráněných zájmů ochrany přírody proto stále 
upozorňujeme na následující skutečnosti, s kterými může být předložený investiční 
záměr v kolizi: Odstranění souvislého, původně vysazeného i přirozené a samovolně 
vzniklého vzrostlého a zapojeného porostu na dotčených plochách by došlo k zásadnímu 
zásahu do lokality, která je evropsky> významnou lokalitou soustavy NATURA 2000 
č. CZ0714085 dle nařízení vlády č. 132/2005 Sb. a sdělení MŽP ČR č. 81/2008 Sb. - 
Morava - Chropyňský luh. Změnou vodního režimu by mohlo dojít k nežádoucímu 
dotčení přilehlé části NPR Zástudánčí i ochranného pásma. V dotčených lužních 
porostech se prokazatelně vyskytuje celá řada zvláště chráněných druhů živočichů 
od hmyzu (zejm. brouků vázaných na existenci zde rostoucích stalých stromů) přes 
obojživelníky až po ptáky a savce (netopýři); jedná se o druhy ohrožené i silně a kriticky 
ohrožené; zákonem chráněné jsou nejen druhy samotné, ale i jejich biotop, kteiý by byl 
zásahem zničen a pozměněn. Předmětná lokalita je významným krajinným prvkem 
ve smyslu ust. §3 písm. b) zák. č. 114/1992 Sb. i prvkem územního systému ekologické 
stability dle platné územně plánovací dokumentace; lokalita leží v údolní nivě řeky 
Moravy a porost na dotčených plochách se nacházející plní ekologické funkce lužního 
lesa, těžební činnost spojená s likvidací vegetace by představovala velmi vážný zásah 
do tohoto xýznamného krajinného prvku. Dobývání ložiska štěrkopísků na lokalitě 
Remízek, která je součástí územního systému ekologické stability>, je v rozporu s platným 
územním plánem města Tovačova. Dobývání ložiska štěrkopísků na lokalitě Remízek 
v DP Tovačov IV je dle platných Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje omezeno 
označením výhradního ložiska Tovačov IV za ložisko netěžené a lze je využívat je 
podmínečně za splnění vybraných technicko-environmentálních podmínek. S ohledem 
na výše uvedené skutečnosti považuje orgán ochrany přírody za nezbytné zpracování 
a předložení biologického hodnocení záměru (§67 zák. č. 114/92Sb.). Zvýšená pozornost 
při zpracování biologického hodnocení by měla být věnována fauně vzácných brouků, 
ptáků a netopýrů. Posuzován by měl být rovněž vliv zásahu na krajinný ráz. Orgán 
ochrany přírody s ohledem na závaznost výše uváděných skutečností považuje za nutné 
a žádoucí projednání Vašeho záměru v širším okruhu zúčastněných subjektů (viz

Strana č. 13 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

rozdělovník). Jednáni o tomto složitém problému však považujeme za účelné 
až po předložení nezbytných odborných podkladů, tj. biologického hodnocení záměru 
(§67 zák. č. 114/1992 Sb.), hodnocení vlivu záměru na předmětnou lokalitu a biotop celé 
řady druhů a společenstev Chropyňského luhu a na lokalitu soustavy NATURA 2000 
č. CZ0714085, vyhodnocení možného ovlivnění NPR Zástudánčí včetně ochranného 
pásma a rovněž posouzení vlivu zásahu na krajinný ráz. Nedojde-li přes všechny výše 
uvedené argumenty ze strany investora k přehodnocení záměru a budou-li všechna 
požadovaná hodnoceni a posouzení pro realizaci záměru příznivá, stále vyplývají 
pro investora následující zákonem č. 114/1992 Sb. dané povinnosti a je tedy před 
vydáním povolení činnosti nebo před zahájením prací povinen si opatřit následující: 
Posouzení, zda uvažovaná činnost bude mít vliv na evropsky významnou lokalitu 
soustavy NATURA 2000 podle §45i zákona č. 114/1992 Sb. včetně z tohoto posouzení 
plynoucího dalšího postupu - vyndává KUOK. V případě zásahu (za ten lze považovat 
i změnu vodního režimu) do vlastního území NPR Zástudánčí výjimku ze zákazů 
ve zvláště chráněných územích podle §43 zák. č. 114/92Sb. - povoluje vláda ČR. 
Z důvodu zásahu do ochranného pásma NPR Zástudánčí (za ten lze považovat i změnu 
vodního režimu) souhlas ke stavební činnosti, terénním a vodohospodářským úpravám 
podle §37 odst. 2 zák. č. 114/92Sb. - vydává MŽP ČR. Z důvodu existence zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů na dotčených plochách výjimku ze zákazu podle 
§56 zák. č. 114/1992Sb. - vydává SCHKO Litovelské Pomoraví, resp. KÚOK. Z důvodu 
zásahu do souvislého porostu majícího charakter lužního lesa v údolní nivě řeky Moravy 
závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku podle §4 odst. 2 zák. 
č. 114/1992 Sb. - vydává KUOK. Z důvodu možného ohrožení, snížení nebo možné 
změny krajinného rázu souhlas orgánu ochrany přírody podle § 12 odst. 2 
zák. č. 114/1992 Sb. - vydává Magistrát města Přerova. Na nelesních pozemcích 
povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 odst. 1 zák. č. 114/1992 Sb. - 
vydává MěÚ Tovačov. Dále považujeme za nutné upozornit na nezbytnost uvedení 
záměru do souladu s platnou UPD a ZUR Olomouckého kraje. Na výše uvedených 
stanoviscích orgán ochrany přírody stále trvá.

K tomu se uvádí:
Ve vyjádření jsou uvedeny výhrady a námitky, se kterými se organizace vypořádala v části 
a) Doklady o vyřešení střetů zájmů chráněných podle zvláštních předpisů v bodě č. 2 Příloh 
POPD na str. 2-5, a jsou zahrnuty do odstavce II, bodu č. 1 výrokové části tohoto 
rozhodnutí.

2.2. jako příslušný orgán dle §79 odst.4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech
a o změně a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(oprávněná úřední osoba: Bea Kotíková) dává vyjádření: Bez připomínek.

K tomu se uvádí: Vyjádření je bez připomínek.

2.3. jako příslušný orgán dle $27 odst. 1 písm. f) a podle ustanovení §11 odst. 3 písm.
zákona č. 201/2012 Sb.. o ochraně ovzduší (oprávněná úřední osoba: 

 KPD se nelze vyjádřit neboť chybí kategorizace stacionárního zdroje 
znečišťování ovzduší dle zákona o ochraně ovzduší.

K tomu se uvádí:

O změnu ve vyjmenovaném stacionárním zdroji dle § 11 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, organizace požádala dne 1.12.2015. (Závazné stanovisko Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, č.j.: KUOK 11497/2016 ze dne 28.1.2016 - viz bod č. 25 části 
odůvodnění tohoto rozhodnutí).

Strana č. 14 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

2.4. jako příslušný orgán dle §29 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů (oprávněná úřední osoba: 

S ohledem na skutečnost, že skrývka zeminy a těžební práce budou prováděny na území 
s předpokládanými archeologickými nálezy, upozorňujeme stavebníka na povinnosti, 
vyplývající z §§ 22 a 23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění.

K tomu se uvádí:
Archeologický ústav Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., vydal vyjádření č.j.: ARUB/118/2016 
ze dne 18.1.2016 viz bod č. 21 části odůvodnění tohoto rozhodnutí.
2.5. jako příslušný vodoprávní úřad dle $104 odst, 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění
pozdějších předpisů (oprávněná úřední osoba: :

Předmětné území se nachází v ochranném pásmu II. stupně vodního zdroje „ Tovačov I. 
stupeň a II. stupeň", které bylo vyhlášeno Magistrátem města Přerova opatřením 
obecně povahy č.j. MMPr/074698/2011/Ba ze dne 25.5.2011, které nabylo účinnosti 
14.6.2011. Je třeba dodržet všechna ustanovení tohoto opatření. Dále se předmětné 
území nachází v záplavovém území VVT Morava, a proto záměr podléhá udělení 
vodoprávního souhlasu podle §17 odst. 1 písm. c) a e) vodního zákona. K žádosti 
o vydání budou přiloženy všechny náležitosti uvedené ve vyhlášce č. 432/2001 Sb., 
o dokladech žádostí o rozhodnutí anebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů 
a vyjádření vodoprávního úřadu, v platném znění.

K tomu se uvádí:

Vodoprávní úřad vydal závazné stanovisko - souhlas podle § 17 odst. 1 písm. c) vodního 
zákona k těžbě nerostů v záplavovém území významného vodního toku Morava a v aktivní 
zóně záplavového území významného vodního toku Bečva dne 7.12.2015 pod č. j.: 
MMPr/143751/2015/Tab ze dne 7.12.2015, ve kterém jsou uvedeny podmínky pro těžbu 
nerostů v záplavovém území vodního toku, viz bod č. 22 části odůvodnění tohoto 
rozhodnutí.

2.6. jako příslušný orgán dle $ 15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (oprávněná úřední osoba 

Zájmy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu v působnosti tohoto orgánu 
nejsou stavbou dotčeny.

K tomu se uvádí:
Vyjádření je bez připomínek a podmínek.

2.1. jako příslušný orgán státní správy lesů dle § 47 odst. 1 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb..
o lesích a změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších
předpisů (oprávněná úřední osoba - Doplněno doplněním
souhrnného vyjádření č.j.: MMPr/134024/2015/STAV/ZP/Hu ze dne 21.10.2015:
Záměrem dochází k významnému dotčení lesního pozemku p.č. 1571/14 v k.ú. Tovačov. 
Z hlediska potřeby trvalého odnětí jeho části ve výměře 6,38 ha, je k tomuto věcně 
a místně příslušným orgánem státní správy lesů Krajský úřad Olomouckého kraje. 
Předložený investiční záměr je dále situován do vzdálenosti 50 m od okraje několika 
lesních pozemků. Z tohoto důvodu je nutné požádat o souhlas dle ust. §14 odst. 2 výše 
uvedeného lesního zákona. Současně upozorňujeme na povinnost z ust. § 14 téhož 
zákona ve vztahu k významnému přiblížení štěrkopískového jezera k významnému

Strana č. 15 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

vodnímu toku řeky Moravy. Tento prostor v nejužším místě široký jen několik desítek 
metrů by oddělovala plocha lesního pozemku p.č. 1571/11 v k.ú. Tovačov. Při vzniku 
povodňového stavu na toku řeky Moravy nelze vyloučit možné ohrožení části ploch 
tohoto lesního pozemku při rozlivu vody směrem k vzniklému jezeru. Tato situace 
nastala na protějším břehu v roce 2006 vznikem primy přes část lesního pozemku p.č. 
1591/10 v délce 200 m a šířce několika metrů.

K tomu se uvádí:

Orgán státní správy lesů vydal závazné stanovisko - souhlas k umístění stavby nebo využití 
území do 50 m od okraje lesa, podle § 14 odst. 2 lesního zákona dne 22.12.2015 pod č.j.: 
MMPr/148955/2015/STAV/ZEM/He, viz bod č. 17 části odůvodnění tohoto rozhodnutí.

2.8. jako příslušný silniční správní úřad dle $ 40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm, c) zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů vyjma $ 24
a $ 25 zákona o pozemních komunikacích a jako speciální stavební úřad dle $ 16 odst, 1
a § 40 odst. 4 písm, a) zkona č. 13/1997 Sb.. o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů a $ 15 odst, 1 zákona č. 183/2006 Sb.. o územním plánování
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (oprávněná úřední osoba: 

Zájmy na úseku pozemních komunikací v působnosti tohoto správního orgánu nejsou 
stavbou dotčeny.

K tomu se uvádí: bez připomínek.

Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, oddělení
dopravně správních agend:
2.9. jako příslušný správní úřad dle § 40 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (oprávněná úřední osoba: Iva Ratibořská):

Zájmy na úseku pozemních komunikací v působnosti tohoto orgánu nejsou stavbou 
dotčeny.

K tomu se uvádí: bez připomínek.

3. Vyjádření Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, č.j.: KUOK 88245/2015 ze dne 30.9.2015.
k „Plánu otvírky, přípravy a dobývání v dobývacím prostoru Tovačov IV, lokalita Remízek“, 
v němž se uvádí:

3.1 Oddělení lesnictví -
Orgán státní správy lesů - zpracoval: 

Dle předložené dokumentace dojde k trvalému záboru pozemků určených k plnění funkcí 
lesa o celkové výměře 6 3823 ha, kteiý bude prováděn etapovitě v průběhu 4 let 
s ročním záborem cca 1,6 ha. Proto v řízení o odnětí pozemků k plnění funkcí lesa 
o výměře 1 ha a více a o výši poplatků za odnětí rozhoduje dle ustanovení § 48a odst. 1 
písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, krajsky) úřad, zde Krajsky’> úřad Olomouckého 
kraje.

K tomu se uvádí:

Plnění sdělení orgánu státní správy lesů je zajištěno podmínkou č. 4 uvedenou 
ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Strana č. 16 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

3.2 Oddělení vodního hospodářství -

Vodoprávní úřad - zpracovala: 

Lokalita se nachází v CHOP A V Kvartetu řeky Moravy, v druhém ochranném pásmu
vodního zdroje a v aktivní zóně stanoveného záplavového území. Z pohledu ochrany vod
upozorňujeme na:

1. V souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změnách některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon") realizací 
záměru nesmí dojít ke zhoršení kvality podzemních a povrchových vod, Při těžbě 
musí být dbáno zvýšené opatrnosti při nakládání se závadnými látkami a musí být 
učiněna opatření zamezující znečištění podzemních a povrchových vod těmito 
látkami.

2. V souladu s ustanovením §18 vodního zákona každý, kdo hodlá umístit, provést, 
změnit, nebo odstranit stavbu nebo zařízení anebo provádět jiné činnosti, pokud 
takový záměr může ovlivnit vodní poměry, energetický’ potenciál, jakost nebo 
množství povrchových nebo podzemních vod, má právo, aby po dostatečném doložení 
záměru obdržel vyjádření vodoprávního úřadu, zda je tento záměr z hlediska zájmů 
chráněných podle vodního zákona možný, popřípadě za jaký>ch podmínek. 
K vyjádření dle §18 vodního zákona je v tomto případě příslušný obecní úřad obce 
s rozšířenou působností, tj. Magistrát města Přerova.

3. Těžba v CHOP A V Kvartéru řeky’ Moravy je omezena ustanovením § 2 odst. 1) písm. 
e) nařízením vlády č. 85/1981 Sb., ze kterého jednoznačně \yplývá, že v CHOPA V je 
zakázáno těžit nerosty povrchovým způsobem nebo provádět jiné zemní práce, které 
by vedly k odbytí souvislé hladiny podzemních vod. Zákaz se nevztahuje na těžbu 
štěrků, písků a štěrkopísků, budou-li časový postup a technologie těžby přizpůsobeny 
možnostem následného vodohospodářského využití prostoru ložiska. Tato podmínka 
musí být dodržena, jinak těžba štěrkopísku nemůže být povolena.

4. K činnostem, které mohou ovlivnit vodní poměry, a to k těžbě nerostů nebo k terénním 
úpravám v záplavových územích a ke stavbám v ochranných pásmech vodních zdrojů 
je třeba v souladu s § 17 odst. 1 písm. c) a e) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. K vydání 
tohoto souhlasu je v tomto případě příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 
působností, tj. Magistrát města Přerova.

5. Těžbou vznikne vodní plocha. V případě, že na budoucí vodní ploše bude chtít majitel 
nebo budoucí uživatel pozemků rybářsky’ hospodařit, je nutno postupovat v souladu 
se zákonem o rybářství.

K tomu se uvádí:

Vodoprávní úřad vydal závazné stanovisko - souhlas podle § 17 odst. 1 písm. c) vodního 
zákona k těžbě nerostů v záplavovém území významného vodního toku Morava a v aktivní 
zóně záplavového území významného vodního toku Bečva dne 7.12.2015 pod č.j.: 
MMPr/143751/2015/Tab ze dne 7.12.2015, ve kterém jsou uvedeny podmínky pro těžbu 
nerostů v záplavovém území vodního toku, viz bod č. 22 části odůvodnění tohoto 
rozhodnutí.

3.3 Oddělení ochrany životního prostředí -

Orgán ochrany ovzduší - zpracovala: , mimo jiné sděluje, že:

realizací záměru dojde ke změně ve vyjmenovaném stacionárním zdroji, proto je třeba
zažádat o vydání povolení dle §11 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.

Strana č. 17 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

Příslušným orgánem ochrany ovzduší k vedení správního řízení dle §11 odst. 2 tohoto 
zákona je krajský úřad, v tomto případě KUOK. Součástí podané žádosti bude odborný 
posudek a vyjádření místně příslušného obecního úřadu (na jejímž katastrálním území 
bude záměr lokalizován) o tom, zda souhlasí s realizací záměru.

K tomu se uvádí:

Uvedený požadavek o vydání povolení dle § 11 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně
ovzduší, byl splněn vydáním závazného stanoviska Krajského úřadu Olomouckého kraje,
č.j.: 11497/2016 ze dne 28.1.2016 - viz bod č. 25 části odůvodnění tohoto rozhodnutí.

3.4 Orgán odpadového hospodářství - zpracoval:  sděluje, že:

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr počítá pouze s rekultivací skrývko\ými hmotami 
z místa realizace záměru, nemáme z hlediska odpadového hospodářství žádné 
připomínky.

K tomu se uvádí: bez připomínek.

3.5 Oddělení ochrany přírody -

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu - zpracoval sděluje, že: 

realizací záměru nedojde k dotčení zemědělského půdního fondu.

K tomu se uvádí: bez připomínek.

Orgán ochrany přírody - zpracovala: á sděluje, že:

Pro úplnost upozorňujeme (viz Textová část, str. 16, druhý bod), že pokud záměrem 
dochází k dotčení zákazů u konkrétních druhů zvláště chráněných druhů živočichů podle 
§56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále „ZOPK”), a je proto nutné povolení výjimky> ze zákazů podle § 56 ZOPK 
za podmínek, které stanoví § 56 odst. 1 a 2 ZOPK, je k povolení výjimek ze zákazů 
příslušným orgánem ochrany přírody krajský’ úřad. Podle § 50 odst. 1 a 2 ZOPK jsou 
zvláště chránění živočichové chráněni ve všech svých vývojových stádiích. Je zakázáno 
škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů, zejména je 
chytat, chovat v zajetí, rušit, zraňovat nebo usmrcovat. Je též zakázáno je držet, chovat, 
dopravovat, prodávat, vyměňovat, nabízet za účelem prodeje nebo výměny. Podle 
ustanovení §56 citovaného zákona může orgán ochrany přírody v případech, kdy jiný 
veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody, nebo v zájmu ochrany přírody, 
povolit výjimku ze zákazů. U druhů, které jsou předmětem ochrany podle práva 
Evropských společenství, lze výjimku povolit jen tehdy, pokud je dán některý’ z důvodů 
podle §56 odst. 2 zákona, neexistuje jiné uspokojivé řešení a povolovaná činnost 
neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu druhu z hlediska ochrany. Předmět 
žádosti o povolení výjimky, které je vydáváno ve správním řízení, označuje žadatel. 
K části plochy záměru, kteiý je v grafické části označen jako „navrhovaný biokoridor" 
podotýkáme, že se nejedná o skladebný prvek územního systému ekologické stability 
(biokoridor lokální, regionální nebo nadregionální úrovně), neboť záměr je situován 
v ploše nadregionálního biocentra 104 Chropyňský luh, které je vymezeno v Zásadách 
územního rozvoje Olomouckého kraje, ve znění pozdějších aktualizací. Z důvodu 
zachováni ekologické stability’ a biotopu společenstev ekologicky významné lokality 
Chropyňský’ luh je nutno mj. plně respektovat přírodě blízkou druhovou skladbu dřevin, 
které jsou plánovány k výsadbě (např. Osazovací plán, viz Textová část str. 22 — nelze 
vysazovat šlechtěné křížence a kultivary), a tento princip je nutno dodržet i v následném 
období při údržbě porostů. Vhodné je zároveň nahradit porosty geograficky 
nepůvodních druhů dřevin druhy přírodě blízké druhové skladby.

Strana č. 18 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OB Ú-05/34

K tomu se uvádí:

S vyjádřením se organizace vypořádala v části a) Doklady o vyřešení střetů zájmů 
chráněných podle zvláštních předpisů v bodě č. 3 Příloh POPD na str. 10 a jsou zahrnuty 
do odstavce II, bodu ě. 1 výrokové ěásti tohoto rozhodnutí. Bylo také vydáno rozhodnutí 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ě.j.: KÚOK 
22403/2016 ze dne 7.3.2016, ve věci udělení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných rostlin 
a živočichů v souvislosti se zamýšleným „Návrh dobývání ložiska štěrkopísku na lokalitě 
Remízek v DP Tovačov IV“ (viz bod č. 26 části odůvodnění tohoto rozhodnutí), které je pro 
organizaci závazné.

Natura 2000 — zpracoval:  sděluje, že:

Dne 6. 11. 2014 vydáno stanovisko Natura 2000 s nevylučujícím vlivem. V listopadu 
2014 zpracovala autorizovaná osoba Mgr. Stanislav Mudra posudek dle § 45 h) a i) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny se závěrem, že posuzovaný záměr 
nebude mít významný negativní vliv na příznivý stav předmětů ochrany a celistvost 
soustavy Natura 2000.

K tomu se uvádí: bez připomínek.

3.6 Oddělení integrované prevence — zpracoval:  sděluje, že:

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako 
příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně někteiých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, k předmětnému 
záměru sděluje, že tento záměr byl posouzen z hlediska citovaného zákona a byl k němu 
již vydán závěr zjišťovacího řízeni čj.: KÚOK 20945/2015 ze dne 23. 2. 2015 
se závěrem, že záměr není nutno dále posuzovat.

Zákon č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky a o změně zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých 
zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších 
předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů, §27 
písm. e) a zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované 
prevenci), v platném znění, § 28 písm. e): Veřejné zájmy na úseku prevence závažných 
havárií a integrované prevence, jejichž ochrana je v působnosti Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, nejsou předmětným 
záměrem dotčeny.

K tomu se uvádí: bez připomínek.

4. Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem 
v Olomouci, č.j.: KHSOC/20835/2015/PR/HOK ze dne 23.9.2015,
ve kterém souhlasí s předloženým Plánem otvírky, přípravy> a dobývání v dobývacím 
prostoru Tovačov IV, lokalita Remízek.

K tomu se uvádí: bez připomínek.

Strana č. 19 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

5. Stanovisko Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy VIII, 
Olomouc, č.j.: 62325/ENV/15; 1419/570/15 ze dne 14.9.2015.
K tomu se uvádí:

Ministerstvo životního prostředí, odboru výkonu státní správy VIII, Olomouc, vydalo 
stanovisko k Plánu otvírky, přípravy a dobývání v dobývacím prostoru Tovačov IV, lokalita 
Remízek, v němž se uvádí, že za státní správu geologie nemá Ministerstvo životního 
prostředí k předložené dokumentaci připomínek.

6. Vyjádření Státní plavební správy - pobočky Přerov, č.j.: 3056/PR/15 ze dne
12.10.2015.
K tomu se uvádí:
Státní plavební správa - pobočka Přerov vydala souhlasné závazné stanovisko 
k předloženému Plánu otvírky, přípravy a dobývání v dobývacím prostoru Tovačov IV, 
lokalita Remízek, bez připomínek.

7. Stanovisko Povodí Moravy, s.p., č.j.: PM047791/2015-203/Kr ze dne 16.9.2015, které 
bylo aktualizováno č.j.: PM- 1710/2018-203/Kr ze dne 1.6.2018

K tomu se uvádí:
Povodí Moravy, s.p. vydalo souhlasné stanovisko k předloženému Plánu otvírky, přípravy 
a dobývání v dobývacím prostoru Tovačov IV, lokalita Remízek, bez připomínek.

v o v v v8. Vyjádření Lesu České republiky, s.p., Lesní správa Prostějov, č.j.:
LČR/131/02481/2015 ze dne 10.11.2015,

se 4 podmínkami:

8.1. Českomoravský štěrk, a.s. (dále investor stavby) uzavře pachtovní smlouvu s LČR, s.p. 
LS Prostějov na dotčené pozemky a to p.č. 1571/14, 1509/121 a p.č. 3347 vše v k.ú. 
Tovačov vedených na LVč.2218pro ČR-LČR,s.p. Hradec Králové.

8.2. Investor stavby požádá dle harmonogramu (4 let) odtěžení porostů o vydání 
Rozhodnutí o trvalé odnětí části pozemku určených k plnění funkcí lesa (dále PUPFL) 
p.č.1571/14, k.ú. Tovačov, včetně výpočtu újmy a škod na lesních pozemcích, kteiý 
bude uhrazen OJ LČR, s.p. LS Prostějov. Těžba porostů bude započata až po nabytí 
právní moci výše uvedeného Rozhodnutí a zaplacení poplatku za újmu a škodu 
na lesním pozemku.

8.3. Na vzniklém „Ptačím ostrově" bude uplatněno bezzásahové hospodaření.

8.4. Po ukončení odtěžení výhradního ložiska štěrkopísku bude provedeno geometrické 
zaměření za účelem uvedení skutečnosti do souladu s katastrem nemovitostí týkající 
se všech dotčených pozemků.

K tomu se uvádí:
Podmínky č. 8.1. až 8.4. byly zahrnuty do odstavce II, pod body č. 3 až 6 výrokové části 
tohoto rozhodnutí.

9. Vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., zn.: 2015/1318/Pj-S5 ze dne
14.9.2015,

ve kterém uvádí z pohledu provozu a ochrany vodního zdroje a odběru povrchové vody 
ze štěrkoviště, že nemají zásadní připomínky, požadují však splnění následujících podmínek:

Strana č. 20 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

9.1. Pro praní štěrkopísku je v současné době odebírána voda z jezera Tovačov I - Sever 
a technologická voda je vypuštěna do lokality DP Tovačov IV (jezero Tovačov I - Jih). 
S ohledem na využití jezera Tovačov 1 — Sever k vodárenskými a technologickým 
účelům, při kterých není odebraná voda zpětně vypouštěna do jezera Tovačov I - Sever 
požadujeme, aby technologická voda odebraná z tohoto jezera pro potřeby těžby 
probíhat tak, aby nedošlo k poklesu hladiny stanovené posudkem „Posouzení vlivu 
úložiště výpěrků v DP Tovačov III na vodárenský objekt v DP Tovačov l” 
vypracovaným . z března 2004 tj. pod hladinu 190,20 
m.n.m. a v letním období pod hladinu 191,00 m.n.m. Hladina bude pravidelně 
(lxměsíčně) měřena a Ix ročně budou výsledky> měření předávány na VaK Přerov, a.s. 
Tuto podmínku žádáme zahrnout do dokumentace pro otvírku těžby a správních 
rozhodnutí.

9.2. Při těžbě, úpravě a dopravě štěrkopísku budou dodrženy podmínky rozhodnutí 
vodoprávního úřadu, kteiý stanovil ochranná pásma vodních zdrojů. Dále budou 
dodrženy základní a obecně právní povinnosti a předpisy pro ochranu vod a životního 
prostředí.

9.2. Případné havárie v ochranném pásmu vodního zdroje budou neprodleně hlášeny 
na dispečink VaK Přerova, a.s., tel 581 299 158.

K tomu se uvádí:

Podmínky č. 9.1. a 9.3. ve vyjádření jsou uvedeny v odstavci II, pod body č. 7 a 8 výrokové 
části tohoto rozhodnutí. Podmínka č. 9.2. poukazuje na dodržování podmínek rozhodnutí 
a dodržování základních a obecně právních povinností a předpisů pro ochranu vod 
a životního prostředí, proto nebyla zahrnuta do výrokové části tohoto rozhodnutí.

10. Závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor 
ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, sp. zn.: 
62916/2015-8201-OÚZ-BR MOCR 19131-1/2015-6440 ze dne 10.12.2015, aktualizované 
sp.zn.: 82573/2018-1150-OÚZ-BR MO 116379/2018-1150 ze dne 20.4.2018.

Daná akce není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany vymezenými dle §175 zákona 
č. 183/2006 Sb. V řešené lokalitě akce neevidujeme inženýrské sítě a podzemní 
telekomunikační vedení ve vlastnictví Ministerstva obrany. Souhlasíme s akcí tak, jak byla 
doložena v písemné a grafické dokumentaci.

K tomu se uvádí: bez připomínek.
11. Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. zn.: 1080461967 ze dne 2. 12. 2015, aktualizované 

zn.: 0100913603 ze dne 24.4.2018.
K tomu se uvádí:
ČEZ Distribuce, a.s. vydala své souhlasné vyjádření k projektové dokumentaci, souhlas 
s činností v ochranných pásmech energetických zařízení ke stavbě „Plán otvírky, přípravy 
a dobývání v dobývacím prostoru Tovačov IV, lokalita Remízek“. Bez připomínek.

12. Vyjádření ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 1.12.2015, které pozbylo platnosti, bylo 
nahrazeno sdělením o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, 
a.s., zn.: 0200743873 ze dne 24.4.2018.
K tomu se uvádí:
Telco Pro Services, a.s. vydala své sdělení, ve kterém uvádí, že v zájmovém území 
se nenachází komunikační zařízení v majetku této společnosti. Bez připomínek.

Strana č. 21 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OB Ů-05/34

13. Vyjádření NET4GAS, s.r.o., zn.: 8547/15/OVP/N ze dne 26.11.2015, aktualizováno zn.: 
3626/18/0VP/N ze dne 24.4.2018.
K tomu se uvádí:

NET4GAS, s.r.o. vydala vyjádření k Plánu otvírky, přípravy a dobývání v dobývacím 
prostoru Tovačov IV, lokalita Remízek, a to výhradně k sítím ve svém vlastnictví s tím, 
že stavba nezasahuje do bezpečnostního pásma VTL plynovodu a ochranného pásma 
telekomunikačního vedení ve vlastnictví NET4GAS, s.r.o. Bez připomínek.

14. Vyjádření RWE Gas Storage, s.r.o., provoz Lobodice, zn.: 15/30/11/ZA/25 ze dne
30.11.2015.
K tomu se uvádí:

RWE Gas Storage, s.r.o., vydala vyjádření ve věci povolení hornické činnosti v rámci 
POPD, že v předmětné lokalitě Remízek se nenachází jejich plynárenské zařízení a lokalita 
je mimo oblast CHU ZZZK Lobodice a bezpečnostní pásmo centrálního areálu PZP 
Lobodice. Bez připomínek.

15. Vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o., zn.: 5001225166 ze dne 18.12.2015.
K tomu se uvádí:
RWE Distribuční služby, s.r.o. vydala vyjádření k Plánu otvírky, přípravy a dobývání 
v dobývacím prostoru Tovačov IV, lokalita Remízek, kde stanovuje požadavky 
na zpracovatele dokumentace z důvodu procházejících vysokotlakých plynovodů v majetku 
RWE GasNet, s.r.o. v k.ú. Tovačov, Lobodice a Troubky nad Bečvou. Z mapové 
dokumentace je patrné, že plynovody procházejí zastavěnými částmi města Tovačova a obce 
Troubky, avšak lokalitou Remízek žádné plynovody neprocházejí, proto požadavky 
na zpracovatele dokumentace nebyly zahrnuty do podmínek výrokové části tohoto 
rozhodnutí.

16. Vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j.: 751212/15 ze dne
4. 12. 2015, aktualizováno č.j. 596419/18 ze dne 24.4.2018.
K tomu se uvádí:
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vydala vyjádření k Plánu otvírky, přípravy 
a dobývání v dobývacím prostoru Tovačov IV, lokalita Remízek, které nestanovuje žádné 
podmínky a ve kterém je uvedeno, že nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

17. Závazné stanovisko Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a životního
prostředí, oddělení vodního hospodářství a zemědělství,
č.j.: MMPr/148955/2015/STAV/ZEM/He ze dne 22.12.2015,
souhlas k umístění stavby nebo využití území do 50 m od okraje lesa, podle § 14 odst. 2 
lesního zákona, k realizaci záměru: „Plán otvírky, přípravy a dobývání v dobývacím prostoru 
Tovačov IV, lokalita Remízek" na pozemcích p. č. 1509/65, 3347, 1509/121 a 1569/5 v k.ú. 
Tovačov, tedy ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa, kteří tvoří lesní pozemek p. č. 1571/14 
v k.ú. Tovačov, se 3 podmínkami:

17.1. V rámci zahájení nebo realizace výše uvedeného záměru nedojde k zásahu do plochy 
jakéhokoliv lesního pozemku, u kterého nebude pravomocně rozhodnuto o odnětí nebo 
omezení z plnění funkcí lesa

Strana č. 22 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

17.2. Na ploše p. č. 1571/14 v k. ú. Tovačov, která nebude dotčena odnětím k realizaci 
uvedeného záměru, nedojde k poškozování dřevin a keřů a jejich podzemní části 
a nedojde zde k nepovolenému ukládání vytěženého štěrkopísku nebo jiného materiálu

17.3. Investor stavby před zahájením záměru vyřeší s dotčeným vlastníkem lesa smluvně 
zásah mimo jiné i v předmětné části lesního pozemku p.č. 1571/14 v k.ú. Tovačov

K tomu se uvádí:
Podmínky č. 17.1. a 17.3. závazného stanoviska jsou zapracovány v odstavci II, pod body 
č. 4 a 3 výrokové části tohoto rozhodnutí. Podmínka č. 17.2. závazného stanoviska je 
uvedena v odstavci II, pod bodem č. 9. výrokové části tohoto rozhodnutí.

18. Závazné stanovisko Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a životního 
prostředí, oddělení ochrany životního prostředí a památkové péče, č.j.: 
MMPr/162477/2015/STAV/ZP/Eh ze dne 14. 1. 2016.
souhlas s uvažovaným záměrem rozvoje těžby štěrkopísku na základě PD „Plán otvírky, 
přípravy a dobývání v dobývacím prostoru Tovačov IV - lokalita Remízek" 03/2015 
na pozemcích p. č. 1509/65, 3347, 1569/5, 1571/14 a 1509/121 vše v k.ú. Tovačov, podle 
ust. § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. v souvislosti s možným snížením nebo změnou 
krajinného rázu, se stanovenými 7 podmínkami:

18.1. plocha „ptačího ostrova“ nebude odlesňována, naopak zde bude provedeno dolesnění 
výhradně geograficky původními dmhy dřevin (cílová skladba: dub letní (Quercus 
robur), lípa srdčitá (Tilia cordata), javor mléč (Acer platanoides), habr obecný 
(Carpinus betulus), olše lepkavá (Alnus glutinosa), jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), 
střemcha hroznovitá (Prunus padus), topol osika (Populus tremula); lokalita bude 
v cílovém stavu ponechána naprosto izolovaná a bude sloužit jako bezzásahová zóna; 
součástí ostrova bude rovněž litorá/ní zóna při západním břehu;

18.2. plocha malého ostrůvku v nově vzniklém „kanálu “ bude plošně osázena výhradně 
geograficky původními druhy dřevin;

18.3. plocha mezi Skašovskou hrázi a novými břehy jezera nebude odlesněna a bude 
dolesňována výhradně geograficky původními druhy dřevin;

18.4. nově vzniklé břehy budou zpevněny vrbovými řízky a plocha mezi ponechaným lesním 
porostem a břehovou hranou bude osázena skupinově směsí dřevin javor babyka (Acer 
campestre), střemcha hroznovitá (Prunus padus), topol osika (Populus tremula) 
a habr obecný (Carpinus betulus) a skupinovou výsadbou keřů - brslen evropský’ 
(Euonymns europaeus), kalina obec. (Viburnum opulus), hloh jednosemenný 
(Crataegus monogyna), svída krvavá (Cornus sanguinea), krušina obec. (Rhamnus 
frangula);

18.5. bude zajištěna potřebná zálivka výsadeb v suchém období roku a pravidelné vyžínání 
sazenic;

18.6. výše uvedená druhová skladba dřevin bude zapracována do projektu „Plán otvírky’, 
přípravy a dobývání v DP Tovačov IV- lokalita Remízek“;

18.7. případné stávající nebo budoucí nálety’ geograficky nepůvodních a nežádoucích 
zmlazujících dřevin (akát, acer negundo, bez černý, křídlatka) na celé dotčené ploše 
budou min po dobu 5 let, v případě potřeby déle, průběžně odstraňovány, řezné plochy 
budou vždy bezprostředně selektivně ošetřeny vhodným herbicidem např. Roundup 
Biaktiv (v případě následného růstu výmladků i opakovaně).

Strana č. 23 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

K tomu se uvádí:
Výše uvedené podmínky jsou zahrnuty do odstavce II, bodů č. 10 až 15 výrokové části 
tohoto rozhodnutí, vyjma podmínky závazného stanoviska č. 18.6., která byla splněna - viz 
textová část POPD, bod 1.6 Plán sanace a rekultivace území dotčených těžbou.

19. Veřejná vyhláška Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a životního 
prostředí, oddělení vodního hospodářství a zemědělství - oznámení o návrhu změny 
opatření obecné povahy - změna podmínek opatření obecné povahy ochranného pásma 
vodního zdroje "Tovaěov I. stupeň a II. stupeň” ě.j.: MMPr/002521/2016/Tab ze dne 
8.1.2016.
o návrhu změny opatření obecné povahy ochranného pásma vodního zdroje „Tovaěov I. 
stupeň a II. stupeň“. Návrh podmínky č. 15 na území ochranného pásma II. stupně vodního 
zdroje Tovaěov I sever a Tovaěov III zní: „75. Těžit zemní hmoty - jako je raše lina, písek, 
kámen apod., s výjimkou těžby štěrkopísku v dobývacím prostoru prováděné z vodní 
hladiny “. Změna podmínky ě. 15 již vyhlášeného ochranného pásma vodního zdroje 
„Tovaěov I. stupeň a II. stupeň“, nepřinese majitelům pozemků žádná omezení, neboť 
se dotkne pouze navrhovatele této změny, společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.

K tomu se uvádí: bez připomínek.

20. Sdělení Městského úřadu Tovaěov, odbor výstavby, ŽP a dopravy, ě.j.: METO 45/2016 
ze dne 18.1.2016.
Městský úřad Tovaěov, odbor výstavby, ŽP a dopravy jako stavební úřad příslušný podle 
§ 13 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném 
znění, sděluje, že Plán otvírky, přípravy a dobývaní výhradního ložiska v dobývacím 
prostoru Tovaěov IV - lokalita Remízek je v souladu s územním plánem města Tovaěova 
schváleným dne 4. 10. 2010 za předpokladu vydání souhlasných stanovisek příslušných 
dotčených orgánů v povolovacím řízení. Činnost je navržena v ploše XS (plochy specifické 
smíšené), která předpokládá souběh využití ploch těžby, vodních, lesních a přírodních 
za podmínek vzájemného souladu.

K tomu se uvádí: bez připomínek.
21. Vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v.v.i., ě.j.: ARUB/118/2016 

ze dne 18.1.2016,
k plánu otvírky, přípravy a dobývání v dobývacím prostoru Tovaěov IV, lokalita Remízek 
s upozorněním, že zamýšlená těžba se uskuteční na území s archeologickými nálezy, které je 
chráněno jako veřejný zájem podle zvláštních právních předpisů (zejména dle §22, odst. 2, 
zákona č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění). Při přípravných pracích 
(např. odstraňování svrchních geologických vrstev) na dotčeném území je třeba předpokládat 
narušení nebo odkrytí archeologických nálezů a situací, čímž vzniká nutnost provedení 
záchranného archeologického výzkumu. Z výše uvedeného zákonného ustanovení pak 
vyplývá stavebníkovi následující povinnosti:

Stavebník je dle § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění 
povinen písemně ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy, nejpozději však 
s předstihem 30 dnů před započetím Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., 
a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického 
výzkumu na dotčeném území. Výzkum je prováděn na základě dohody uzavřené mezi 
investorem stavby a Archeologickým ústavem A V ČR nebo oprávněnou organizací. Úhrada 
nákladů záchranného archeologického výzkumu se řídí ustanovením § 22 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, v platném znění.

Strana č. 24 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/0BÚ-O5/34

K tomu se uvádí:

Výše uvedená podmínka je uvedena v odstavci II, pod bodem č. 16 výrokové části tohoto 
rozhodnutí.

22. Závazné stanovisko Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a životního 
prostředí, oddělení vodního hospodářství a zemědělství, ě.j.: MMPr/143751/2015/Tab 
ze dne 7.12.2015,

- souhlas k těžbě nerostů v záplavovém území významného vodního toku Morava 
a v aktivní zóně záplavového území významného vodního toku Bečva podle ustanovení § 17 
odst. 1 písni, c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve věci „Plán otvírky, přípravy a dobývání 
v dobývacím prostoru Tovačov IV- lokalita Remízek" na pozemcích p. č. 1509/65, 3347, 
1569/5 a 1571/14 v k.ú. Tovačov, se stanovenými 5 podmínkami:

22.1. Při těžbě, převozu vytěženého materiálu nesmí dojít ke znečištění podzemních, 
povrchových a důlních vod látkami závadnými vodám ve smyslu ustanovení § 39 
vodního zákona, zejména ropnými látkami.

22.2. Stavba v záplavovém území nesmí zhoršit odtokové poměry v dané lokalitě, nebude zde 
skladován nebezpečný odpad a volně odplavitelný materiál.

22.3. Při těžbě, úpravě a dopravě štěrkopísku budou dodrženy podmínky stanovené 
v opatření obecné povahy pro ochranné pásmo vodního zdroje, které vydal Magistrát 
města Přerova, Odbor zemědělství dne 25.5.2011 pod ě.j.: MMPr/074698/2011/Ba 
a v opatření obecné povahy ě.j.: MMPr/092998/2012/Ba ze dne 20.7.2012.

22.4. Budou dodrženy obecné právní povinnosti a předpisy pro ochranu vod a životního 
prostředí.

22.5. Postup těžby a následné rekultivace musí respektovat omezení vyplývající z umístění 
záměru v CHOPA V Kvartér řeky Moravy, stanovující v § 2 odst. 1 písm. e) NV 
č. 85/1981, kterým byl CHOPA V vymezen, že těžba štěrkopísků je možná, jen budou-li 
časový postup a technologie těžby přizpůsobeny možnostem následného 
vodohospodářského využití prostoru ložiska.

K tomu se uvádí:

Výše uvedené podmínky závazného stanoviska jsou zahrnuty do odstavce II, bodů č. 17 
až 20 výrokové části tohoto rozhodnutí, vyjma podmínky č. 22.4., která poukazuje na 
dodržování základních a obecně právních povinností a předpisů pro ochranu vod a životního 
prostředí, proto nebyla zahrnuta do výrokové části tohoto rozhodnutí.

23. Veřejná vyhláška Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a životního 
prostředí, oddělení vodního hospodářství a zemědělství, ě.j.: MMPr/005502/2016/Tab 
ze dne 15.2.2016,

stanovující změnu podmínek opatření obecné povahy ochranného pásma vodního zdroje 
„Tovačov I. stupeň a II. stupeň“, kdy podmínka č. 15 na území ochranného pásma II. stupně 
vodního zdroje Tovačov I sever a Tovačov III zní: „ 15. Je zakázáno těžit zemní hmoty - jako 
je raše/i na, písek, kámen apod., s výjimkou těžby štěrkopísku v dobývacím prostoru 
prováděné z vodní hladiny

Změna podmínky č. 15 již vyhlášeného ochranného pásma vodního zdroje „Tovačov I. 
stupeň a II. stupeň“, nepřinese majitelům pozemků žádná omezení, neboť se dotkla pouze 
navrhovatele této změny, společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. Ostatní podmínky 
zůstávají v platnosti.

Strana č. 25 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OB Ú-05/34

K tomu se uvádí: bez připomínek.

24. Závazné stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, č.j.: KÚOK 106317/2015 ze dne 7.12.2015,

- souhlas dle ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. se zásahem do významného 
krajinného prvku na lesním pozemku pare. č. 1571/14 v k. ú. Tovačov se stanovenými 4 
podmínkami:

24.1. Těžba, zpracování a soustřeďování dříví bude prováděna v termínu od 15. 9. do 15. 3. 
příslušného kalendářního roku. Listnaté dříví určené po těžbě k odvozu nebude 
na místě (v sousedství ponechaných částí lesních porostů) ponecháváno déle než 
do 15. 4. běžného kalendářního roku.

24.2. Veškeré činnosti budou probíhat s maximálním ohledem na okolní přírodu a budou 
prováděny způsoby minimalizujícími poškození živých dřevin, které nebudou 
vyznačeny k těžbě v rámci uvedeného záměru (včetně případného zmlazení). V případě 
mechanického poškození stojících živých dřevin vyhazujících hmotu hroubí (tzn. hmotu 
s pnnněrem větším než 7 cm) budou vzniklé rány dostupné ze země téhož dne vhodným 
způsobem ošetřeny přípravky, které brání zejména průniku houbových infekcí 
do rostlinných pletiv.

24.3. Po celou dobu provádění těžebních prací budou zajištěna veškerá opatření k zamezení 
úniku provozních kapalin nebo jiných látek, které by mohly způsobit zhoršení stavu 
přírody nebo jejích jednotlivých složek (např. podzemních a povrchových vod, půd, 
rostlin, živočichů).

24.4. Žadatel předem prokazatelně seznámí s výše uvedenými podmínkami své dodavatele 
prací.

K tomu se uvádí:

Výše uvedené podmínky závazného stanoviska jsou zahrnuty do odstavce II, bodů č. 21 
až 24 výrokové části tohoto rozhodnutí.

25. Závazné stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, č.j.: KÚOK 11497/2016 ze dne 28.1.2016,

- souhlas dle ustanovení § 11 odst. 2 písm. c) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
ve znění pozdějších předpisů, se změnou, rozšířením hornické činnosti v dobývacím 
prostoru (povolením hornické činnosti) realizovanou v rámci akce: „Plán otvírky, přípravy 
a dobývání v DP Tovačov IV - lokalita Remízek (rozšíření těžby v dobývacím prostoru 
Tovačov IV)“ u níže specifikovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší: „Pískovna 
Tovačov“ vyjmenovaného v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., se stanovenými 3 
podmínkami:

25.1. Stavební a technologické parametiy zdroje znečišťování ovzduší, především jeho 
kapacita, technické paramet/y a procesy na něm probíhající, budou při realizaci 
stavby zdroje dodrženy ve shodě s dokumentací předloženou v tomto správním řízení.

25.2. Případné další změny technologického zařízení zdroje znečišťování ovzduší při 
realizaci stavby nesmí být provedeny bez souhlasu příslušného orgánu ochrany 
ovzduší.

25.3. Provozovatel uvedeného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší požádá příslušný 
orgán ochrany ovzduší - krajský úřad, o vyndání rozhodnutí dle ustanovení §11 odst. 2 
písm. d) zákona, tj. o vydání povolení provozu stacionárního zdroje znečišťování

Strana č. 26 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

ovzduší - respektive doplní již podanou žádost o nové skutečnosti a doloží 
přepracovaný (aktualizovaný) provozní řád.

K tomu se uvádí:

Výše uvedené podmínky závazného stanoviska jsou zahrnuty do odstavce II, bodů č. 25 
až 27 výrokové části tohoto rozhodnutí.

26. Rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, ě.j.: KÚOK 22403/2016 ze dne 7.3.2016,

ve věci udělení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných rostlin a živočichů v souvislosti 
se zamýšleným „Návrh dobývání ložiska štěrkopísku na lokalitě Remízek v DP Tovačov 
IV“. Výjimka se povoluje podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu podle § 56 odst. 2 písm. a) tohoto zákona 
tj. v zájmu ochrany volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin a ochrany přírodních 
stanovišť a podle písm. c) v zájmu veřejného zdraví nebo veřejné bezpečnosti nebo z jiných 
naléhavých důvodů převažujícího veřejného zájmu, včetně důvodů sociálního 
a ekonomického charakteru a důvodů s příznivými důsledky nesporného významu 
pro životní prostředí, na realizaci uvedeného záměru, a to v záměrem daného prostoru 
a v období od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do 31. 12. 2020 za těchto 4 podmínek:

26.1. Pro realizaci akce žadatel určí odborný biologický dozor stavby osobou s odpovídající 
kvalifikací (dále „biologický dozor"), tj. osoba mající vysokoškolské vzdělání 
biologického směru nebo držitel výjimky ze základních ochranných podmínek 
předmětných druhů (výjimka musí umožňovat realizaci záchranných transferů 
předmětných druhů). Biologický dozor zabezpečí provedení biologických průzkumů 
za účelem zjištění aktuálního výskytu zvláště chráněných druhů před zahájením 
odlesňovacích prací (a dále vždy dle aktuální potřeby s ohledem na předpokládanou 
pracovní činnost v daném prostoru) a zajistí realizaci potřebných opatření pro 
ochranu zvláště chráněných druhů, např. provedení záchranných transferů, zejména 
rostlin, mravenců (včetně mravenišť) a obojživelníků (včetně jejich vývojových stádií), 
úpravu technologického postupu nebo dočasné přerušení pracovní činnosti 
na nezbytnou dobu apod.

26.2. Kácení dřevin bude prováděno v obdobi vegetačního klidu.

26.3. Žadatel v průběhu realizace záměru zajistí prostřednictvím biologického dozoru 
dokumentaci zásahů - záznamy budou obsahovat lokalizaci, termín, druh a popř. počet 
chycených a přenášených jedinců, případně další okolnosti související s daným 
záměrem.

26.4. Dílčí záznamy žadatel předá povolujícímu orgánu ochrany přírody, nejpozději do 31. 
12. daného roku, a souhrnný záznam nej později do 31. 12. 2020, a to v písemné nebo 
v elektronické podobě.

K tomu se uvádí:

Rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
č.j.: KÚOK 22403/2016 ze dne 7.3.2016 je pro organizaci závazné.

Strana č. 27 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

OBÚ v řízení o povolení hornické činnosti v DP Tovačov IV - lokalita Remízek neshledal 
důvody bránící povolení této činnosti, proto rozhodl tak, jak je výše uvedeno. Podmínky tohoto 
rozhodnutí OBU stanovil z důvodu ochrany práv a právem chráněných zájmů a dodržení řádného 
předpisového stavu.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ust. § 81 a násl. správního řádu podat odvolání, 
a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení prostřednictvím výše uvedeného Obvodního báňského 
úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínoval8, 702 00 Ostrava, 
k Českému báňskému úřadu, Kozí 4, 110 01 Praha 1 - Staré Město.
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení tohoto písemného 
vyhotovení rozhodnutí.

Strana č. 28 z 29



Číslo jednací: SBS 02544/2016/OBÚ-05/34

Seznam k č.i SBS 02544/2016/QBÚ-05/26:

a) Účastníci řízení:
1. Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá 35 9, 664 04 Mokrá-Horákov
2. Město Tovačov, Náměstí 12, 751 01 Tovačov
3. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
4. Asociace ochrany životního prostředí ČR, z.s., Okružní 1309, 735 14 Orlová-Lutyně, 

spolek zastoupený advokátem  Ostružnická 6, 
779 00 Olomouc, CAK 4961 - doručuje se zástupci

b) Zmocněnec:
5. Báňský inženýring Olomouc, spol. s r.o., Jeronýmova 221/6, 779 00 Olomouc

Kopii rozhodnutí, po nabytí právní moci rozhodnutí, obdrží na vědomí:

c) Dotčené orgány státní správy;
6. Městský úřad Tovačov, Náměstí 12, 751 01 Tovačov
7. Magistrát města Přerov, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 34, 750 11 

Přerov
8. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště 

Přerov, Dvořákova 75, 750 11 Přerov
9. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 

40a, 779 11 Olomouc
10. Ministerstvo životního prostředí České republiky, Odbor výkonu státní správy VIII, 

Krapkova 3, 779 00 Olomouc
11. Státní plavební správa - pobočka Přerov, Bohuslava Němce 640/2, 750 02 Přerov
12. Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů 

a řízení programů nemovité infrastruktury, Svatoplukova 84, 615 00 Brno - Židenice
13. Archeologický ústav, AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno

d) Ostatní:
14. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno
15. Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 482/21, 750 02 Přerov I - Město
16. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV-Podmokly
17. NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle
18. innogy Gas Storage, s.r.o., provoz Lobodice, Prosecká 855/68, 190 00 Praha 9
19. innogy Česká republika a.s., Praha 10 - Strašnice, Limuzská 3135/12, PSČ 100 98
20. GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
21. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3

Strana č. 29 z 29



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO

Spisová značka: SZ SBS 35612/2024 
Číslo jednací: SBS 40666/2024/OBÚ-05 
V Ostravě dne 18. 9. 2024 
vyřizuje 

ROZHODNUTÍ

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava (dále také ,,OBÚ“), obdržel „Žádost o povolení hornické 
činnosti" organizace Českomoravský štěrk, a.s., IČO: 255 02 247, se sídlem Mokrá 359, 664 04 
Mokrá-Horákov (dále také organizace), zastoupené právnickou osobou G E T s.r.o., se sídlem Praha 
2 - Vinohrady, Perucká 2540/1 la, PSČ 120 00, IČO: 497 02 904, která byla zaevidovaná pod č.j. 
SBS 35612/2024, dne 26. 7. 2024. Žádost o povolení hornické činnosti organizace následně doplnila 
dokumentací „POPD pro těžbu výhradního ložiska Tovačov 5 (B3242900) v dobývacím prostoru 
Tovačov IV (7/1107), 6. etapa dobývání", která byla zaevidovaná pod č.j. SBS 35763/2024, dne 
29. 7. 2024. Organizace rovněž podala „Žádost o změnu dobývacího prostoru" (návrh na změnu textu 
podmínky č. 4 rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Tovačov IV, vydaného Obvodním 
báňským úřadem v Brně dne 28. 3. 1996 pod zn.: 5890/95-465-08 ve znění rozhodnutí OBÚ č.j. SBS 
11134/2016/OBÚ-05/3 ze dne 11. 5. 2016) platného dobývacího prostoru Tovačov IV 
(evid. č. 7/1107), která byla zaevidována pod č.j. SBS 35614/2024 dne 26. 7. 2024. Žádost o změnu 
dobývacího prostoru organizace následně doplnila dokumentací „Návrh na změnu DP Tovačov IV 
(7/1107), návrh změny podmínky č. 4 rozhodnutí o stanovení DP Tovačov IV", která byla 
zaevidována pod č.j. SBS 35758/2024, dne 29. 7. 2024. OBÚ jako místně a věcně příslušný orgán 
státní báňské správy podle § 38 odst. 1 písm. b) bod 7. a § 41 odst. 2 písm. a) a písm. b) zákona č. 
61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“) posoudil obě žádostí a spojil podle § 24 odst. 1 zákona č. 44/1988 
Sb., o ochraně nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „horní 
zákon") výše uvedený návrh na změnu dobývacího prostoru a výše uvedenou žádost o povolení 
hornické činnosti do jednoho správního řízení vedeného OBÚ pod sp. zn. SZ SBS 35612/2024 
a ve věci výše uvedených podání rozhodl takto:

I.
Povoluje

podle § 10 odst. 1 zákona č. 61/1988 Sb. organizaci Českomoravský štěrk, a.s., IČO: 255 02 247, se 
sídlem Mokrá 359, 664 04 Mokrá-Horákov hornickou činnost - otvírku, přípravu a dobývání 
výhradního ložiska štěrkopísků Tovačov 5 (B3242900) v dobývacím prostoru Tovačov IV, 6. etapa 
dobývání, v katastrálním území Tovačov v souladu s předloženou dokumentací „POPD pro těžbu 
výhradního ložiska Tovačov 5 (B3242900) v DP Tovačov IV (7/1107) - 6. etapa dobývání" z února



2024, která byla vypracovaná I
26. 7. 2024 na pozemcích pare. č. 1583/18, 1583/206, 

1583/176, 1583/193, 1583/194, 1583/195, 1583/196, 1583/197, 1583/198, 1583/199, 1583/200, 
1583/201, 1583/202, 1583/203, 1583/204, 1583/207, 1583/209, 1583/212, 1583/213, 1583/216, 
1583/217, 1583/219, 1583/222, 1583/223, 1583/226, 1583/227, 1583/228, 1583/242, které již byly 
dříve dotčeny hornickou činnosti nebo jsou nově dotčeny hornickou činnosti dle výše uvedené 
dokumentace a za podmínek uvedených v části III tohoto rozhodnutí. Jednotlivá ustanovení a 
podmínky vydaných rozhodnutí o povolení hornické činnosti v předcházejících etapách dobývání 
v dobývacím prostoru Tovačov IV zůstávají v platnosti.

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

II.
Mění

podle § 41 odst. 2 písm. a) zákona č. 61/1988 Sb. znění podmínky č. 4 rozhodnutí o stanovení 
dobývacího prostoru Tovačov IV vydaného Obvodním báňským úřadem v Brně dne 28. 3. 1996 pod 
zn.: 5890/95-465-08 ve znění rozhodnutí OBÚ č.j. SBS 11134/2016/OBÚ-05/3 ze dne 11. 5. 2016 
takto:

Původní text podmínky č. 4 ve znění:

„ Zemědělské pozemky uvnitř dobý\’acího prostor u - v prostoru mezi vrcholy L, M, N v šíři 100 
m od hranice Národní přírodní rezervace Zástudánčí nebudou předmětem řízení o povolení 
hornické činnosti. Tyto plochy budou výrazně označeny v terénu a také vyznačeny v dokumentaci 
a to ve smyslu stanoviska MZP ČR UO pro olomouckou oblast ze dne 13. 10. 1995 a také 
stanoviska MěÚ Tovačov z 4. 8. 1995. “

se nahrazuje textem:

„Napozemcích uvnitř dobý\’acíhoprostoru prostoru mezi vrcholy L, M, N bude respektováno 
ochranné pásmo Národní přírodní rezervace Zástudánčí v podobě netěženého území vymezeného 
do vzdálenosti 50 m od hranice této národní přírodní rezervace (v souladu s § 37 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění). Hranice ochranného pásma bude 
vyznačena v terénu a v dokumentaci. “

Ostatní ustanovení a podmínky rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Tovačov IV vydaného 
Obvodním báňským úřadem v Brně dne 28. 3. 1996 pod zn.: 5890/95-465-08 ve znění rozhodnutí 
OBÚ č.j. SBS 11134/2016/OBÚ-05/3 ze dne 11.5. 2016 zůstávají nadále v platnosti.

III.
Stanoví

podle § 8 odst. 2 vyhlášky č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních ložisek, 
o povolování a ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné hornickým způsobem, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 104/1988 Sb.“), tyto podmínky provádění 
hornické činnosti, která je povolená tímto rozhodnutím:

1. Hornická činnost musí být vykonávána podle předložené dokumentace „POPD pro těžbu 
výhradního ložiska Tovačov 5 (B3242900) v DP Tovačov IV (7/1107) - 6. etapa dobývání", 
z února 2024, vypracovaná

u 26. 7. 2024 (dále také ,,POPD“).
Strana č. 2



2. Organizace musí dodržet podmínku uvedenou ve stanovisku Ministerstva životního prostředí, 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, Odbor výkonu státní správy V, Čs. legií 1719/5, 702 00 
Ostrava, č.j. MZP/2024/250/952 ze dne 2. 5. 2024:

V rámci realizace obslužné komunikace k lokalitě „ Chalupa “ musí být provedeno zpevnění 
návodní strany krajnice komunikace zabraňující jejímu poškození.

3. Organizace musí provést majetkoprávní vypořádání v souladu se stanoviskem zn. SPU 
231975/2023/Chrom, ze dne 7. 6. 2023, Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/1 la, 
130 00 Praha 3- Žižkov, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Blanická 383/1 772 
00 Olomouc:

SPU, který je příslušný hospodařit s pozemkem parc.č. 1583/222 v katastrálním území 
Tovačov, okres Přerov, zapsaným v současné době na LV 10002, souhlasí s těžbou 
štěrkopísku v dané lokalitě za podmínky majetkoprávního vypořádání, a to nejen citovaného 
pozemku, ale i pozemku vytěženého, na kterém se již nachází vodní plocha, parc.č. 1583/188 
v katastrálním území Tovačov, LV 10002, druh pozemku orná půda. Majetkoprávní 
vypořádání obou pozemků může být realizováno formou směny podle zákona č. 503/2012 
Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, před zahájením těžby na pozemku parc.č. 1583/222 v katastrálním 
území Tovačov. Před realizací směny Vám bude vyčíslena úhrada za celé období faktického 
užívání pozemku parc.č. 1583/188 v katastrálním území Tovačov.

4. Organizace musí dodržet podmínky uvedené ve vyjádření Vodovodů a kanalizaci Přerov, a.s., 
Šířava 482/21 Přerov I-Město, 750 02 Přerov, zn. 2024/ID1337731794/Kv-S5 
ze dne 30. 4. 2024:

4.1. Při těžbě, úpravě a dopravě štěrkopísku budou dodrženy podmínky rozhodnutí 
vodoprávního úřadu, který stanovil ochranná pásma vodních zdrojů. Dále budou dodrženy 
základní a obecné právní povinnosti a předpisy pro ochranu vod a životního prostředí 
a při procesu těžby bude důsledně dbáno na ochranu vody a předcházeno jakémukoliv 
znečištění vody v jezeře.

4.2. Případné havárie v ochranném pásmu vodního zdroje budou neprodleně hlášeny na 
dispečink Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., tel. 581 299 158.

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

5. Organizace musí dodržet podmínky uvedené ve stanovisku Gas Storage CZ, s.r.o., Limuzská 
3135/12, 100 00 Praha 10, ze dne 29. 4. 2024:

5.1. Vzhledem ke skutečnosti, že dle předložené výše uvedené dokumentace hornické činnosti 
(POPD pro těžbu... - 6. etapa dobývání) dojde, byť v malé míře, při dobývání k realizaci 
vaší hornické činnosti uvnitř bezpečnostního pásma (dále jen BP) centrálního areálu PZP 
Lobodice, požadujeme, aby minimálně 48 hodin před tím než hornická činnost uvnitř BP 
bude započata, byla tato skutečnost prokazatelně oznámena závodnímu provozu PZP 
Lobodice.

5.2. Organizace realizující hornickou činnost v DP Tovačov IV, dle výše uvedeného, 
AKCEPTUJE, a to bez finančních nároků vůči naší organizaci, že v případě mimořádné 
události na PZP Lobodice, jež by byla případným vedoucím likvidace havárie (VLH) 
vyhodnocena jako riziková z hlediska ohrožení života či zdraví osob popřípadě ohrožení

Strana č. 3



majetku v oblasti bezpečnostního pásma centrálního areálu PZP Lobodice, POKYN VLH 
PZP Lobodice, na přerušení prací uvnitř BP, a to do doby, než dojde ke zmožení 
mimořádné situace.

6. Organizace musí dodržet podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11,
602 00 Brno, č.j. PM-15884/2024/5203/Kr ze dne 22. 5. 2024:

6.1. Těžbou nesmí být způsobeno negativní ovlivnění vodních zdrojů, především vodárenských 
pro hromadné zásobování pitnou vodou.

6.2. Všechny mechanismy, které se budou pohybovat v prostoru těžby musí být v dokonalém 
technickém stavu, tak aby bylo minimalizováno riziko úkapů nebo havarijních úniků 
provozních kapalin nebezpečných vodám. Případná kontaminace zemin nebo vody bude 
neprodleně sanována

6.3. Následná rekultivace po skončení těžby bude provedena tak, aby byl minimalizován vliv na 
režim podzemní vody a její chemicko-jýzikální stav.

7. Organizace musí dodržet podmínky uvedené v závazném stanovisku Agentury ochrany přírody
a krajiny CR-Regionální pracoviště Olomoucko, oddělení Správa CHKO Litovelské
Pomoraví, Husovaul. 906/5a, 784 01 Litovel, č.j. 02276/OM/24 ze dne 30. 5. 2024:

7.1. Těžba (dobývání) štěrkopísku

7.1.1. Těžbu (dobývání) štěrkopísku lze provádět jen na pozemcích nebo jejich částech, které 
se nacházejí vně ochranného pásma NPR Zástudánčí. Ochranným pásmem NPR 
Zástudánčí je území do vzdálenosti 50 m od okraje NPR (podle §37 odst. 1 zákona 
o ochraně přírody). Digitální vrstvy s grafickým znázorněním hranic NPR a jejího 
ochranného pásma jsou dostupné ke stažení na internetových adresách http://gis- 
aopkcr.opendata.arcgis.com/. Hranice pozemků a jejich částí, které budou přímo 
dotčeny dobýváním štěrkopísku, budou před zahájením skrývkových prací viditelným 
způsobem v terénu vyznačeny v lomových bodech.

7.1.2. Vytěženou skrývku (podorniční vrstvu zeminy) lze po dobu dobývání štěrkopísku ukládat 
na pozemcích v ochranném pásmu NPR Zástudánčí při jeho vnějším okraji. Uložená 
zemina bude bezprostředně po ukončení těžby použita k vytvoření mělkovodních 
(litorálních) úseků při břehu jezera (v souladu s POPD).

7.1.3. Těžbu štěrkopísku bude možné provádět celoročně, a to:

- v období od 15. 3. do 31. 7. běžného kalendářního roku (tzn. v hlavním období 
rozmnožování ptáků a savců) s přerušováním prací od 20.00 hod. do 6.00 hod.,

- v období od 1. 8. do 14. 3. běžného kalendářního roku s přerušováním prací od 23.00 
hod. do 5.00 hod.

7.1.4. Použité stroje, tzn. plovoucí dobývací stroj i přepravní remorkéry budou pracovat na 
hlukové hladině odpovídající akustickému tlaku LpA, lm = max. 85 dB.

7.1.5. Pro osvětlení strojů a pracovišť budou používána svítidla s LED žárovkami s hodnotami 
„barevné teploty “ v rozpětí 2700-3000 K se žlutou barvou světla (za účelem omezení

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

Strana č. 4

http://gis-aopkcr.opendata.arcgis.com/
http://gis-aopkcr.opendata.arcgis.com/


lákacího účinku svítidel pro hmyz a tím ke snížení míry úhynu hmyzu při práci strojů za 
tmy). Světelné zdroje budou používány zapnuté jen v poloze skloněné směrem dolů.

7.1.6. Po celou dobu provádění prací budou zajištěna veškerá opatření k zamezení úniků 
pohonných hmot a jiných provozních kapalin nebo látek, které by mohly způsobit 
zhoršení stavu přírody (ekosystémů) nebo jejích jednotlivých složek (podzemních 
a povrchových vod, půd, rostlin, živočichů).

7.1.7.S odpady vzniklými při provádění prací bude nakládáno v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění a s právními předpisy souvisejícími.

7.2. Sanace a rekultivace

7.2.1. Žadatel zajistí provedení činností a opatření uvedených v POPD v kap. 1.6 „Plán 
sanace i rekultivace území dotčeného těžbou “ přičemž výkres v příloze č. 2.6 POPD 
s názvem „Stav po ukončení sanace a rekultivace území“ je pod označením příloha č. 1 
nedílnou součástí tohoto závazného stanoviska.

7.2.2. Žadatel zajistí na pozemcích dotčených činnostmi souvisejícími s těžbou (dobýváním) 
štěrkopísku průběžnou likvidaci významných invazních druhů rostlin (ve smyslu čl. 3 
nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 1143/2014, o prevenci a regulaci 
zavlékání či vysazování a šíření invazních nepůvodních druhů a nařízení prováděcích).

Významnými invazními nepůvodními druhy rostlin se pro účely tohoto závazného 
stanoviska rozumí:

a) invazní nepůvodní druhy rostlin s významným dopadem na EU, jejichž seznam je 
dostupný v elektronické podobě na adrese https://invaznidruhy.nature.cz/invazni- 
druhy-z-unijniho-seznamu,

b) ostatní významné invazní nepůvodní druhy rostlin na území ČR, jejichž seznam je 
v elektronické podobě dostupný na adrese https://invaznidruhy.nature.cz/invazni- 
rostliny.

Při hubení rostlin budou dodržena příslušná ustanovení zákona č. 326/2004 Sb., 
o rostlinolékařské péči a o změně některých zákonů v platném znění a souvisejících 
právních předpisů. Postupováno bude v souladu se Standardem péče o přírodu a krajinu 
SPPK DO2 007 Likvidace vybraných invazních druhů rostlin, který je v elektronické 
podobě dostupný na adrese https://standardy.nature.cz.

7.2.3. Žadatel zajistí v katastru nemovitostí provedení změny druhu všech pozemků v jeho 
vlastnictví, které se nacházejí v ochranném pásmu NPR (tzn., že nebudou přímo dotčeny 
dobýváním štěrkopísku), na druh pozemku trvalý travní porost (podle přílohy k vyhlášce 
č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí v platném znění).

7.3. Monitorins výšek hladin podzemních vod

7.3.1. Žadatel zajistí před zahájením těžebních (dobývacích) prací vybudování 3 pozorovacích 
vrtů o hloubkách dosahujících do nepropustného podloží štěrkopísků ke sledování 
hladin podzemních vod v místech lokalizovaných v posudku „TOVAČOV 5 - DP

Strana č. 5

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

https://invaznidruhy.nature.cz/invazni-druhy-z-unijniho-seznamu
https://invaznidruhy.nature.cz/invazni-druhy-z-unijniho-seznamu
https://invaznidruhy.nature.cz/invazni-rostliny
https://invaznidruhy.nature.cz/invazni-rostliny
https://standardy.nature.cz


TOVACOVIV, Hydrogeologickýposudek“ (zpracovatel: Geoservis spol. s r. o., Brno, 
k, datum: 11/2021), který je součásti spisu.

- Jeden z pozorovacích vrtů bude vybaven technikou pro nepřetržité měření hladiny 
podzemní vody s průběžným záznamem dat. V tomto vrtu bude výška hladiny podzemní 
vody zaznamenávána lx za den.

- Ve dvou dalších pozorovacích vrtech budou výšky hladin podzemních vod 
zaznamenávány lx za měsíc.

7.3.2. Veškerá naměřená data budou žadatelem průběžně prokazatelně předávána 
v elektronické podobě AOPK, regionálnímu pracovišti Olomoucko zpětně za předchozí 
kalendářní rok, a to nejpozději do 31. 1. roku následujícího. V případě podání žádosti 
ze strany AOPK opo-skytnutí naměřených dat během běžného kalendářního roku budou 
data žadatelem poskytnuta AOPK nejpozději do 30 dnů od doručení žádosti.

7.4. Biologický dozor

7.4.1. Žadatel prokazatelně pověří konkrétní osobu splňující níže uvedené kvalifikační 
předpoklady výkonem biologického dozoru v trvání po celou dobu provádění hornické 
činnosti. Kvalifikačními předpoklady se pro účely tohoto závazného stanoviska rozumí:

a) dosažení vysokoškolského vzdělání v akreditovaném magisterském nebo doktorském 
studijním programu (ve smyslu § 46 a § 47 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů v platném znění) v oblasti přírodních věd, 
zemědělství nebo lesnictví se zaměřením na odbornou biologii, ekologii, aplikovanou 
ekologii, ochranu přírody, ochranářskou biologii nebo ochranu životního prostředí,

b) schopnost určovat kromě běžných i zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů (ve 
smyslu § 48 zákona o ochraně přírody a příloh II. a III. k vyhlášce č. 395/1992 Sb.) 
a významné invazní nepůvodní druhy rostlin (viz podmínku č. 2.2 tohoto závazného 
stanoviska).

7.4.2. Žadatel bude v součinnosti s osobou pověřenou výkonem biologického dozoru průběžně 
podle potřeby zajišťovat provádění opatření (organizačního i technického charakteru), 
jimiž bude během provádění hornické činnosti účinně předcházeno zraňování nebo úhynu 
živočichů (zejména obratlovců). K nakládání se zvláště chráněnými živočichy, budou-li 
nepředpokládané zjištěni, je oprávněn jen držitel povolení výjimky (podle § 56 zákona o 
ochraně přírody) ze zákazů uvedených v základních ochranných podmínkách živočichů 
(viz § 50 zákona o ochraně přírody) vydaného příslušným orgánem ochrany přírody.

7.4.3. Žadatel v součinnosti s osobou pověřenou výkonem biologického dozoru zajistí 
zpracovávání zpráv o průběhu biologického dozoru, obsahujících úplné údaje 
o opatřeních přijatých v zájmu ochrany přírody podle tohoto závazného stanoviska. 
Žadatel bude předávat zprávy o biologickém dozoru AOPK 2x v tištěné a lx v digitální 
podobě na CD v termínu do 30 dnů od konce každého kalendářního roku a závěrečnou 
souhrnnou zprávu předá do 30 dnů od ukončení sanačních a rekultivačních prací.

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

Strana č. 6



SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

7.5. Ostatní

7.5.1. Žadatel prokazatelným způsobem seznámí své zaměstnance nebo dodavatele prací s výše 
uvedenými podmínkami.

7.5.2. Žadatel prokazatelně (písemně, e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky) oznámí 
AOPKpřed zahájením hornické činnosti tyto informace:

a) datum zahájení hornické činnosti v řešeném území,

b) jméno, příjmení a kontakt (telefon, e-mail) na osobu odpovědnou za provádění 
hornické činnosti,

c) jméno, příjmení a kontakt (telefon, e-mail) na osobu pověřenou výkonem biologického 
dozoru (viz podmínky č. 4.1 - 4.3 tohoto závazného stanoviska).

7.5.3. Žadatel prokazatelně (písemně, e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky) oznámí 
AOPK bezprostředně po ukončení prací datum ukončení hornické činnosti v řešeném 
území.

8. Organizace musí dodržet podmínky uvedené v závazném stanovisku Magistrátu města Přerova, 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 34, 750 11 Přerov, č.j. 
MMPr/098248/2024/STAV/ZP/Tes ze dne 29. 5. 2024:

8.1. Kácení náletových dřevin bude provedeno v době jejich vegetačního klidu (1.11.-31.3. 
běžného kalendářního roku).

8.2. Nasazená technika musí být v dokonalém stavu, zejména nesmí docházet k únikům ropných 
látek.

8.3. Odtěžení břehů bude realizováno pod odborným ekologickým dozorem.
8.4. Pro osvětlení pracovišť budou používána svítidla s LED žárovkami s hodnotami barevné 

teploty “ v rozpětí 2700-3000 K se žlutou barvou světla. Světelné zdroje budou používány 
zapnuté jen v poloze skloněné směrem dolů.

8.5. Následná rekultivace bude provedena v souladu se Souhrnným plánem sanace a rekultivace 
dobývacího prostoru Tovačov IV. č. zakázky 2022/259, červem 2023, Přirozená sukcese 
bude usměrňována zásahy, které povedou kpožadovanému cílovému ekosystému.

9. Organizace musí dodržet podmínky uvedené v závazném stanovisku Magistrátu města Přerova, 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodního hospodářství a zemědělství, 
Bratrská 34, 750 11 Přerov, č.j. MMPr/106639/2024/Top ze dne 10. 06. 2024 (vodoprávní 
úřad):

9.1. Při hornické činnosti budou dodržovány podmínky stanovené v platném opatření obecné 
povahy týkající se vymezení ochranného pásma vodního zdroje Tovačov I. stupeň a II. 
stupeň.

9.2. Při realizaci záměru bude brán zřetel na existující stavby vodních děl - např. hlavní 
odvodňovací zařízení apod. Během realizace záměru nesmí dojít k narušení těchto staveb.

9.3. Záměrem nesmí být narušena stabilita Skašovské hráze. Do tělesa hráze nebude nijak 
zasahováno. Břehy vodní plochy budou při rekultivaci po skončení těžby co nejvíce doplněny 
navážkami a případně opevněny proti posouvání břehů erozí vlnami.

Strana č. 7



9.4. Při provádění prací nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod ani k ohrožení 
jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami, zejména ropnými látkami.

9.5. V případě použití nebezpečných látek, které by mohly negativně ovlivnit jakost povrchových 
vod, je nutné postupovat tak, aby bylo zabráněno jejich úniku.

9.6. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.

9.7. Přebytečný materiál a odpad musí být po skončení prací beze zbytku odstraněn a plochy 
dotčené stavbou budou uklizeny a uvedeny do původního stavu.

9.8. Bude zpracován nový havarijní plán a předložen vodoprávnímu úřadu ke schválení.
9.9. Platnost souhlasu je stanovena na 2 roky ode dne vydání.

10. Organizace musí dodržet ustanovení doplňujícího stanoviska Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, č.j. 
KUOK 128050/2022 ze dne 7. 12. 2022:

V případě, že nebudou dodržena v průběhu realizace 6. etapy dobývání v dobývacím 
prostoru Tovačov IV všechna zmírňující a kompenzační opatření uvedená na str. 47 a 48 
„Orientačního biologického průzkumu území a jeho posouzení ve vztahu knavrženému 
záměru rozšíření štěrkopískovny Tovačov “ vypracovaného RNDr. Markem Banašem, Ph.D., 
v prosinci 2021, musí organizace žádat o udělení výjimky ze základních ochranných 
podmínek zvláště chráněných druhů živočichů podle ustanovení § 50 a § 56 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

11. Organizace musí dodržet podmínky uvedené v souhlasu Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc, s odnětím půdy 
ze zemědělského půdního fondu, č.j. KUOK 87566/2024 ze dne 24. 7. 2024:

11.1. Před zahájením prací je organizace povinna zajistit vytýčení hranic odnímaných částí 
dotčených pozemků v terénu, aby nedošlo k neoprávněnému záboru zemědělské půdy.

11.2. V souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. a) zákona OZPF zajistí organizace na vlastní 
náklady skrývku ornice na ploše odnětí o výměř v mocnosti 25 cm. Na ploše 
odnětí o výměř e uděluje výjimka z povinnosti provést skrývku. Celý objem získané 
ornice, tj. cca bude rozprostřen na zemědělských pozemcích, přičemž 6 500 m3 
bude využito v přímé návaznosti na provádění skrývky, a bude před využitím 
uloženo na dočasnou deponii, zřízenou na odňaté ploše, po dobu nejdéle 5 let.

11.3. Pozemky trvale odňaté pro těžbu budou rekultivovány zřízením vodní plochy 
v kombinaci spřírodě blízkou obnovou těžbou narušeného území.

12. Organizace učiní technická opatření v souladu s vyjádřením Magistrátu města Přerova, Odbor 
stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodního hospodářství a zemědělství, Bratrská 
34, 750 11 Přerov 2, (orgán státní správy myslivosti), č.j. MMPr/136935/2024/STAV/ZEM/He 
ze dne 25. 7. 2024:

proti nežádoucímu vnikání zvěře do prostoru těžby (např. formou přenosného nebo 
stabilního oplocení, svahování okrajů po těžbě apod.), případně pokud do tohoto prostoru 
vnikne, aby měla možnost se vlastní snahou dostat zpět do volné krajiny.

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

Strana č. 8



13. Organizace v souladu s vyjádřením LESŮ ČESKÉ RUPUBLIKY, s. p. (dále jen ,,LČR), č.j. 
LCR141/001058/2024 ze dne 23. 4. 2024 v průběhu realizace 6. etapy dobývání v dobývacím 
prostoru Tovačov IV:

13.1. Zachová přístup ke všem nemovitostem v právu hospodařit LCR, včetně zajištění přístupu 
k lokalitě na poloostrově „ Chalupa “.

13.2. Novou přístupovou komunikaci vybuduje mimo pozemky LCR s možnosti vjezdu 
motorovými vozidly pro LCR a osoby, které v lese hospodaří.

14. V terénu budou vytýčeny a trvale stabilizovány lomové body plochy těžby vyznačené v grafické 
části POPD. Správnost a úplnost vytyčovacího protokolu potvrdí hlavní důlní měřič. Organizace 
je povinna chránit a udržovat všechny tyto trvale stabilizované body.

15. Organizace nesmí zahájit hornickou činnost dle tohoto rozhodnutí před nabytím právní moci 
rozhodnutí OBÚ o schválení vytváření finančních rezerv na úhradu důlních škod a na sanace a 
rekultivace pozemků dotčených těžbou výhradního ložiska štěrkopísků Tovačov 5 (B3242900) 
v dobývacím prostoru Tovačov IV, 6. etapa dobývání.

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

Odůvodnění:

Dne 26. 7. 2024 byla OBÚ doručena žádost organizace o povolení hornické činnosti podle 
předložené dokumentace „POPD pro těžbu výhradního ložiska Tovačov 5 (B3242900) v DP 
Tovačov IV (7/1107) 6. etapa dobývání“, a současně návrh na změnu (změna textu podmínky 
č. 4 rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Tovačov IV vydaného Obvodním báňským 
úřadem v Brně dne 28. 3. 1996 pod zn.: 5890/95-465-08 ve znění rozhodnutí OBÚ č.j. SBS 
11134/2016/OBÚ-05/3 ze dne 11. 5. 2016) platného dobývacího prostoru Tovačov IV (evid. 
č. 7/1107) podle předložené dokumentace „Návrh na změnu DP Tovačov IV (7/1107), návrh 
změny podmínky č. 4 rozhodnutí o stanovení DP Tovačov IV“. Dnem doručení žádostí bylo 
zahájeno správní řízení ve věci podle § 44 odst. 1 správního řádu. OBÚ v souladu s ustanovením 
§ 8 odst. 1 vyhlášky č. 104/1988 Sb. žádostí přezkoumal a stanovil, že jsou je kompletní.

Organizace provádí v současné době ve štěrkopískovně Tovačov hornickou činnost - otvírku, 
přípravu a dobývání výhradního ložiska štěrkopísku Tovačov 5 v dobývacím prostoru Tovačov IV 
(ev. č. 7/1107), na základě v minulosti vydaných povolení pro hornickou činnost pro jednotlivé 
etapy. Jednotlivá ustanovení a podmínky vydaných rozhodnutí k povolení hornické činnosti 
v předcházejících etapách dobývání v dobývacím prostoru Tovačov IV zůstávají v platnosti.

Záměrem podání organizace je hornická činnost - otvírka, příprava a dobývání výhradního ložiska 
štěrkopísku (6. etapa dobývání) v katastrálním území Tovačov v dobývacím prostoru Tovačov IV 
(ev. č. 7/1107) na pozemcích pare. č. 1583/18, 1583/206, 1583/176, 1583/193, 1583/194, 1583/195, 
1583/196, 1583/197, 1583/198, 1583/199, 1583/200, 1583/201, 1583/202, 1583/203, 1583/204, 
1583/207, 1583/209, 1583/212, 1583/213, 1583/216, 1583/217, 1583/219, 1583/222, 1583/223, 
1583/226, 1583/227, 1583/228, 1583/242, která bude prováděná na základě předložené 
dokumentace. Jedná se o pozemky, kdy některé z nich byly dotčeny hornickou činnosti již v rámci 
přechozích etap dobývání a dále o pozemky nově dotčené hornickou činnosti.

Strana č. 9



OBÚ dopisem č.j. SBS 36208/2024/OBÚ-05 ze dne 1. 8. 2024 oznámil podle § 18 odst. 3 zákona 
č. 61/1988 Sb. a § 28 odst. 3 horního zákona ve spojení s § 47 odst. 1 správního řádu všem jemu 
známým účastníkům a dotčeným orgánům státní správy, že dnem doručení výše uvedených podání, 
tj. dne 26. 7. 2024, bylo podle § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení sp.zn. 
SZ SBS 35612/2024. OBÚ v tomto dopise také oznámil, že nařídil podle § 18 odst. 3 zákona 
č. 61/1988 Sb. a podle § 49 odst. 1 správního řádu ústní jednání spojené s místním šetřením na den
27. 8. 2024 v administrativní budově štěrkopískovny Tovačov. Dále informoval účastníky řízení 
a dotčené orgány státní správy, že svá stanoviska a námitky mohou uplatnit nej později u ústního 
jednáni, jinak OBÚ podle § 18 odst. 3 zákona č. 61/1988 Sb., k později podaným stanoviskům 
a námitkám nemusí přihlédnout. Před konáním ústního jednání OBÚ neobdržel žádná jiná 
stanoviska nebo námitky k probíhajícímu řízení. Účastníci ústního jednání a místního šetření 
nevznesli žádné námitky, připomínky ani doplnění k předložené dokumentaci ani k průběhu ústního 
jednání a místního šetření.
OBÚ po provedeném ústním jednání a místním šetření vyrozuměl účastníky řízení usnesením č.j. 
SBS 39702/2024/OBÚ-05 ze dne 28. 8. 2024 o skončení dokazování a o možnosti podle § 36 odst. 
1 správního řádu navrhovat důkazy a činit jiné návrhy ve shora uvedené věci a o možnosti podle 
§ 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit se k podkladům meritorního rozhodnutí ve shora uvedené věci 
týkajícího se jak povolení hornické činnosti, tak změny dobývacího prostoru. Této možnosti žádný 
z účastníků řízení nevyužil.

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

K žádosti správního řízení byla doložena tato stanoviska a vyjádření, která byly OBÚ
posouzena v rámci probíhajícího řízení a níže je uveden také způsob jejich zpracování:

1. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, Odbor výkonu státní 
správy V, Čs. legií 1719/5, 702 00 Ostrava, č.j. MZP/2024/250/952 ze dne 2. 5. 2024.
K tomu se uvádí:
Podmínka stanoviska k POPD je uvedena v odstavci III, pod bodem č. 2. výrokové části tohoto 
rozhodnutí.

2. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, Svatoplukova 2687/84, 
662 10 Brno, č.j. MO 352707/2024-1322 ze dne 26. 4. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné závazné stanovisko k záměru POPD bez podmínek.

3. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 
779 00 Olomouc, č.j. KUOK 44972/2024 ze dne 24. 4. 2024.
- Oddělení lesnictví
- Oddělení vodního hospodářství (vodoprávní úřad)
- Oddělení ochrany ovzduší a odpadového hospodářství - orgán ochrany ovzduší
- Oddělení ochrany ovzduší a odpadového hospodářství - orgán odpadového hospodářství
- Oddělení ochrany přírody - orgán ochrany zemědělského půdního fondu
- Oddělení ochrany přírody - orgán ochrany přírody
- Oddělení integrované prevence.
K tomu se uvádí:
Souhrnné stanovisko k záměru POPD bez podmínek.

Strana č. 10



4. Magistrát města Přerova, Odbor koncepce a strategického rozvoje, Oddělení územního 
plánování, Bratrská 34, 750 11 Přerov 2, č.j. MMPr/062951/2024 ze dne 9. 4. 2024.
K tomu se uvádí:
Závazné stanovisko k záměru POPD bez podmínek.

5. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Dvořákova 188/75, 
750 11 Přerov, č.j. KHSOC/17161/2024/PR/HOK ze dne 24. 4. 2024.
K tomu se uvádí:
Závazné stanovisko k záměru POPD bez podmínek.

6. Státní plavební správa-pobočka Přerov, Bohuslava Němce 604/2, 750 02 Přerov, Vyjádření zn. 
688/PR/24 ze dne 16. 4. 2024: Ve smyslu zákona o vnitrozemské plavbě č. 114 1995 Sb., ve 
zněni pozdějších předpisu nemáme další připomínky k POPD, rovněž jsou tímto vyjádřením 
vyřešeny střety zájmu v souladu s ustanovením § 33 zák. č 44 1988 (horní zákon) ve znění 
pozdějších předpis.
K tomu se uvádí:
Stanovisko k záměru POPD bez podmínek.

7. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/1 la, 130 00 Praha 3- Žižkov, Krajský pozemkový
úřad pro Olomoucký kraj, Blanická 383/1 772 00 Olomouc, Stanovisko zn.
SPU 231975/2023/Chrom ze dne 7. 6. 2023.
K tomu se uvádí:
Podmínka stanoviska k POPD je uvedena v odstavci III, pod bodem č. 3 výrokové části tohoto 
rozhodnutí.

8. Ustav archeologické památkové péče Brno, v.v.i., Kaloudova 132/30 614 00 Brno, Vyjádření 
č.j. ÚAPP 59/2024 ze dne 8. 4. 2024.
K tomu se uvádí:
Podmínka k záměru POPD - oznámení záměru Archeologickému ústavu A V ČR.
Podmínka byla splněna viz bod č. 39 níže a proto není obsažena ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí.

9. Město Tovačov, Náměstí č. 12, 751 01 Tovačov, č.j. METO 836/2024 ze dne 16. 4. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné stanovisko k záměru POPD bez podmínek.

10. Obec Lobodice, Lobodice 39, 751 01 Tovačov, Stanovisko ze dne 2. 5. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné stanovisko k záměru POPD bez podmínek.

11. Úřad pro civilní letectví, Sekce provozní, odbor letišť a leteckých staveb, Oddělení letišť, 
K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6, č.j. 004630-24-701 ze dne 4. 4. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné stanovisko k záměru POPD bez podmínek.

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

Strana č. 11



12. Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 482/21 Přerov I-Město, 750 02 Přerov, 
zn. 2024/ID1337731794/Kv-S5 ze dne 30. 4. 2024.
K tomu se uvádí:
Podmínky vyjádření k POPD jsou uvedeny v odstavci III, pod body č. 4.1. a 4.2. výrokové části 
tohoto rozhodnutí.

13. TJ Sokol Tovačov, z.s., Nádražní 658, 751 01 Tovačov, Stanovisko ze dne 23. 4. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné stanovisko k záměru POPD bez podmínek.

14. Gas Storage CZ, s.r.o., Limuzská 3135/12, 100 00 Praha 10, Stanovisko ze dne 29. 4. 2024.
K tomu se uvádí:
Podmínky vyjádření k POPD jsou uvedeny v odstavci III, pod body č. 5.1. a 5.2. výrokové 
části tohoto rozhodnutí.

15. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 34, 750 11 
Přerov, Souhrnné vyjádření k dokumentaci pro záměr POPD, č.j. 
MMPr/087595/2024/STAV/ZP/Tes ze dne 15. 5. 2024.

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí
o příslušný orgán dle zákona o ochrany přírody a krajiny 
o příslušný orgán dle zákona o odpadech 
o příslušný orgán dle zákona o ochraně ovzduší 
o příslušný orgán dle zákona o státní památkové péči 
o příslušný vodoprávní úřad dle zákona o vodách 
o příslušný orgán dle zákona o ochraně zemědělského půdního fondu 
o příslušný orgán státní správy lesů dle zákona o lesích 

Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, oddělení dopravně 
správních agend:

o příslušný silniční správní úřad dle zákona o pozemních komunikacích 
Odbor koncepce a strategického:

o příslušný orgán územního plánování dle zákona o územním plánování a stavebním 
řádu.

K tomu se uvádí:
Požadavky orgánu ochrany ovzduší j sou zahrnuty v zákonné povinnosti organizace dodržovat 
vyhlášku č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 
některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a dále 
dodržovat zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a proto tyto požadavky nejsou obsaženy ve výrokové 
části tohoto rozhodnutí.
Ostatní orgány v tomto vyjádření bez podmínek a požadavků k dokumentaci k POPD.

16. Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, Stanovisko, č.j. PM-15884/2024/5203/Kr ze 
dne 22. 5. 2024.
K tomu se uvádí:
Podmínky stanoviska kPOPD jsou uvedeny v odstavci III, pod body č. 6.1., 6.2. a
6.3. výrokové části tohoto rozhodnutí.

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

Strana č. 12



17. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR-Regionální pracoviště Olomoucko, oddělení Správa 
CHKO Litovelské Pomoraví, Husova ul. 906/5a, 784 01 Litovel, č.j. 02276/OM/24 ze dne 
30. 5. 2024.
K tomu se uvádí:
Podmínky závazného stanoviska kPOPD jsou uvedeny v odstavci III, pod body č. 7.1., 7.2.,
7.3., 7.4. a 7.5. výrokové části tohoto rozhodnutí.

18. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 34, 750 11 
Přerov, č.j. MMPr/098248/2024/STAV/ZP/Tes ze dne 29. 5. 2024.
K tomu se uvádí:
Podmínky závazného stanoviska kPOPD jsou uvedeny v odstavci III, pod body č. 8.1., 8.2.,
8.3., 8.4. a 8.5. výrokové části tohoto rozhodnutí.

19. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 
779 00 Olomouc, Stanovisko ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivu na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů č.j. KUOK 101510/2022 ze dne 3. 10. 2022.
K tomu se uvádí:
Stanovisko: Uvedený záměr „ Těžba štěrkopísku v Zástudančí“ nepodléhá posouzení vlivu na 
životní prostředí.
Stanovisko bez podmínek.

20. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního
hospodářství a zemědělství, Bratrská 37, 750 02 Přerov 2, stanovisko č.j.
MMPr/106639/2024/ToP ze dne 10. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Podmínky závazného stanoviska kPOPD jsou uvedeny v odstavci III, pod body č. 9.1., 9.2.,
9.3., 9.4., 9.5., 9.6., 9.7., 9.8. a 9.9. výrokové části tohoto rozhodnutí.

21. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Vyjádření o existenci sítí č.j. 
180731/24 ze dne 13. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření k POPD bez podmínek.

22. ČEPRO a.s., Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, Vyjádření o existenci sítí č.j. 
9951/24 ze dne 13. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření k POPD bez podmínek.

23. GasNet s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno Zábrdovice, Vyjádření o existenci sítí, 
zn. 5003096925 ze dne 13. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření k POPD bez podmínek.

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

Strana č. 13



24. ČEPS, a.s. Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, Stanovisko č.j. 06523/2024/CEPS ze dne 
13. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření k POPD bez podmínek.

25. Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 150 00 Praha 5, Vyjádření zn. 
240613-1048702261 ze dne 13. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření k POPD bez podmínek.

26. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Vyjádření zn. E35710/24 
ze dne 13.6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření k POPD bez podmínek.

27. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, Sdělení o existenci sítí zn. 
0102162060 ze dne 13. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření k POPD bez podmínek.

28. ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, Sdělení o existenci sítí zn. 0700858512 
ze dne 13.6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření k POPD bez podmínek.

29. Telco Pro Services, a.s, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, Sdělení o existenci sítí zn. 0201742487 
ze dne 13.6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření k POPD bez podmínek.

30. Telco Infrastructure, s.r.o., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, Sdělení o existenci sítí zn. 
1100129602 ze dne 13. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření k POPD bez podmínek.

31. ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, Vyjádření k existenci sítí č.j. 
3202413891 ze dne 13. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření k POPD bez podmínek.

32. ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, Vyjádření k existenci sítí č.j. 
2202413891 ze dne 13. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření k POPD bez podmínek.

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

Strana č. 14



33. NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4-Nusle, Vyjádření k existenci sítí zn. 
6715/24/OVP/N ze dne 13. 6. 2024.

K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření k POPD bez podmínek.

34. České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov, Vyjádření 
k existenci sítí zn. UPTS/OS/365938/2004 ze dne 11. 7. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření k POPD bez podmínek.

35. Souhlas vlastníka pozemku pare. č. 1583/242 fa STAVING Olomouc, s.r.o. z 20. 12. 2022. 
s povolením HČ a se změnou podmínky č. 4 rozhodnutí.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření k POPD bez podmínek.
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

36. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 
779 11 Olomouc, Doplňující stanovisko k záměru „těžba štěrkopísků Zástudánčí“ č.j. KUOK 
128050/2022 ze dne 7. 12. 2022.
K tomu se uvádí:
Podmínka doplňujícího stanoviska kPOPD je uvedena v odstavci III, pod bodem 
č. 10 výrokové části tohoto rozhodnutí.

37. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 
779 00 Olomouc, Souhlas ktrvalému odnětí půdy ze ZPF, č.j. KUOK 87566/2024 ze dne 
24. 7. 2024: Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, v 
přenesené působnosti podle ust. § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále 
,,ZPF“), příslušný podle ust. § 17a písm. e) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění účinném od. 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024, s přihlédnutím ke stanovisku 
Magistrátu města Přerova, ve smyslu ust. § 9 odst. 8 zákona o ZPF uděluje souhlas k trvalému 
odnětí půdy ze ZPF o celkové výměře 3,5616 ha pro účely realizace záměru „Pokračování 
hornické činnosti v dobývacímprostoru TOVACOVIV“.

K tomu se uvádí:
a) V souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. b) zákona o ochraně ZPF jsou stanoveny v tomto souhlasu 

podmínky, které jsou uvedeny v odstavci III, pod body č. 11.1., 11.2., a 11.3.výrokové části 
tohoto rozhodnutí.

b) Součásti tohoto souhlasu je i v souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. c) zákona o ochraně ZPF 
schválení Plánu rekultivace plochy pro rozšíření těžby („Souhrnný plán sanace a rekultivace 
dobývacího prostoru Tovačov IV“, zpracovaný zmocněncem v červnu 2023 pod číslem 
zakázky 2022/259).

c) V tomto souhlasu s odnětím ZPF jsou uvedeny jen nově odnímané pozemky ze ZPF. 
Všechny ostatní pozemky, na kterých se povoluje HČ v tomto rozhodnutí a nejsou uvedeny 
v tomto souhlasu s vynětím ze ZPF, byly již dříve vyňaty ze ZPF. Tuto skutečnost 
organizace řádně doložila.

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

Strana č. 15



38. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního 
hospodářství a zemědělství, Bratrská 34, 750 11 Přerov 2, Vyjádření orgánu státní správy 
myslivosti, č.j. MMPr/136935/2024/STAV/ZEM/He ze dne 25. 7. 2024.
K tomu se uvádí:
Požadavek na technická opatření je uvedena v odstavci III, pod bodem č. 12 výrokové části 
tohoto rozhodnutí.

39. ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, Brno, v. v. i., REFERÁT ARCHEOLOGICKÉ 
PAMÁTKOVÉ PÉČE, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, ze dne 14. 8. 2024.
K tomu se uvádí:
AÚ AV ČR potvrdil splnění organizací oznamovací povinnosti dle § 22, odst. 2, zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči.

40. Město Tovačov, Náměstí č. 12, 751 01 Tovačov, Sdělení č.j. METO 823/2024 ze dne
16. 4. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

41. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 
779 00 Olomouc, Sdělení č.j. KUOK 133550/2023 ze dne 5. 12. 2023. Předmětem žádosti nebyl 
požadavek na změnu (rozšíření) stanoveného dobý\’acího prostoru, 
v důsledku čehož krajský úřad nebude vydávat souhlas k návrhu na stanovení (rozšíření) 
dobý\’acího prostoru ve smyslu ustanovení § 6 odst. 2 zákona OOZPF. rozšíření těžby, se 
nacházejí uvnitř stanoveného dobývacího prostoru Tovačov IV.
K tomu se uvádí:
Vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

42. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 34, 
750 11 Přerov 2, Souhrnné vyjádření k dokumentaci pro záměr změna podmínky č. 4 
rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru, č.j. MMPr/057162/2024/STAV/ZP/Tes ze dne 
26. 4. 2024.
K tomu se uvádí:
Dle požadavku orgánu statní správy lesů organizace doložila vyjádření dotčeného vlastníka lesa 
viz bod č. 44 níže.
Požadavky orgánu ochrany ovzduší j sou zahrnuty v zákonné povinnosti organizace dodržovat 
vyhlášku č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 
některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a dále 
dodržovat zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a proto tyto požadavky nejsou obsaženy ve výrokové 
části tohoto rozhodnutí.
Ostatní orgány v tomto vyjádření bez podmínek a požadavků ke změně podmínky č. 4 
rozhodnutí.

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

Strana č. 16



43. Magistrát města Přerova, Odbor koncepce a strategického rozvoje, Oddělení územního
plánování, Bratrská 34, 750 11 Přerov 2, č.j. MMPr/078979/2024 ze dne
2. 5. 2024.
K tomu se uvádí:
Vyjádření s požadavkem na zaslání nového rozhodnutí kDP.
Vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

44. LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., Lesní správa Bučovice, Zámek 1, 685 01 Bučovice, č.j. 
LCR141/001058/2024 ze dne 23. 4. 2024.
K tomu se uvádí:
Požadavky uvedené v tomto vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí jsou uvedeny v 
odstavci III, pod body č. 13.1. a 13.2. výrokové části tohoto rozhodnutí.

45. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Dvořákova 1800/75, 
750 11 Přerov, č.j. KHSOC/17158/2024/PR/HOK ze dne 24. 4. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

46. Státní plavební správa-pobočka Přerov, Bohuslava Němce 640/2, 750 02 Přerov, Stanovisko 
zn. 677/PR/24 ze dne 15. 4. 2024.

K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

47. Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2, zn. 
2024/ID1336545685/Kv-S5 ze dne 2. 5. 2024.
K tomu se uvádí:
Podmínky vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí jsou uvedeny v odstavci III, pod body 
č. 4.1. a 4.2. výrokové části tohoto rozhodnutí.

48. TJ Sokol Tovačov, z.s., Nádražní 658, 751 01 Tovačov, Stanovisko ze dne 23. 4. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

49. Obec Lobodice, Lobodice 39, 751 01 Lobodice, Stanovisko ze dne 2. 5. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

50. Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy V, Čs. legií 1719/5, 702 00 
Ostrava, č.j. MZP/2024/251/87 ze dne 18. 1. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

51. Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, Stanovisko zn. PM-15613/2024/5203/Kr ze 
dne 22.5.2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

Strana č. 17



52. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/1 la, 130 00 Praha 3-Zižkov, Stanovisko ke změně 
podmínky č. 4 , zn. SPU 208350/2024/Chrom ze dne 27. 5. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

53. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/1 la, 130 00 Praha 3-Zižkov, Stanovisko k trvalému 
odnětí z ZPF zn. SPU 208242/2024/Chrom ze dne 27. 5. 2024.
K tomu se uvádí:
Podmínka stanoviska je uvedena v odstavci III, pod bodem č. 3 výrokové části tohoto 
rozhodnutí.

54. Agentura ochrany přírody a krajiny, Regionální pracoviště Olomoucko-Správa CHKO 
Litovelské Pomoraví, Husova ul. 906/5a 784 01 Litovel, Vyjádření č.j. 04474/OM/23 ze dne 
7. 12. 2023.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

55. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Vyjádření o existenci sítí, č.j. 
183977/24 ze dne 17. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

56. České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov, Vyjádření zn. 
UPTS/OS/366046/2024 ze dne 17. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

57. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, Sdělení existenci sítí zn. 
0102163992 ze dne 17. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

58. Telco Pro Services, a.s, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, Sdělení o existenci komunikačního 
vedení zn. 0201743969 ze dne 17. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

59. Telco Infrastructure, s.r.o., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, Sdělení o existenci komunikačního 
vedení, zn. 1100130871 ze dne 17. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

60. ČEPRO a.s., Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, Vyjádření o existenci sítí č.j. 
10033/24 ze dne 17. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

Strana č. 18



61. CEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, Sdělení o existenci komunikačního 
vedení zn. 0700859856 ze dne 17. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

62. CD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, Vyjádření k existenci sítí č.j. 
3202414089 ze dne 17. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

63. ČEPS, a.s. Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, Stanovisko zn. 06645/2024/CEPS ze dne
17. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

64. NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4- Nusle, Vyjádření k existenci sítí 
zn. 6821/24/0VP/N ze dne 17. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

65. GasNet s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno Zábrdovice, Vyjádření o existenci sítí zn. 
5003099480 ze dne 17. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

66. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Vyjádření zn. E36346/24 
ze dne 17. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

67. CD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, Vyjádření k existenci sítí č.j. 
2202414089 ze dne 17. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

68. Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 150 00 Praha 5, Vyjádření zn. 
240617-1017703547 ze dne 17. 6. 2024.
K tomu se uvádí:
Souhlasné vyjádření ke změně podmínky č. 4 rozhodnutí bez podmínek.

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

S povolením hornické činnosti je spojená poplatková povinnost podle zákona č. 634/2004 Sb. 
o správních poplatcích (dále jen zákon č. 634/2004 Sb.) vybíraných správními úřady ČR ve výši 
1500,- Kč (položka č. 60, bod 1 písm. b) sazebníku správních poplatků). Žádost o povolení hornické 
činnosti byla podána na elektronickém formuláři zveřejněném podle zákona upravujícího právo na

Strana č. 19



digitální služby a proto byl správní poplatek podle § 9 zákona č. 634/2004 Sb. snížen o 20%. Správní 
poplatek ve výši 1200,- Kč byl uhrazen převodem na účet SBS.

S rozhodnutím o stanovení (změně) dobývacího prostoru je spojená poplatková povinnost podle 
zákona č. 634/2004 Sb. vybíraných správními úřady ČR ve výši 1500,-Kč (položka č. 60, bod 1 písm. 
j) sazebníku správních poplatků). Žádost o stanovení (změnu) dobývacího prostoru byla podána na 
elektronickém formuláři zveřejněném podle zákona upravujícího právo na digitální služby a proto 
byl správní poplatek podle § 9 zákona č. 634/2004 Sb. snížen o 20%. Správní poplatek ve výši 
1200,- Kč byl uhrazen převodem na účet SBS.

SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

OBÚ v řízení o povolení hornické činnosti podle předložené dokumentace „POPD pro těžbu 
výhradního ložiska Tovačov 5 (B3242900) v DP Tovačov IV (7/1107) - 6. etapa dobývání“ a návrhu 
na změnu podmínky č. 4 rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Tovačov IV (evid. č. 7/1107) 
podle předložené dokumentace „Návrh na změnu DP Tovačov IV (7/1107), návrh změny podmínky 
č. 4 rozhodnutí o stanovení DP Tovačov IV“, neshledal žádné důvody bránící povolení hornické 
činnosti a stanovení nového znění podmínky č. 4 rozhodnutí (změna podmínky č. 4) ve věci 
dobývacího prostoru a proto rozhodl tak, jak je výše uvedeno.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ust. § 81 a násl. správního řádu podat odvolání, a to do 15 
dnů ode dne jeho oznámení prostřednictvím výše uvedeného Obvodního báňského úřadu pro území 
krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínoval8, 702 00 Ostrava, k Českému báňskému 
úřadu, Kozí 4, 110 01 Praha 1 - Staré Město.

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení tohoto písemného vyhotovení 
rozhodnutí.

„otisk úředního razítka“

Strana č. 20



SZ SBS 35612/2024
č.j. SBS 40666/2024/OBÚ-05

Seznam k č.i. SBS 40666/2024/QBÚ-05:

a) Účastníci řízení:

1) GE T s.r.o., DS: etm7gnx

2) Českomoravský štěrk, a.s., DS: 5jrdk2d

3) Státní pozemkový úřad, DS: z49per3

4) STAVING Olomouc, s.r.o., DS: ibv4hqm

5) Město Tovačov, DS: nppbazó
6) Lesy České republiky s.p., DS: e8jcfsn

7) Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., DS: jfyvgót

8) Tělovýchovná jednota Sokol Tovačov, z.s., DS: 9c5ai79

9) Gas Storage CZ, a.s., DS: ufxyjs2

b) Dotčené orgány státní správy:

10) Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí, DS: qiabfmf

11) Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, DS: etwb5sh

12) Magistrát města Přerova, Odbor koncepce a strategického rozvoje, oddělení územního 
plánování, DS: etwb5sh

13) Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště 
Přerov, DS: 7zyai4b

14) Státní plavební správa - pobočka Přerov, DS: nkuiu4z

15) Povodí Moravy s.p., DS: m49t8gw

16) Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy V, DS: 9gsaax4
17) Agentura ochrany přírody a krajiny České Republiky, regionální pracoviště Olomoucko, 

DS: hwzdyhr

18) Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, DS: hjyaavk

19) Ústav archeologické památkové péče Brno, DS: 5npzgmx

20) Úřad pro civilní letectví, Sekce provozní, odbor letišť a leteckých staveb, Oddělení letišť, 
DS: v8gaaz5

Strana č. 21



Doložka právní moci a vykonatelnosti

Číslo jednací: SBS 40666/2024

Spisová značka: SZSBS 35612/2024/13

Věc: Rozhodnutí ve věci

Údaje o elektronickém podpisu rozhodnutí (dále také jen "vstupující 
dokument"):

Vstupující dokument byl elektronicky podepsán.

Údaje o certifikátu č.1
Číslo certifikátu: 23073076
Držitel certifikátu:

Český báňský úřad, 00242, úřad Ostrava, organizační 
složka státu

Typ: el.podpis
s časovým razítkem

Výsledek ověření: 
Vydavatel certifikátu:

el.podpis - je platný/á
PostSignum Qualified CA 4

Toto rozhodnutí nabylo (dle ustanovení zákon č. 500/2004 Sb.) právní moci 
dne 08.10.2024

Rozhodnutí je vykonatelné dnem 08.10.2024 v plném rozsahu

Doložka o právní moci a vykonatelnosti připojena dne 10.10.2024 06:40



Doložku připojil: 



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO

Spisová značka: SZ SBS 01264/2025/2 
Číslojednací: SBS 01764/2025
V Brně dne 14.01.2025

OPRÁVNĚNÍ
k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož 

i k projektování a navrhování objektů a zařízení, které jsou součástí hornické 
činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského jako orgán věcně a místně 
příslušný podle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách 
a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“), a podle 
ustanovení § 1 odst. 2 vyhlášky č. 15/1995 Sb., o oprávnění k hornické činnosti a činnosti 
prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování a navrhování objektů a zařízení, kteréjsou 
součástí těchto činností, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 15/1995 Sb.“), mění 
oprávnění podle ustanovení § 1 odst. 1 vyhlášky č. 15/1995 Sb., § 5 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb. 
a § 151 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

právnické osobě

Obchodní jméno: Heidelberg Materials CZ, a.s.
Sídlo: Mokrá č.p. 359, 664 04 Mokrá-Horákov
IČO: 26209578

Předmět činnosti:
Hornická činnost v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 61/1988 Sb., písmeno:
b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,
c) zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů,
d) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním,
e) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť při činnostech uvedených v písmenech 

a) až d),
Činnost prováděná hornickým způsobem v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 61/1988 Sb., 
písmeno:
a) dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy a zušlechťování nerostů prováděných 

v souvislosti s jejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek nevyhrazených nerostů 
prováděné k tomu účelu,

1



e) zemní práce prováděné za použití strojů a výbušnin, pokud se najedná lokalitě přemísťuje více 
než 100 000 m krychlových horniny, s výjimkou zakládání staveb,

f) vrtání vrtů s délkou nad 30 m pro jiné účely než k činnostem uvedeným v § 2 a 3 ,
i) podzemní práce spočívající v hloubení důlních jam a studní, v ražení štol a tunelů, jakož i ve 

vytváření podzemních prostorů o objemu větším než 300 m krychlových horniny.

Odborně způsobilý zaměstnanec:

Titul, jméno a příjmení: 
Místo trvalého pobytu: Výšovice (
Datum narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  

vydal ČBU, dne 24. 5. 2022, pod č.j.
SBS

Titul, jméno a příjmení: 
Místo trvalého pobytu:  Brno-Komárov 
Datum narození: 8
Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  

 vydal ČBÚ, dne 3. 4. 2007, pod č.j. 

Titul, jméno a příjmení: 
Místo trvalého pobytu: Veselí nad Lužnicí (Tábor) 
Datum narození: 1
Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  

, vydal ČBU, dne 22. 6. 2023, pod č.j.

Titul, jméno a příjmení: 
Místo trvalého pobytu:  Prostějov) 
Datum narození: 1
Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  

 vydal ČBU, dne 5.11.2024, pod č.j. SBS 

Titul, jméno a příjmení: I
Místo trvalého pobytu: 7 Chýnice
Datum narození: 1
Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti

 vydal ČBU, dne 24. 4. 2009, pod č.j. 

Titul, j méno a příj mění: 
Místo trvalého pobytu:  Dmovice
Datum narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 

, vydal ČBU, dne 5.11.2024, pod č.j. 
.

2



Titul, jméno a příjmení: 
Místo trvalého pobytu: 0 Ostrava (Ostrava-město)
Datum narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti vydal OBU 
Ostrava, dne 15. 2. 2006, pod č.j. 
Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti

 vydal OBU Ostrava, dne 15.2. 2006, pod č.j.

Titul, jméno a příjmení: 
Místo trvalého pobytu: Vázaný
Datum narození: 2
Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti u 

, vydal CBU, dne 20. 6. 2023, pod č.j.

Titul, jméno a příjmení: 
Místo trvalého pobytu:  Bmo-město
Datum narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  

 vydal CBU, dne 5.11.2024, pod č.j.

Titul, jméno a příjmení: 
Místo trvalého pobytu:  Luka nad Jihlavou (okr. Jihlava)
Datum narození: 2
Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  

 vydal CBU, dne 14. 8. 2024, pod č.j.

K vydání změny oprávnění se váže poplatková povinnost podle zákona č. 634/2004 Sb. 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši 400 Kč (část IV, položka 60, 
bod 1, písmene a) Sazebníku správních poplatků).
Poplatek byl žadatelem uhrazen převodem na účet SBS.

Podle ustanovení § 151 odst. 3 zákona 500/2004 Sb. nabývá rozhodnutí právní moci a právních 
účinků dnem převzetí dokladu účastníkem.
Tímto oprávněním se ruší platnost oprávnění ěj. SBS 03378/2024, vydané Obvodním 
báňským úřadem pro území krajů Jihomoravského a Zlínského.

3



Příloha č. 10
k PS 141 8877/2025-R

Soupis poz. k Pachtovní smlouvě č. 141 8877/2025-R, s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 
a užívaných a požívaných pozemků fy. Heidelberg Materials CZ, a.s., vč. výpočtu vyrovnání

Kat. území pozemek 
p. č.

výměra uživ. 
pozemků v m2

Výměra plochy
aktivní cena za m2 neaktivní cena za m2

T ovačov

Celková vým
Vyrovnání za období od 25. 5. do 31.12. 2020 Alikvótní část
Rozlišení

Plochy aktivní
Plochy neaktivní

Celkem:

Kat. území pozemek 
p. č.

výměra uživ. 
pozemků v m2

Výměra plochy
aktivní cena za m2 neaktivní cena za m2

T ovačov

Celková vým
Vyrovnání za období od 1.1. do 31.12. 2021 Alikvótní část

Rozlišení
Plochy aktivní

Plochy neaktivní
Celkem:

Kat. území pozemek 
p. č.

výměra uživ. 
pozemků v m2

Výměra plochy
aktivní cena za m2 neaktivní cena za m2

T ovačov

Celková vým
Vyrovnání za období od 1.1. do 25.10. 2022 Počet dnů Alikvótní část 

Rozlišení
Plochy aktivní

Plochy neaktivní
Celkem:

Pozn.: Cena od 25. 5. 2020 do 25. 10. 2022 je stanovena v souladu s Rámcovou smlouvou č. 01/OIM/2010 
ze dne 9. 11.2010.

Kat. území pozemek 
p. č.

výměra uživ. 
pozemků v m2

Výměra plochy

aktivní cena za m2 zastavěná pl. cena za m2

T ovačov

Celková vým
Vyrovnání za o
Rozlišení

Plochy aktivní
Plochy neaktivní

Celkem:



Příloha č. 10
k PS 141 8877/2025-R

Kat. území pozemek 
p. č.

výměra uživ. 
pozemků v m2

Výměra plochy

aktivní cena za m2 zastavěná pl. cena za m2

T ovačov

Celková vým
Vyrovnání za období od 1.1. do 31.12. 2023 Alikvótní část

Rozlišení
Plochy aktivní

Plochy neaktivní
Celkem:

Kat. území pozemek 
p. č.

výměra uživ. 
pozemků v m2

Výměra plochy

aktivní cena za m2 zastavěná pl. cena za m2

T ovačov

Celková vým
Vyrovnání za období od 1.1. do 31.12. 2024

P č t dnů
Alikvótní část

Rozlišení
Plochy aktivní

Plochy neaktivní
Celkem:

Vyrovnání za období od 6.12. 2021 do 30. 6. 2025 m Počet dnů
Celkem Kč

bez DPH
25.05.-31. 12.2020
01.01.-31. 12.2021
01.01. -25. 10. 2022
26. 10.-31. 12.2022
01.01.-31. 12.2023
01.01.-31. 12.2024

Celkem: - 

Pozn. Cena od 26. 10. 2022 do 30. 6. 2025 je stanovena v souladu s Rámcovou smlouvou č. 02/OSM/2022 
ze dne 19. 10. 2022.
Fakturace pachtovného za užívané a požívané pozemky od 1. 1.2025 jsou součástí fakturace 
pachtovného za 1. pololetí 2025 k 30. 6. 2025 dle ujednání v pachtovní smlouvě.



Vysvětlivky:

ska 
IV
k 

Vysvětlivky:

ska 
IV
k 

DP Tovoéov |
|ezero Donbos

Dchmnné pésma 1 stupné vadnm zdrme TovACovrsever
Magistrét Méstu Pfemvn‘ if} MMPr/U74EBE/ZUH/Elu ze dne 25 5.20“

1582} m2
4.etapa

Hmmw mm

16000 m2
3.6mm]

rek
um

vu
ce

;0
21m

vyp
érk

a

16000 m2

Zetapa

w

Vysvéflivky:.
-

E
>

rfii
fln

u

I l1!?v [a
< ‘. H 2200

ochmnné pasmo 2. stupné \ . A
vadnrm zdroje vCovrsever \

Magistmt Mésta Pfemva éuj MMPr/O74598/ZDH/Elu 1e dne 25.5.20“

L192,571§l5 m mm.

vDP TOVGCQV IV
Skoéovské |ezero

Hume

mm

skc
\V

k

HAzsuu


	Obsah
	El. dokument
	Doložka


